
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 
 
от 26 декабря 2013 года         № 51 
 

г. Геленджик 
 

О бюджете муниципального образования 
 город-курорт Геленджик  на 2014 год и на плановый период  

2015 и 2016 годов 
 
 

Руководствуясь Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Налого-
вым  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  6 октября  
2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  само-
управления  в  Российской  Федерации»  (в редакции Федерального закона от              
25 ноября 2013 года №317-ФЗ), Бюджетным  посланием  Президента  Россий-
ской  Федерации  Федеральному Собранию  от 13 июня 2013 года «О бюджет-
ной политике в 2014-2016 годах», решением Думы муниципального образова-
ния  город-курорт Геленджик от  19 декабря 2007 года  №456 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город-курорт    
Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального образования город-
курорт Геленджик от 30 июля 2013 года №921), статьями 7, 8, 10, 26, 64, 68, 74 
Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, постановлением 
администрации муниципального  образования город-курорт Геленджик от             
23 мая    2012 года № 1472 «О порядке составления проекта бюджета муници-
пального образования  город-курорт Геленджик на очередной финансовый год 
и  на  плановый  период» (в редакции постановления администрации муници-
пального образования город-курорт Геленджик от 15 января 2013 года №73),  
учитывая итоговый документ от 9 декабря 2013 года №93 по результатам пуб-
личных слушаний по проекту решения Думы муниципального образования го-
род-курорт Геленджик «О бюджете муниципального образования город-курорт 
Геленджик на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,   Дума  му-
ниципального  образования   город-курорт   Геленджик   р е ш и л а: 

1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального   об-
разования город-курорт Геленджик  (далее – бюджет города-курорта Гелен-
джик, местный бюджет) на 2014 год: 

1) общий объем доходов в сумме 2 377 321,9 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 2 377 321,9 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей. 
2. Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик на 2015 и на 2016 годы: 



 2 

1) общий объем доходов на 2015 год в сумме 2 468 615,1 тыс. рублей и на  
2016 год в сумме 2 617 644,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2015 год в сумме  2 427 615,1 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 60 700,0 тыс. рублей, и на 
2016 год в сумме 2 600 644,8  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 130 200,0 тыс. рублей; 

3) профицит бюджета на 2015 год в сумме 41 000,0 тыс. рублей и профи-
цит бюджета на 2016 год в сумме 17 000,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить: 
1) перечень и коды главных администраторов доходов и источников фи-

нансирования дефицита бюджета муниципального образования город-курорт 
Геленджик – органов местного самоуправления муниципального образования 
город-курорт Геленджик и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов и 
коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета, 
согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

2) перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муници-
пального образования город-курорт Геленджик – органов государственной вла-
сти Краснодарского края и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов, со-
гласно приложению № 2 к настоящему решению. 

Предоставить право главным администраторам доходов бюджета муни-
ципального образования город-курорт Геленджик – органам местного само-
управления муниципального образования город-курорт Геленджик в случаях, 
установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, осу-
ществлять возврат неиспользованных по состоянию на  1 января 2014 года 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет в федеральный и краевой бюджеты без вне-
сения изменений в настоящее решение в сроки и порядке, установленные ми-
нистерством финансов Краснодарского края. 

4. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального об-
разования город-курорт Геленджик по кодам видов (подвидов) доходов и клас-
сификации операций сектора государственного управления, относящихся к до-
ходам бюджетов, на 2014 год в суммах согласно приложению № 3  к настояще-
му решению и объемы поступлений доходов в бюджет муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик по кодам видов (подвидов) доходов и класси-
фикации операций сектора государственного управления, относящихся к дохо-
дам бюджетов, на 2015 и 2016 годы в суммах согласно приложению №4 к 
настоящему решению. 

5. Утвердить в составе доходов бюджета муниципального образования 
город-курорт Геленджик безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  в 2014 году в суммах согласно 
приложению №5 к настоящему решению и безвозмездные поступления от дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в 2015 и 2016 годах 
в суммах согласно приложению №6 к настоящему решению. 

6. Установить нормативы отчислений доходов в бюджет муниципального 
образования город-курорт Геленджик на 2014 год и на плановый период 2015 и 
 
 



 3 

2016 годов согласно приложению №7 к настоящему решению. 
7. Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридиче-

ских лиц, имеющие целевое назначение, поступившие в местный бюджет, 
направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета горо-
да-курорта Геленджик соответственно целям предоставления. 

8.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-
разделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета муниципального 
образования город-курорт Геленджик на 2014 год (приложение №8 к настоя-
щему решению) и распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-
разделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета муниципального 
образования город-курорт Геленджик на 2015 и 2016 годы (приложение №9 к 
настоящему решению). 

9.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципально-
го образования город-курорт Геленджик на 2014 год (приложение №10 к насто-
ящему решению) и ведомственную структуру расходов бюджета муниципаль-
ного образования город-курорт Геленджик на 2015 и 2016 годы (приложение 
№11 к настоящему решению). 

10. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета му-
ниципального образования город-курорт Геленджик на 2014 год (таблица 2 
приложения №10 к настоящему решению) и ведомственной структуры расхо-
дов бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик на 2015 и 
2016 годы (таблица 2 приложения №11 к настоящему решению) перечень и ко-
ды главных распорядителей средств местного бюджета, перечень разделов, 
подразделов, целевых статей и групп видов расходов бюджета города-курорта 
Геленджик. 

11. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета му-
ниципального образования город-курорт Геленджик на 2014 год (таблица 2 
приложения №10 к настоящему решению): 

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 30 286,4 тыс. рублей; 

2) резервный фонд администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик на 2014 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей. 

12. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета му-
ниципального образования город-курорт Геленджик на 2015 и  2016 годы (таб-
лица 2 приложения №11 к настоящему решению): 

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, на 2015 год в сумме 30 889,7 тыс. руб-
лей и на 2016 год в сумме 31 560,4 тыс. рублей; 

2) резервный фонд администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик на 2015 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей и на 2016 год в сум-
ме 3 000,0 тыс. рублей. 

13.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муници-
пального образования город-курорт Геленджик: 

1)на 2014 год в сумме 22 187,8 тыс. рублей; 
2)на 2015 год в сумме 20 783,1 тыс. рублей; 

 
 



 4 

3)на 2016 год в сумме 22 861,4 тыс. рублей. 
14. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюдже-

та муниципального образования город-курорт Геленджик, перечень статей и 
видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2014 год согласно 
приложению №12 к настоящему решению и на 2015 и 2016 годы согласно при-
ложению №13 к настоящему решению. 

15. Установить, что в 2014 году: 
1) органы местного самоуправления муниципального образования город-

курорт Геленджик, отраслевые (функциональные) органы администрации му-
ниципального образования город-курорт Геленджик, наделенные правами   
юридического лица, муниципальные казённые учреждения муниципального 
образования город-курорт Геленджик вправе осуществлять оплату услуг кре-
дитных организаций по перечислению заработной платы, компенсационных и 
других выплат лицам, замещающим муниципальные должности органов мест-
ного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик, 
должности муниципальной службы органов местного самоуправления муници-
пального образования город-курорт Геленджик и работникам согласно соответ-
ствующим договорам в пределах бюджетных смет указанных органов и учре-
ждений; 

2) муниципальные бюджетные и муниципальные автономные учреждения 
муниципального образования город-курорт Геленджик вправе осуществлять 
оплату услуг кредитных организаций по перечислению заработной платы, ком-
пенсационных и других выплат работникам согласно соответствующим дого-
ворам в пределах планов финансово-хозяйственной деятельности указанных 
учреждений. 

16. Увеличить размеры должностных окладов лиц, замещающих муници-
пальные должности органов местного самоуправления муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик, а также размеры должностных окладов муни-
ципальных служащих органов местного самоуправления муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик в соответствии с замещаемыми ими должно-
стями муниципальной службы и размеры месячных окладов муниципальных 
служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципаль-
ной службы с 1 октября 2014 года  и с 1 октября 2015 года на 5,5 процента, с       
1 октября 2016 года на 5,0 процента. 

Установить, что органы местного самоуправления муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик не вправе принимать решения, приводящие к 
увеличению в 2014-2016 годах штатной численности муниципальных служа-
щих органов местного самоуправления муниципального образования город-
курорт Геленджик, за исключением случаев принятия решений о наделении ор-
ганов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Ге-
ленджик дополнительными функциями в пределах установленной в соответ-
ствии с законодательством компетенции, требующих увеличения штатной чис-
ленности. 

17.Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения средней 
заработной платы отдельным категориям работников бюджетной сферы с 1 ян-
 
 



 5 

варя 2014 года, с 1 января 2015 года, с 1 января 2016 года в соответствии с ука-
зами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О меропри-
ятиях по реализации государственной социальной политики» и от 1 июня 2012 
года №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-
2017 годы». 

18. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработ-
ной платы (месячных должностных окладов) работников муниципальных 
учреждений муниципального образования город-курорт Геленджик (за исклю-
чением отдельных категорий работников муниципальных учреждений муници-
пального образования город-курорт Геленджик, оплата труда которых повыша-
ется согласно пункту 17 настоящего решения), с 1 октября 2014 года и с 1 ок-
тября 2015 года на 5,5 процента, с 1 октября 2016 года на 5,0 процента. 

19. Установить, что администрация муниципального образования город-
курорт Геленджик в 2014 году вправе привлекать бюджетные кредиты  из крае-
вого бюджета на: 

1) покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполне-
нии местного бюджета, со сроком возврата в 2014 году на условиях возмездно-
сти и возвратности; 

2) частичное покрытие дефицита бюджета города-курорта Геленджик при 
наличии временного кассового разрыва со сроком возврата в 2015 году на усло-
виях возмездности и возвратности; 

3) ликвидацию последствий стихийных бедствий со сроком возврата в 
2015 году на условиях возвратности. 

20. Установить, что администрация муниципального образования город-
курорт Геленджик вправе принимать решения о привлечении кредитов в разме-
ре, не превышающем объема средств, предусмотренных настоящим решением. 

21. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований му-
ниципального образования город-курорт Геленджик на 2014 год согласно при-
ложению №14 к настоящему решению, на 2015 и 2016 годы согласно приложе-
нию №15  к настоящему решению. 

22. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муни-
ципального образования город-курорт Геленджик: 

1) на 1 января 2015 года в сумме 212 500,0 тыс. рублей, в том числе верх-
ний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
город-курорт Геленджик в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2016 года в сумме 171 500,0 тыс. рублей, в том числе верх-
ний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
город-курорт Геленджик в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2017 года в сумме 154 500,0 тыс. рублей, в том числе верх-
ний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
город-курорт Геленджик в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 23. Установить предельный объем муниципального  долга муниципаль-
ного образования город-курорт Геленджик на 2014 год в сумме                                
432 400,0 тыс. рублей, на 2015 год  в сумме 384 000,0 тыс. рублей и на 2016 год 
в сумме 326 000,0 тыс. рублей. 
 
 



 6 

 24. Установить предельный объем расходов на обслуживание муници-
пального долга муниципального образования город-курорт Геленджик             
на 2014 год в сумме 12 000,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 12 000,0 тыс. 
рублей и на 2016 год  в сумме 12 000,0 тыс. рублей. 

25. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального об-
разования город-курорт Геленджик в валюте Российской Федерации на        
2014 год согласно приложению №16 к настоящему решению, на 2015 и              
2016 годы согласно приложению    №17 к настоящему решению. 

Установить, что муниципальные гарантии муниципального образования 
город-курорт Геленджик предоставляются на цели обеспечения обязательств по 
возврату средств по заимствованиям муниципальных унитарных предприятий 
муниципального образования город-курорт Геленджик в кредитных организа-
циях для осуществления уставной деятельности. 

Установить, что обязательным условием предоставления муниципальной 
гарантии муниципального образования город-курорт Геленджик является нали-
чие права требования гаранта к принципалу о возмещении сумм, уплаченных 
гарантом бенефициару по муниципальной гарантии (регрессное требование га-
ранта к принципалу). 

Муниципальные гарантии муниципального образования город-курорт Ге-
ленджик не обеспечивают исполнения обязательств по уплате неустоек (пеней), 
штрафов. 

Исполнение гарантом обязательств по муниципальным гарантиям подле-
жит отражению в составе источников внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета как предоставление бюджетных кредитов с начислением 
процентов по ставке рефинансирования Центрального банка Российской Феде-
рации. 

Установить, что реструктуризация обязательств (задолженности) юриди-
ческих лиц по бюджетным кредитам проводится в порядке, установленном ад-
министрацией муниципального образования город-курорт Геленджик, при сле-
дующих условиях: 

1) отсутствие просроченной задолженности по уплате процентов за поль-
зование средствами местного бюджета; 

2) предоставление обеспечения исполнения обязательств по возврату 
средств местного бюджета в размере не менее ста процентов суммы обяза-
тельств; 

3) юридическое лицо (должник по договору о предоставлении бюджетно-
го кредита) не находится в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства; 

4) юридическое лицо (должник по договору о предоставлении бюджетно-
го кредита) не имеет просроченной задолженности по ранее предоставленным 
бюджетным средствам на возвратной основе и обязательным платежам в бюд-
жеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды бюджетной си-
стемы Российской Федерации. 

Реструктуризация обязательств (задолженности) юридических лиц по 
бюджетным кредитам осуществляется на дату заключения соглашения о ре-
структуризации, на срок не более трех лет. 
 
 



 7 

26. Установить, что  предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и в случаях, предусмот-
ренных ведомственной структурой расходов бюджета муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик на 2014 год,  на 2015 и   2016 годы по целевым 
статьям и группам видов расходов, согласно приложениям  №  10, 11 к настоя-
щему решению в порядке, предусмотренном принимаемыми в соответствии с 
настоящим решением правовыми актами администрации муниципального об-
разования город-курорт Геленджик. 

Установить, что субсидии иным некоммерческим организациям, не явля-
ющимся муниципальными учреждениями, в соответствии со статьей 781 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации предоставляются в пределах бюджет-
ных ассигнований, предусмотренных приложениями  №  10, 11 к настоящему 
решению, в порядке, установленном нормативными правовыми актами админи-
страции муниципального образования город-курорт Геленджик. 

27. Остатки средств местного бюджета, сложившиеся на 1 января        
2014 года (за исключением не использованных в 2013 году остатков средств  
межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение), могут направ-
ляться в 2014 году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в 
ходе исполнения бюджета муниципального образования город-курорт Гелен-
джик, а также на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных 
от имени муниципального образования город-курорт Геленджик муниципаль-
ных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, под-
лежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 
отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем суммы остатка неис-
пользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае принятия 
администрацией муниципального образования город-курорт Геленджик соот-
ветствующего решения в форме правового акта администрации муниципально-
го образования город-курорт Геленджик. 

28. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в 
показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования 
город-курорт Геленджик, связанные с особенностями исполнения местного 
бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями средств бюджета города-курорта Геленджик: 

1) изменение  наименования  главного  распорядителя  бюджетных 
средств и (или) изменение структуры органов местного самоуправления муни-
ципального образования город-курорт Геленджик;  

2) детализация кодов целевых статей; 
3) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министер-

ством финансов Российской Федерации, министерством финансов Краснодар-
ского края; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распо-
 
 



 8 

рядителями средств местного бюджета и кодами классификации расходов 
бюджетов для финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных 
с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситу-
аций, в соответствии с правовым актом администрации муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик; 

5) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах предусмот-
ренных  главному  распорядителю  средств  местного  бюджета  на  предостав-
ление  муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям  субсидий 
на  финансовое  обеспечение  муниципального  задания  на  оказание  муници-
пальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, 
подразделами, целевыми статьями классификации расходов бюджетов; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмот-
ренных главному распорядителю средств местного бюджета на осуществление 
бюджетных инвестиций по соответствующим видам расходов, в случае измене-
ния способа финансового обеспечения капитальных вложений в основные 
средства муниципальных бюджетных и автономных учреждений. 

Установить, что в 2014 году уменьшение общего объема бюджетных ас-
сигнований, утвержденных главному распорядителю средств местного бюджета 
на оплату налогов, сборов и иных платежей, а также на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, 
муниципальными казёнными учреждениями, для направления их на иные цели, 
без внесения изменений в настоящее решение не допускается. 

Установить, что в ходе исполнения местного бюджета изменения в пока-
затели сводной бюджетной росписи планового периода местного бюджета без 
внесения изменений в настоящее решение не вносятся. 

29. Администрации муниципального образования город-курорт Гелен-
джик (Хрестин) обеспечить приведение соответствующих правовых актов ор-
ганов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Ге-
ленджик в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня его 
вступления в силу. 

30. Настоящее решение опубликовать в Геленджикской городской газете 
«Прибой» не позднее 10 дней после его принятия. 

31. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 
по бюджету, налогам, социально-экономическому развитию, инфраструктуре 
муниципального образования, промышленности, транспорту, торговле, малому 
предпринимательству и сельскому хозяйству  (Закарьянов). 

32. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования, но не ранее 1 января 2014 года. 

 
Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

 
В.А.Хрестин 

 
Председатель Думы муниципального 
образования город-курорт Геленджик                                              Б.К.Закарьянов 
 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Думы 

 муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2013г. № 51 
  

 
ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 

главных администраторов доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

город-курорт Геленджик – органов местного самоуправления  
муниципального образования город-курорт Геленджик и закрепляемые 
 за ними виды (подвиды) доходов и коды классификации источников 

 финансирования дефицита местного бюджета 
 

 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование главного администратора  
доходов и источников финансирования  

дефицита местного бюджета 

адми
-

ни-
стра-
тора 

доходов и источников 
финансирования  

дефицита местного 
бюджета  

 

1 2 3 
902  Администрация муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
902 1 11 05 034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-

щегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

902 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных  в связи с  эксплуатаци-
ей имущества городских округов 

902 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет по средствам фе-
дерального бюджета, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

902 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет по средствам 



 2 

1 2 3 
бюджета субъекта Российской Федерации, за-
числяемый в бюджеты городских округов) 

902 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет, зачисляемый в 
бюджеты городских округов) 

902 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 

902 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникно-
вении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают по-
лучатели средств бюджетов городских округов 

902 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

902 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

902 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов город-
ских округов 

902 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 

902 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских окру-
гов  

902 
 
 

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

902 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю 

902 2 02 03115 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
возмещение части процентной ставки по дол-
госрочным, среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами хозяйство-
вания 

902 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских округов 

902 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты городских округов 



 3 

1 2 3 
902 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов 

902 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организа-
ций бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации 

902 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кре-
дитов от кредитных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации 

902 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте Рос-
сийской Федерации 

902 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации 

902 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий город-
ских округов в валюте Российской Федерации 
в случае, если исполнение гарантом муници-
пальных гарантий ведет к возникновению пра-
ва регрессного требования гаранта к принци-
палу либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу 

902 01 06 0501 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов городских 
округов в валюте Российской Федерации 

905  Финансовое управление администрации 
муниципального образования  

город-курорт Геленджик 
905 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет, зачисляемый в 
бюджеты городских округов) 

905 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмеще-
ние ущерба, причиненного в результате неза-
конного или нецелевого использования бюд-
жетных средств (в части бюджетов городских 
округов)  

905 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 



 4 

1 2 3 
905 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов  
905 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности 
905 2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на под-

держку мер по обеспечению сбалансированно-
сти бюджетов 

905 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских окру-
гов  

905 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских округов 

905 2 08 040000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов 
(в бюджеты городских округов) для осуществ-
ления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого воз-
врата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

905 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 

905 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 

910  Контрольно-счетная палата муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

910 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет, зачисляемый в 
бюджеты городских округов)   

910 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмеще-
ние ущерба, причиненного в результате неза-
конного или нецелевого использования бюд-
жетных средств (в части бюджетов городских 
округов) 

910 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

910 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

917  Управление архитектуры и градостроитель-
ства администрации муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 



 5 

1 2 3 
917 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разреше-

ния на установку рекламной конструкции  
917 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) получателями средств бюджетов город-
ских округов 

917 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет по средствам 
бюджета субъекта Российской Федерации, за-
числяемый в бюджеты городских округов) 

917 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет, зачисляемый в 
бюджеты городских округов)   

917 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

917 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

917 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
917 

 
2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов 

918  Управление строительства администрации 
муниципального образования город-курорт 

Геленджик 
918 1 13 02994  04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет по средствам фе-
дерального бюджета, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

918 1 13 02994  04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет по средствам 
бюджета субъекта Российской Федерации, за-
числяемый в бюджеты городских округов)  

918 1 13 02994  04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет, зачисляемый в 
бюджеты городских округов)   

918 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 



 6 

1 2 3 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

918 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

918 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
918 

 
2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

918 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов 

920  Управление гражданской обороны и  
чрезвычайных ситуаций администрации  

муниципального образования город-курорт 
 Геленджик 

920 1 11 05 034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

920 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов го-
родских округов 

920 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных  в связи с  эксплуатаци-
ей имущества городских округов 

920 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет по средствам 
бюджета субъекта Российской Федерации, за-
числяемый в бюджеты городских округов) 

920 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет, зачисляемый в 
бюджеты городских округов)  

920 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 

920 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникно-
вении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают по-



 7 

1 2 3 
лучатели средств бюджетов городских округов 

920 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

920 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

920 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов  
920 

 
 

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

920 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских округов 

921  Управление имущественных отношений  
администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
921 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на до-

ли в уставных (складочных) капиталах хозяй-
ственных товариществ и обществ, или диви-
дендов по акциям, принадлежащим городским 
округам 

921 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых 
в ходе проведения аукционов по продаже ак-
ций, находящихся в собственности городских 
округов 

921 1 11 05012 04 0011 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли сельскохозяйственного назначения, гос-
ударственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от прода-
жи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных  участков 

921 1 11 05012 04 0012 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли городских населенных пунктов, государ-
ственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах го-
родских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных  участков  

921 1 11 05012 04 0013 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли сельских населенных пунктов, государ-
ственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах го-
родских округов, а также средства от продажи 



 8 

1 2 3 
права на заключение договоров аренды ука-
занных  земельных  участков  

921 1 11 05012 04 0014 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли промышленности, энергетики, транспор-
та, связи и земли иного специального назначе-
ния, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных  земельных  участков  

921 1 11 05012 04 0015 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли особо охраняемых территорий, государ-
ственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах го-
родских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 

921 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключе-
нием земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

921 1 11 05034 04 0000 120 Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении орга-
нов управления городских округов и создан-
ных ими учреждений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений) 

921 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, оста-
ющейся после уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами 

921 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных) 

921 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет по средствам фе-
дерального бюджета, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 



 9 

1 2 3 
921 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет по средствам 
бюджета субъекта Российской Федерации, за-
числяемый в бюджеты городских округов)  

921 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет, зачисляемый в 
бюджеты городских округов)   

921 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 

921 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

921 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

921 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных  
учреждений), в части  реализации   материаль-
ных запасов по указанному имуществу 

921 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу 

921 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 



 10 

1 2 3 
городских округов 

921 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, нахо-
дящихся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 

921 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

921 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

921 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм уча-
стия в капитале, находящихся в собственности 
городских округов 

921 2 02 03026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения  роди-
телей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного 
жилого помещения 

921 2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
обеспечение предоставления жилых помеще-
ний детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения  родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений 

921 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов 

923  Управление жилищно-коммунального 
хозяйства администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик 
923 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных) 

923 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет по средствам 
бюджета субъекта Российской Федерации, за-



 11 

1 2 3 
числяемый в бюджеты городских округов)  

923 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет, зачисляемый в 
бюджеты городских округов)   

923 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

923 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

923 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
923 

 
 

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

923 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских округов 

923 2 07 04010 04 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе добро-
вольных пожертвований, в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного 
значения городских округов 

923 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов 

925  Управление образования 
администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
925 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных  в связи с  эксплуатаци-
ей имущества городских округов 

925 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет по средствам фе-
дерального бюджета, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

925 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет по средствам 
бюджета субъекта Российской Федерации, за-
числяемый в бюджеты городских округов)  

925 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-



 12 

1 2 3 
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет, зачисляемый в 
бюджеты городских округов)   

925 
 

1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 

925 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникно-
вении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают по-
лучатели средств бюджетов городских округов 

925 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмеще-
ние ущерба, причиненного в результате неза-
конного или нецелевого использования бюд-
жетных средств (в части бюджетов городских 
округов) 

925 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

925 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

925 2 02 02145 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на мо-
дернизацию региональных систем общего об-
разования 

925 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
925 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 

925 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

925 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию части родительской платы за со-
держание ребенка в муниципальных образова-
тельных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования  

925 2 02 03078 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
модернизацию региональных систем общего 
образования 

925 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских округов 

925 2 18 04010 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 



 13 

1 2 3 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, зачисляемых 
в бюджеты городских округов 

925 2 18 04010 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

925 2 18 04020 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, зачисляемых 
в бюджеты городских округов 

925 2 18 04020 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

925 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов 

  Управление культуры, искусства и  
кинематографии администрации 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

926 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет по средствам фе-
дерального бюджета, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

926 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет по средствам 
бюджета субъекта Российской Федерации, за-
числяемый в бюджеты городских округов)  

926 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет, зачисляемый в 
бюджеты городских округов)   

926 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 

926 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникно-
вении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, 



 14 

1 2 3 
когда выгодоприобретателями выступают по-
лучатели средств бюджетов городских округов 

926 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмеще-
ние ущерба, причиненного в результате неза-
конного или нецелевого использования бюд-
жетных средств (в части бюджетов городских 
округов) 

926 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

926 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

926 
 

2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

926 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

926 
 

2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских округов 

926 2 18 04010 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, зачисляемый 
в бюджеты городских округов 

926 2 18 04010 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

926 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов 

928  Управление по здравоохранению 
администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
928 1 11 05 034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-

щегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

928 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 



 15 

1 2 3 
задолженности прошлых лет по средствам 
бюджета субъекта Российской Федерации, за-
числяемый в бюджеты городских округов)  

928 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет, зачисляемый в 
бюджеты городских округов)   

928 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 

928 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмеще-
ние ущерба, причиненного в результате неза-
конного или нецелевого использования бюд-
жетных средств (в части бюджетов городских 
округов) 

928 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

928 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

928 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов  
928 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

928 2 18 04010 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, зачисляемых 
в бюджеты городских округов 

928 2 18 04010 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

928 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов 

929  Управление по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
929 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов городских округов (возврат дебитор-
ской задолженности прошлых лет по сред-
ствам бюджета субъекта Российской Федера-



 16 

1 2 3 
ции, зачисляемый в бюджеты городских окру-
гов)   

929 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет, зачисляемый в 
бюджеты городских округов)   

929 
 

1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 

929 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникно-
вении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают по-
лучатели средств бюджетов городских округов 

929 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов) 

929 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

929 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

929 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
929 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

929 2 18 04010 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, зачисляемых 
в бюджеты городских округов 

929 2 18 04010 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

929 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов 

934  Управление по делам молодежи 
администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
934 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-



 17 

1 2 3 
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет по средствам 
бюджета субъекта Российской Федерации, за-
числяемый в бюджеты городских округов)   

934 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет, зачисляемый в 
бюджеты городских округов)   

934 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 

934 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникно-
вении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают по-
лучатели средств бюджетов городских округов 

934 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмеще-
ние ущерба, причиненного в результате неза-
конного или нецелевого использования бюд-
жетных средств (в части бюджетов городских 
округов) 

934 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

934 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

934 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
934 2 18 04010 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, зачисляемых 
в бюджеты городских округов 

934 2 18 04010 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

934 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов 

 
 
Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

 
В.А.Хрестин 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Думы 

 муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2013г. № 51 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 
главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования город-курорт Геленджик – органов государственной власти 
Краснодарского края и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 

 
 

 

Код бюджетной  
классификации Российской 

Федерации 
Наименование главного администратора 

доходов – органа государственной 
власти Краснодарского края 

глав-
ного 
адми
-ни-
стра-
тора 

доходов   
местного бюджета 

 

1 2 3 
816  Министерство экономики  

Краснодарского края 
816 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, вы-
полнение работ, оказание услуг для нужд го-
родских округов* 

819  Министерство сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности 

Краснодарского края 
819 1 16 90040 04 0000 140 

 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов* 

833  Государственное управление 
ветеринарии Краснодарского края 

833 1 16 90040 04 0000 140 
 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов* 

835  Управление государственного строительного 



 2 

1 2 3 
надзора Краснодарского края 

835 1 16 90040 04 0000 140 
 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов* 

840  Государственная жилищная инспекция  
Краснодарского края 

840 1 16 90040 04 0000 140 
 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов* 

854   Министерство природных ресурсов 
Краснодарского края 

854 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение      
законодательства Российской Федерации о       
недрах*                                        

854 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение      
законодательства Российской Федерации об      
особо охраняемых природных территориях*        

854 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение      
законодательства Российской Федерации об      
охране и использовании животного мира*       

854 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение      
законодательства об экологической эксперти-
зе* 

854 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружаю-
щей среды* 

854 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение      
земельного законодательства*                

854 1 16 25084 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
водного законодательства, установленное на 
водных объектах, находящихся в собственно-
сти городских округов* 

854 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причи-
ненного окружающей среде, подлежащие за-
числению в бюджеты городских округов*  

854 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов* 

000  Иные доходы местных бюджетов, администри-
рование которых может осуществляться иными 
главными администраторами доходов государ-
ственными органами Краснодарского края в 
пределах их компетенции 



 3 

1 2 3 
000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов* 

 
* По видам и подвидам доходов, входящих в соответствующий группировоч-
ный код бюджетной классификации, зачисляемым в местный бюджет в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации. 
 
 
Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

 
В.А.Хрестин 

 



1

Код дохода Наименование дохода Сумма 
(тыс.руб.)

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1 521 542,1  
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 381 293,8  
1 01 01000 02 0000 110 Налог на прибыль организаций 9 870,0  
1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый в

бюджеты субъектов Российской Федерации*
9 870,0  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 371 423,8  
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на

территории Российской Федерации
22 187,8  

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации*

22 187,8  

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 145 080,0  
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных

видов деятельности 
141 500,0  

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 80,0  
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной

системы налогообложения 
3 500,0  

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной  
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

 

3 500,0  

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 346 379,7  
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 56 379,7  
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах городских округов

56 379,7  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог* 290 000,0  
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина* 10 233,0  
1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным

налогам, сборам и иным обязательным платежам*
200,0  

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ
 доходов в бюджет муниципального образования 

город-курорт Геленджик по кодам видов (подвидов) доходов

управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2014 год
и классификации операций сектора государственного

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик              
от 26 декабря 2013г. № 51 



2

1 2 3
1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося

в государственной и муниципальной собственности 
558 998,9  

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

538 598,9  

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены
в границах городских округов, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков*

108 984,6  

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли
после разграничения государственной собственности
на землю, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных
участков (за исключением земельных участков
бюджетных и автономных учреждений)

399 540,0  

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средств от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности
городских округов (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

399 540,0  

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в оперативном управлении органов государственной
власти, органов местного самоуправления,
государственных внебюджетных фондов и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений) 

30 074,3  

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в оперативном управлении органов управления
городских округов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений) 

30 074,3  

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных
унитарных предприятий

1 500,0  

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, остающейся после уплаты налогов и
обязательных платежей

1 500,0  

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей муниципальных унитарных
предприятий, созданных городскими округами

1 500,0  



3

1 2 3
1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав,

находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

18 900,0  

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

18 900,0  

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских округов (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных)

18 900,0  

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 8 000,0  
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую

среду*
8 000,0  

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации
затрат государства

910,9  

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 757,0  
1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 757,0  
1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов городских округов*
757,0  

1 13  02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 153,9  
1 13  02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных  в связи с  эксплуатацией 
имущества

153,9  

1 13  02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных  в связи с  эксплуатацией 
имущества городских округов

153,9  

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов 

29 258,0  

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

7 758,0  

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности городских округов (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу 

7 758,0  



4

1 2 3
1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением земельных участков
бюджетных и автономных учреждений)

21 500,0  

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена 

6 000,0  

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
городских округов

6 000,0  

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые
разграничена (за исключением земельных участков
бюджетных и автономных учреждений) 

15 500,0  

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности городских округов (за
исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений) 

15 500,0  

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 19 000,0  
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 855 779,8  
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
855 779,8  

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований*

74 253,8  

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований*

781 526,0  

Всего       2 377 321,9   

В.А.Хрестингород-курорт Геленджик

* По видам и подвидам доходов, входящих в соответствующий
группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местный
бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава муниципального образования 



1

2015 год 2016 год
1 2 3 4

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1 579 479,5  1 650 602,3  
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 419 289,0  457 181,0  
1 01 01000 02 0000 110 Налог на прибыль организаций 10 300,0  10 800,0  
1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций, 

зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации*

10 300,0  10 800,0  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 408 989,0  446 381,0  
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 
Федерации

20 783,1  22 861,4  

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации*

20 783,1  22 861,4  

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 146 070,0  147 560,0  
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
142 000,0  143 000,0  

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 70,0  60,0  
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

патентной системы налогообложения 
4 000,0  4 500,0  

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной  системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов

4 000,0  4 500,0  

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 360 800,0  367 000,0  
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 51 000,0  52 000,0  

город-курорт Геленджик  по кодам видов (подвидов) доходов и
классификации операций сектора государственного управления,

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ
 доходов в бюджет муниципального образования 

относящихся к доходам бюджетов, на 2015 и 2016 годы

Код
Сумма                              

(тыс.руб.)Наименование дохода

ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик   

от 26 декабря 2013 года № 51 



2

1 2 3 4
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
округов

51 000,0  52 000,0  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог* 309 800,0  315 000,0  
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина* 10 245,0  10 360,0  
1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам*

210,0  220,0  

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

568 207,3  593 940,0  

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

547 807,3  573 540,0  

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков*

105 562,0  107 215,0  

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

412 171,0  436 250,7  

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средств от продажи  права  
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

412 171,0  436 250,7  



3

1 2 3 4
1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 

 й) 

30 074,3  30 074,3  

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

30 074,3  30 074,3  

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий

1 500,0  1 500,0  

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей

1 500,0  1 500,0  

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

1 500,0  1 500,0  

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

18 900,0  18 900,0  

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

18 900,0  18 900,0  

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

18 900,0  18 900,0  



4

1 2 3 4
1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 

ресурсами
8 200,0  8 300,0  

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду*

8 200,0  8 300,0  

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства

953,9  963,9  

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 800,0  810,0  

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) 

800,0  810,0  

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов*

800,0  810,0  

1 13  02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 153,9  153,9  

1 13  02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных  в связи 
с  эксплуатацией имущества

153,9  153,9  

1 13  02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных  в связи 
с  эксплуатацией имущества городских 
округов

153,9  153,9  

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

25 433,0  22 716,0  

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

4 433,0  2 216,0  

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 

4 433,0  2 216,0  

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

21 000,0  20 500,0  



5

1 2 3 4
1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 
не разграничена 

6 000,0  6 000,0  

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

6 000,0  6 000,0  

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые  
разграничена (за исключением земельных 
участков  бюджетных и автономных 
учреждений) 

15 000,0  14 500,0  

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных  бюджетных и 
автономных учреждений) 

15 000,0  14 500,0  

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 19 288,2  19 500,0  
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 889 135,6  967 042,5  
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

889 135,6  967 042,5  

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований*

50 190,3  55 526,7  

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований*

838 945,3  911 515,8  

Всего   2 468 615,1     2 617 644,8   

Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик В.А.Хрестин

* По видам и подвидам доходов, входящих в соответствующий группировочный
код бюджетной классификации, зачисляемым в местный бюджет в соответствии
с законодательством Российской Федерации.



1

Код Наименование дохода Сумма 
(тыс.руб.)

1 2 3
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
855 779,8  

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

74 253,8  

2 02 01001 00 0000 151 Дотации бюджетам на выравнивание бюджетной
обеспеченности

74 253,8  

2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на
выравнивание бюджетной обеспеченности

74 253,8  

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

781 526,0  

2 02 03021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
образований на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство

5 688,0  

2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на
ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство

5 688,0  

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

721 102,8  

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

721 102,8  

2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных обра-
зований на содержание ребенка в семье опекуна и
приемной семье, а также вознаграждение,
причитающееся приемному родителю

12 238,2  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в 2014 году

ПРИЛОЖЕНИЕ №5 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик                 

от 26 декабря 2013 года № 51 



2

1 2 3
2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на

содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье, а также вознаграждение, причитающееся
приемному родителю

12 238,2  

2 02 03029 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
образований на компенсацию части
родительской платы за содержание ребенка в
муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования

11 374,3  

2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на
компенсацию части родительской платы за
содержание ребенка в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу
дошкольного образования

11 374,3  

2 02 03119 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
образований на обеспечение предоставления
жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из
их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

31 122,7  

2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на
обеспечение предоставления жилых помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых
помещений

31 122,7  

Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик В.А.Хрестин



1

2015 год 2016 год
1 2 3 4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

889 135,6  967 042,5  

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов
Российской Федерации и муни-
ципальных образований

50 190,3  55 526,7  

2 02 01001 00 0000 151 Дотации бюджетам на выравни-
вание бюджетной обеспеченности

50 190,3  55 526,7  

2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских
округов на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

50 190,3  55 526,7  

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

838 945,3  911 515,8  

2 02 03021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на ежеме-
сячное денежное вознаграждение
за классное руководство

5 688,0  5 688,0  

2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских
округов на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство

5 688,0  5 688,0  

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на
выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской
Федерации

780 072,2  855 321,6  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации на 2015 и 2016 годы

Код Наименование дохода
Сумма                      

(тыс.руб.)

ПРИЛОЖЕНИЕ №6 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик                     

от 26 декабря 2013 года № 51 



2

1 2 3 4
2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских

округов на выполнение пе-
редаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации

780 072,2  855 321,6  

2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на содер-
жание ребенка в семье опекуна и
приемной семье, а также воз-
награждение, причитающееся при-
емному родителю

12 911,2  13 566,9  

2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских
округов на содержание ребенка в
семье опекуна и приемной семье, а
также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

12 911,2  13 566,9  

2 02 03029 00 0000 151 Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на ком-
пенсацию части родительской
платы за содержание ребенка в
муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих основ-
ную общеобразовательную прог-
рамму дошкольного образования

11 374,3  11 374,3  

2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских
округов на компенсацию части
родительской платы за содержание
ребенка в муниципальных обра-
зовательных учреждениях, реали-
зующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного
образования

11 374,3  11 374,3  

2 02 03119 00 0000 151 Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на обеспе-
чение предоставления жилых по-
мещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения
родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений

28 899,6  25 565,0  



3

1 2 3 4
2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских

округов на обеспечение
предоставления жилых поме-
щений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из их числа по
договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений

28 899,6  25 565,0  

Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик В.А.Хрестин



 ПРИЛОЖЕНИЕ №7 
к решению Думы 

 муниципального образования 
город-курорт Геленджик 
от 26 декабря 2013 № 51 

 
 

НОРМАТИВЫ 
отчислений доходов в бюджет муниципального образования 
город-курорт Геленджик на 2014 год и на плановый период  

2015 и 2016 годов 
 
 

Код бюджетной  
классификации  

доходов  
местного бюджета 

Наименование  
доходов местного бюджета 

Нормативы             
отчислений                 

в местный бюджет               
(%) 

 

1 2 3 
1 09 07012 0 4 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуе-

мый на территориях  городских 
округов 

100,0 

1 09 07021 04 0000 110 Курортный сбор, мобилизуемый 
на территориях городских окру-
гов 

100,0 

1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и 
предприятий, учреждений, орга-
низаций на содержание милиции, 
на благоустройство территорий, 
на нужды образования и другие 
цели, мобилизуемые на террито-
риях городских округов 

100,0 

1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях  
городских округов 

100,0 

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов город-
ских округов 

100,0 

1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесен-
ных  в связи с  эксплуатацией 
имущества городских округов 

100,0 



 2 

1 2 3 
1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба 

при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхо-
ванию гражданской ответствен-
ности, когда выгодоприобретате-
лями выступают получатели 
средств бюджетов городских 
округов 

                        100,0 

1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, за-
числяемые в бюджеты городских 
округов 

100,0 

 
 
Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

 
В.А.Хрестин 

 



1

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс.руб.)                                  

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 251 251,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1 457,5

Обеспечение деятельности главы муниципального образования
город-курорт Геленджик

01 02 50 0 0000 1 457,5

Высшее должностное лицо муниципального образования город-
курорт Геленджик

01 02 50 1 0000 1 457,5

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

01 02 50 1 0019 1 457,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 50 1 0019 100 1 457,5

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований

01 03 2 899,6

Обеспечение деятельности Думы муниципального образования
город-курорт Геленджик

01 03 51 0 0000 2 899,6

Депутаты Думы муниципального образования город-курорт
Геленджик

01 03 51 1 0000 1 379,7

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

01 03 51 1 0019 1 379,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 03 51 1 0019 100 1 379,7

Дума муниципального образования город-курорт Геленджик 01 03 51 2 0000 1 519,9
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

01 03 51 2 0019 1 519,9

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам видов расходов бюджета муниципального образования                      

город-курорт Геленджик на 2014 год 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 ПРИЛОЖЕНИЕ №8 
 

УТВЕРЖДЕНО 
  решением Думы 

  муниципального образования  
 город-курорт Геленджик    
от 26 декабря 2013г. № 51 



2

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 03 51 2 0019 100 1 344,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 03 51 2 0019 200 171,2

Иные бюджетные ассигнования 01 03 51 2 0019 800 4,2
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 112 151,4

Обеспечение деятельности администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик

01 04 52 0 0000 112 151,4

Обеспечение функционирования администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик

01 04 52 1 0000 112 151,4

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

01 04 52 1 0019 101 181,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 52 1 0019 100 94 827,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 52 1 0019 200 5 859,8

Иные бюджетные ассигнования 01 04 52 1 0019 800 494,1
Мероприятия по информатизации органов местного
самоуправления

01 04 52 1 1014 3 530,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 52 1 1014 200 3 530,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по
образованию и организации деятельности административных
комиссий

01 04 52 1 6019 66,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 52 1 6019 200 66,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по
ведению учета граждан отдельных категорий в качестве
нуждающихся в жилых помещениях

01 04 52 1 6087 506,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 52 1 6087 100 487,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 52 1 6087 200 19,1

Осуществление отдельных государственных полномочий по
организации и осуществлению деятельности по опеке и
попечительству в отношении несовершеннолетних

01 04 52 1 6088 3 246,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 52 1 6088 100 3 129,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 52 1 6088 200 117,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по
созданию и организации деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

01 04 52 1 6089 2 105,4



3

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 52 1 6089 100 2 046,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 52 1 6089 200 58,5

Осуществление отдельных государственных полномочий по
организации оздоровления и отдыха детей

01 04 52 1 6090 506,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 52 1 6090 100 487,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 52 1 6090 200 19,1

Осуществление отдельных государственных полномочий по
поддержке сельскохозяйственного производства в
Краснодарском крае

01 04 52 1 6091 505,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 52 1 6091 100 487,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 52 1 6091 200 17,9

Осуществление отдельных государственных полномочий по
регулированию тарифов организаций коммунального комплекса

01 04 52 1 6099 505,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 52 1 6099 100 487,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 52 1 6099 200 17,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 22 008,7

Управление муниципальными финансами 01 06 53 0 0000 17 274,6
Обеспечение функционирования финансового управления
администрации муниципального образования город-курорт
Геленджик

01 06 53 1 0000 17 274,6

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

01 06 53 1 0019 17 274,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 06 53 1 0019 100 14 828,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 06 53 1 0019 200 2 417,3

Иные бюджетные ассигнования 01 06 53 1 0019 800 29,0
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты
муниципального образования город-курорт Геленджик

01 06 54 0 0000 4 734,1

Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального
образования город-курорт Геленджик

01 06 54 1 0000 1 389,2

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

01 06 54 1 0019 1 389,2



4

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 06 54 1 0019 100 1 389,2

Контрольно-счетная палата муниципального образования город-
курорт Геленджик

01 06 54 2 0000 3 344,9

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

01 06 54 2 0019 3 344,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 06 54 2 0019 100 2 979,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 06 54 2 0019 200 362,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 54 2 0019 800 3,1
Резервные фонды 01 11 3 000,0
Обеспечение деятельности администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик

01 11 52 0 0000 3 000,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 01 11 52 3 0000 3 000,0
Резервный фонд администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик

01 11 52 3 2059 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 52 3 2059 800 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 109 734,0
Обеспечение деятельности Думы муниципального образования
город-курорт Геленджик

01 13 51 0 0000 3 562,9

Дума муниципального образования город-курорт Геленджик 01 13 51 2 0000 3 562,9
Информирование граждан о деятельности органов местного
самоуправления

01 13 51 2 1003 3 562,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 51 2 1003 200 3 562,9

Обеспечение деятельности администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик

01 13 52 0 0000 71 363,8

Обеспечение функционирования администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик

01 13 52 1 0000 21 899,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

01 13 52 1 0059 13 878,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 52 1 0059 100 11 751,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 52 1 0059 200 2 071,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 52 1 0059 800 55,8
Информирование граждан о деятельности органов местного
самоуправления

01 13 52 1 1003 8 021,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 52 1 1003 200 8 021,5

Обеспечение хозяйственного обслуживания 01 13 52 2 0000 49 079,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

01 13 52 2 0059 49 079,2



5

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 52 2 0059 100 27 841,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 52 2 0059 200 20 327,6

Иные бюджетные ассигнования 01 13 52 2 0059 800 910,6
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 01 13 52 3 0000 384,7
Прочие обязательства муниципального образования город-
курорт Геленджик

01 13 52 3 1006 384,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 52 3 1006 200 284,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 52 3 1006 800 100,0
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты
муниципального образования город-курорт Геленджик

01 13 54 0 0000 11,4

Контрольно-счетная палата муниципального образования город-
курорт Геленджик

01 13 54 2 0000 11,4

Информирование граждан о деятельности органов местного
самоуправления

01 13 54 2 1003 11,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 54 2 1003 200 11,4

Управление имуществом муниципального образования город-
курорт Геленджик

01 13 58 0 0000 15 067,5

Управление имущественных отношений администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик

01 13 58 1 0000 11 417,7

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

01 13 58 1 0019 11 417,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 58 1 0019 100 11 038,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 58 1 0019 200 368,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 58 1 0019 800 10,8
Мероприятия в рамках управления имуществом
муниципального образования город-курорт Геленджик

01 13 58 2 0000 3 649,8

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование
отношений по муниципальной собственности

01 13 58 2 2031 3 649,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 58 2 2031 200 3 466,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 58 2 2031 800 183,3
Развитие местного самоуправления 01 13 67 0 0000 2 875,4
Противодействие коррупции 01 13 67 1 0000 10,7
Социальная реклама, направленная на создание в обществе
нетерпимости к коррупционному поведению

01 13 67 1 1152 10,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 67 1 1152 200 10,7

Развитие территориального общественного самоуправления 01 13 67 2 0000 2 642,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений и
коммунальных услуг руководителям органов территориального
общественного самоуправления муниципального образования
город-курорт Геленджик

01 13 67 2 1007 1 692,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 67 2 1007 300 1 692,0



6

1 2 3 4 5 6
Премирование победителей конкурса на звание "Лучший орган
территориального общественного самоуправления в
муниципальном образовании город-курорт Геленджик"

01 13 67 2 1008 400,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 67 2 1008 300 400,0
Мероприятия по развитию территориального общественного
самоуправления

01 13 67 2 1009 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 67 2 1009 200 100,0

Организация и проведение конкурсов с премированием
победителей

01 13 67 2 1150 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 67 2 1150 200 450,0

Межмуниципальное сотрудничество 01 13 67 3 0000 222,7
Уплата членских взносов в Международную ассоциацию
"Породненные города"

01 13 67 3 1004 73,2

Иные бюджетные ассигнования 01 13 67 3 1004 800 73,2
Уплата членских взносов в ассоциацию "Совет муниципальных
образований Краснодарского края"

01 13 67 3 1005 149,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 67 3 1005 800 149,5
Комплексное и устойчивое развитие муниципального
образования город-курорт Геленджик

01 13 70 0 0000 672,0

Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию
малого и среднего предпринимательства

01 13 70 1 0000 672,0

Учет личных подсобных хозяйств 01 13 70 1 1002 672,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 70 1 1002 200 672,0

Развитие санаторно-курортного и туристического комплекса 01 13 71 0 0000 600,0
Создание условий для развития туризма 01 13 71 1 0000 600,0
Мероприятия по продвижению курорта Геленджик на
российском и международном туристских рынках

01 13 71 1 1103 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 71 1 1103 200 600,0

Охрана общественного порядка 01 13 72 0 0000 15 581,0
Участие в охране общественного порядка 01 13 72 1 0000 15 581,0
Привлечение членов казачьих обществ к охране общественного
порядка

01 13 72 1 1104 15 581,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 72 1 1104 600 15 581,0

Национальная оборона 02 180,0
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 180,0
Обеспечение безопасности населения 02 04 57 0 0000 180,0
Мероприятия по мобилизационной подготовке 02 04 57 6 0000 180,0
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности
экономики

02 04 57 6 1153 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

02 04 57 6 1153 200 180,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 69 023,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 48 011,8

Обеспечение безопасности населения 03 09 57 0 0000 48 011,8



7

1 2 3 4 5 6
Обеспечение функционирования управления гражданской
обороны и чрезвычайных ситуаций администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик

03 09 57 1 0000 4 534,9

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

03 09 57 1 0019 1 681,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

03 09 57 1 0019 100 1 659,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

03 09 57 1 0019 200 22,2

Иные бюджетные ассигнования 03 09 57 1 0019 800 0,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

03 09 57 1 0059 2 853,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

03 09 57 1 0059 100 2 390,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

03 09 57 1 0059 200 460,7

Иные бюджетные ассигнования 03 09 57 1 0059 800 2,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

03 09 57 2 0000 43 383,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

03 09 57 2 0059 43 383,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

03 09 57 2 0059 100 38 465,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

03 09 57 2 0059 200 3 909,0

Иные бюджетные ассигнования 03 09 57 2 0059 800 1 009,3

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 57 5 0000 93,1

Подготовка населения и организаций к действиям в
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

03 09 57 5 1154 93,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 09 57 5 1154 600 93,1

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 21 011,7

Обеспечение безопасности населения 03 10 57 0 0000 21 011,7

Пожарная безопасность 03 10 57 3 0000 21 011,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

03 10 57 3 0059 21 011,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

03 10 57 3 0059 100 19 813,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

03 10 57 3 0059 200 1 026,4

Иные бюджетные ассигнования 03 10 57 3 0059 800 171,6



8

1 2 3 4 5 6
Национальная экономика 04 278 232,1

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 400,2

Комплексное и устойчивое развитие муниципального
образования город-курорт Геленджик

04 05 70 0 0000 1 400,2

Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию
малого и среднего предпринимательства

04 05 70 1 0000 1 400,2

Осуществление отдельных государственных полномочий по
организации проведения в Краснодарском крае мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней животных, их
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и
животных, в части обустройства в поселениях мест захоронения
биологических отходов (скотомогильников, биотермических
ям) либо уничтожения биологических отходов в специальных
печах (крематорах)

04 05 70 1 6037 1 400,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности

04 05 70 1 6037 400 1 400,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по
поддержке сельскохозяйственного производства в
Краснодарском крае в части возмещения части процентной
ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

04 05 70 1 7055 0,2

Иные бюджетные ассигнования 04 05 70 1 7055 800 0,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 238 192,5
Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 04 09 59 0 0000 238 192,5
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог местного значения

04 09 59 2 0000 238 192,5

Капитальный ремонт, ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

04 09 59 2 1028 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 59 2 1028 800 1 000,0
Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного
значения

04 09 59 2 1030 52 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности

04 09 59 2 1030 400 52 000,0

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного
значения

04 09 59 2 1031 74 192,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 09 59 2 1031 200 74 192,5

Содержание автомобильных дорог местного значения 04 09 59 2 1032 86 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 09 59 2 1032 200 86 000,0

Повышение безопасности дорожного движения 04 09 59 2 1033 25 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 09 59 2 1033 200 25 000,0

Связь и информатика 04 10 5 000,0
Обеспечение безопасности населения 04 10 57 0 0000 5 000,0
Система комплексного обеспечения безопасности
жизнедеятельности

04 10 57 4 0000 5 000,0



9

1 2 3 4 5 6
Создание системы комплексного обеспечения безопасности
жизнедеятельности

04 10 57 4 1059 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 10 57 4 1059 200 5 000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 33 639,4
Градостроительная деятельность 04 12 55 0 0000 19 876,3
Управление архитектуры и градостроительства администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик

04 12 55 1 0000 16 684,3

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

04 12 55 1 0019 16 684,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

04 12 55 1 0019 100 15 876,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 12 55 1 0019 200 635,1

Иные бюджетные ассигнования 04 12 55 1 0019 800 172,7
Подготовка градостроительной и землеустроительной
документации

04 12 55 2 0000 3 192,0

Подготовка градостроительной и землеустроительной
документации

04 12 55 2 1010 3 192,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 12 55 2 1010 200 3 192,0

Развитие общественной инфраструктуры 04 12 56 0 0000 3 853,1
Управление строительства администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик

04 12 56 1 0000 3 853,1

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

04 12 56 1 0019 3 853,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

04 12 56 1 0019 100 3 749,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 12 56 1 0019 200 100,9

Иные бюджетные ассигнования 04 12 56 1 0019 800 3,1
Комплексное и устойчивое развитие муниципального
образования город-курорт Геленджик

04 12 70 0 0000 1 030,0

Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию
малого и среднего предпринимательства

04 12 70 1 0000 1 030,0

Муниципальная поддержка малого и среднего
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские)
хозяйства

04 12 70 1 1101 950,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 12 70 1 1101 200 50,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 70 1 1101 800 900,0
Организация и проведение конкурсов с премированием
победителей

04 12 70 1 1150 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 12 70 1 1150 200 80,0

Развитие санаторно-курортного и туристического комплекса 04 12 71 0 0000 8 880,0



10

1 2 3 4 5 6
Создание условий для развития туризма 04 12 71 1 0000 8 880,0
Мероприятия по продвижению курорта Геленджик на
российском и международном туристских рынках

04 12 71 1 1103 8 880,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 12 71 1 1103 200 8 880,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 312 240,8
Жилищное хозяйство 05 01 37 960,9
Управление имуществом муниципального образования город-
курорт Геленджик

05 01 58 0 0000 6 838,2

Мероприятия в рамках управления имуществом
муниципального образования город-курорт Геленджик

05 01 58 2 0000 6 838,2

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование
отношений по муниципальной собственности

05 01 58 2 2031 6 838,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 01 58 2 2031 200 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 58 2 2031 800 3 838,2
Социальная поддержка граждан 05 01 65 0 0000 31 122,7
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

05 01 65 3 0000 31 122,7

Осуществление отдельных государственных полномочий по
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа

05 01 65 3 7082 31 122,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности

05 01 65 3 7082 400 31 122,7

Коммунальное хозяйство 05 02 39 900,0
Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 05 02 59 0 0000 1 000,0
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 59 4 0000 1 000,0
Подготовка теплотехнического хозяйства к осенне-зимнему
периоду

05 02 59 4 1038 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 59 4 1038 800 1 000,0
Комплексное и устойчивое развитие муниципального
образования город-курорт Геленджик

05 02 70 0 0000 38 900,0

Газификация муниципального образования город-курорт
Геленджик

05 02 70 3 0000 38 900,0

Строительство объектов социального и производственного
комплексов, в том числе объектов общегражданского
назначения, жилья, инфраструктуры

05 02 70 3 1158 38 900,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности

05 02 70 3 1158 400 38 900,0

Благоустройство 05 03 217 079,7
Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 05 03 59 0 0000 217 079,7
Благоустройство 05 03 59 5 0000 217 079,7
Развитие и содержание сетей наружного освещения 05 03 59 5 1034 85 979,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 59 5 1034 200 85 979,7

Озеленение 05 03 59 5 1035 66 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 59 5 1035 200 66 000,0

Организация и содержание мест захоронения 05 03 59 5 1036 3 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 59 5 1036 200 3 500,0

Прочие мероприятия по благоустройству городского округа 05 03 59 5 1037 61 600,0



11

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 59 5 1037 200 61 600,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 17 300,2
Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 05 05 59 0 0000 17 300,2
Обеспечение деятельности управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик

05 05 59 1 0000 17 300,2

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

05 05 59 1 0019 12 770,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

05 05 59 1 0019 100 12 085,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 05 59 1 0019 200 668,2

Иные бюджетные ассигнования 05 05 59 1 0019 800 17,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

05 05 59 1 0059 4 529,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

05 05 59 1 0059 100 3 929,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 05 59 1 0059 200 597,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 59 1 0059 800 3,3
Образование 07 1 111 953,8
Дошкольное образование 07 01 390 150,7
Развитие общественной инфраструктуры 07 01 56 0 0000 16 351,9
Развитие муниципальной системы образования детей 07 01 56 4 0000 16 351,9
Строительство объектов социального и производственного
комплексов, в том числе объектов общегражданского
назначения, жилья, инфраструктуры

07 01 56 4 1158 12 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности

07 01 56 4 1158 400 12 000,0

Развитие общественной инфраструктуры муниципального
значения

07 01 56 4 6547 4 351,9

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности

07 01 56 4 6547 400 4 351,9

Развитие образования 07 01 60 0 0000 370 830,3
Развитие дошкольного образования детей 07 01 60 2 0000 370 830,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

07 01 60 2 0059 87 712,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

07 01 60 2 0059 200 58,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 60 2 0059 600 87 650,0

Иные бюджетные ассигнования 07 01 60 2 0059 800 4,7



12

1 2 3 4 5 6
Осуществление отдельных государственных полномочий по
предоставлению мер социальной поддержки в виде
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления
и освещения педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на территории
Краснодарского края, проживающим и работающим в сельской
местности, рабочих поселках (поселках городского типа)
Краснодарского края

07 01 60 2 6082 794,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 60 2 6082 600 794,9

Осуществление государственных полномочий по обеспечению
государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного  образования

07 01 60 2 6086 282 241,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 60 2 6086 600 282 241,3

Осуществление государственных полномочий по обеспечению
государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного  образования

07 01 60 2 6586 81,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 01 60 2 6586 100 81,4

Социальная поддержка граждан 07 01 65 0 0000 2 968,5
Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий
граждан

07 01 65 1 0000 2 968,5

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем жилых
помещений для отдельных категорий работников
муниципальных учреждений образования, культуры и
здравоохранения муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

07 01 65 1 1019 2 968,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 65 1 1019 600 2 968,5

Общее образование 07 02 653 009,7
Развитие образования 07 02 60 0 0000 552 759,8
Развитие общего образования 07 02 60 3 0000 467 838,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

07 02 60 3 0059 100 567,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

07 02 60 3 0059 200 3 860,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 60 3 0059 600 90 024,8

Иные бюджетные ассигнования 07 02 60 3 0059 800 6 682,4
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство

07 02 60 3 5087 5 688,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 02 60 3 5087 100 156,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 60 3 5087 600 5 531,8



13

1 2 3 4 5 6
Осуществление отдельных государственных полномочий по
предоставлению мер социальной поддержки в виде
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления
и освещения педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на территории
Краснодарского края, проживающим и работающим в сельской
местности, рабочих поселках (поселках городского типа)
Краснодарского края

07 02 60 3 6082 1 210,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 60 3 6082 600 1 210,2

Осуществление государственных полномочий по обеспечению
государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного  образования

07 02 60 3 6086 350 705,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 02 60 3 6086 100 7 492,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

07 02 60 3 6086 200 707,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 60 3 6086 600 342 505,6

Осуществление государственных полномочий по обеспечению
государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного  образования

07 02 60 3 6586 9 666,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 60 3 6586 600 9 666,8

Развитие дополнительного образования 07 02 60 4 0000 84 921,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

07 02 60 4 0059 84 874,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 60 4 0059 600 84 874,9

Осуществление отдельных государственных полномочий по
предоставлению мер социальной поддержки в виде
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления
и освещения педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на территории
Краснодарского края, проживающим и работающим в сельской
местности, рабочих поселках (поселках городского типа)
Краснодарского края

07 02 60 4 6082 46,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 60 4 6082 600 46,3

Развитие культуры, искусства, кинематографии и средств
массовой информации

07 02 61 0 0000 43 923,4

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ
в сфере искусств

07 02 61 2 0000 43 923,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

07 02 61 2 0059 43 856,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 61 2 0059 600 43 856,4



14

1 2 3 4 5 6
Осуществление отдельных государственных полномочий по
предоставлению мер социальной поддержки в виде
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления
и освещения педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на территории
Краснодарского края, проживающим и работающим в сельской
местности, рабочих поселках (поселках городского типа)
Краснодарского края

07 02 61 2 6082 67,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 61 2 6082 600 67,0

Развитие физической культуры и спорта 07 02 63 0 0000 49 920,7
Развитие физической культуры и массового спорта 07 02 63 2 0000 49 920,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

07 02 63 2 0059 49 866,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 63 2 0059 600 49 866,5

Осуществление отдельных государственных полномочий по
предоставлению мер социальной поддержки в виде
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления
и освещения педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на территории
Краснодарского края, проживающим и работающим в сельской
местности, рабочих поселках (поселках городского типа)
Краснодарского края

07 02 63 2 6082 54,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 63 2 6082 600 54,2

Социальная поддержка граждан 07 02 65 0 0000 6 405,8
Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий
граждан

07 02 65 1 0000 6 405,8

Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий
граждан

07 02 65 1 0000 6 405,8

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем жилых
помещений для отдельных категорий работников
муниципальных учреждений образования, культуры и
здравоохранения муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

07 02 65 1 1019 6 405,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 65 1 1019 600 6 405,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации

07 05 151,4

Развитие образования 07 05 60 0 0000 151,4
Мероприятия в области образования 07 05 60 5 0000 151,4
Дополнительное профессиональное образование 07 05 60 5 2040 151,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 05 60 5 2040 600 151,4

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 16 374,0
Реализация молодежной политики 07 07 64 0 0000 16 374,0
Управление по делам молодежи администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик

07 07 64 1 0000 2 633,1

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

07 07 64 1 0019 2 633,1



15

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 07 64 1 0019 100 2 390,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

07 07 64 1 0019 200 239,7

Иные бюджетные ассигнования 07 07 64 1 0019 800 2,6
Работа с молодежью 07 07 64 2 0000 13 740,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

07 07 64 2 0059 10 740,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 64 2 0059 600 10 740,9

Мероприятия по работе с молодежью 07 07 64 2 1046 3 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 64 2 1046 600 3 000,0

Другие вопросы в области образования 07 09 52 268,0
Развитие образования 07 09 60 0 0000 47 590,9
Обеспечение деятельности управления образования
администрации муниципального образования город-курорт
Геленджик

07 09 60 1 0000 44 110,9

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

07 09 60 1 0019 6 574,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 09 60 1 0019 100 6 173,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

07 09 60 1 0019 200 388,5

Иные бюджетные ассигнования 07 09 60 1 0019 800 12,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

07 09 60 1 0059 37 536,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 09 60 1 0059 100 33 877,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

07 09 60 1 0059 200 3 587,0

Иные бюджетные ассигнования 07 09 60 1 0059 800 71,2
Мероприятия в области образования 07 09 60 5 0000 3 480,0
Мероприятия в области образования 07 09 60 5 1040 3 480,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 09 60 5 1040 100 29,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

07 09 60 5 1040 200 240,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 60 5 1040 600 3 210,0

Развитие физической культуры и спорта 07 09 63 0 0000 4 677,1



16

1 2 3 4 5 6
Обеспечение деятельности управления по физической культуре
и спорту администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

07 09 63 1 0000 4 677,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

07 09 63 1 0059 4 677,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 09 63 1 0059 100 4 237,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

07 09 63 1 0059 200 435,0

Иные бюджетные ассигнования 07 09 63 1 0059 800 4,5
Культура, кинематография 08 143 382,7
Культура 08 01 125 588,3
Развитие культуры, искусства, кинематографии и средств
массовой информации

08 01 61 0 0000 125 041,5

Обеспечение жителей городского округа услугами организаций
культуры

08 01 61 3 0000 91 022,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

08 01 61 3 0059 90 899,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 61 3 0059 600 90 899,2

Предоставление мер социальной поддержки в виде
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления
и освещения отдельным категориям работников
муниципальных учреждений культуры, проживающих и
работающих в сельской местности

08 01 61 3 1018 123,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 61 3 1018 600 123,3

Организация библиотечного обслуживания населения 08 01 61 4 0000 23 240,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

08 01 61 4 0059 22 095,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 61 4 0059 600 22 095,4

Предоставление мер социальной поддержки в виде
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления
и освещения отдельным категориям работников
муниципальных учреждений культуры, проживающих и
работающих в сельской местности

08 01 61 4 1018 145,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 61 4 1018 600 145,3

Комплектование книжных фондов библиотек 08 01 61 4 1044 1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 61 4 1044 600 1 000,0

Мероприятия в области культуры 08 01 61 5 0000 10 778,3
Мероприятия в области культуры 08 01 61 5 1045 10 670,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

08 01 61 5 1045 200 310,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 61 5 1045 600 10 360,3



17

1 2 3 4 5 6
Стипендии главы муниципального образования город-курорт
Геленджик для одаренных студентов высших и средних
специальных учебных заведений культуры и искусства,
имеющих постоянную регистрацию на территории
муниципального образования город-курорт Геленджик

08 01 61 5 4006 108,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 61 5 4006 300 108,0
Социальная поддержка граждан 08 01 65 0 0000 546,8
Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий
граждан

08 01 65 1 0000 546,8

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем жилых
помещений для отдельных категорий работников
муниципальных учреждений образования, культуры и
здравоохранения муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

08 01 65 1 1019 546,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 65 1 1019 600 546,8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 17 794,4
Развитие культуры, искусства, кинематографии и средств
массовой информации

08 04 61 0 0000 17 794,4

Обеспечение деятельности управления культуры, искусства и
кинематографии администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик

08 04 61 1 0000 17 794,4

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

08 04 61 1 0019 3 884,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 04 61 1 0019 100 3 756,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

08 04 61 1 0019 200 125,8

Иные бюджетные ассигнования 08 04 61 1 0019 800 2,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

08 04 61 1 0059 13 910,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 04 61 1 0059 100 12 644,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

08 04 61 1 0059 200 1 225,1

Иные бюджетные ассигнования 08 04 61 1 0059 800 40,9
Здравоохранение 09 89 373,3
Стационарная медицинская помощь 09 01 23 216,4
Развитие здравоохранения 09 01 62 0 0000 22 799,8
Профилактика заболеваний и формирование здорового образа
жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи

09 01 62 2 0000 22 799,8

Мера социальной поддержки в виде ежемесячной денежной
выплаты работникам, замещающим должности в
муниципальных учреждениях здравоохранения муниципального
образования город-курорт Геленджик

09 01 62 2 1023 3 039,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

09 01 62 2 1023 600 3 039,0



18

1 2 3 4 5 6
Осуществление отдельных государственных полномочий по
организации оказания медицинской помощи

09 01 62 2 6085 19 760,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

09 01 62 2 6085 600 19 760,8

Социальная поддержка граждан 09 01 65 0 0000 416,6
Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий
граждан

09 01 65 1 0000 416,6

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем жилых
помещений для отдельных категорий работников
муниципальных учреждений образования, культуры и
здравоохранения муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

09 01 65 1 1019 416,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

09 01 65 1 1019 600 416,6

Амбулаторная помощь 09 02 44 470,8
Развитие здравоохранения 09 02 62 0 0000 44 288,5
Профилактика заболеваний и формирование здорового образа
жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи

09 02 62 2 0000 20 483,5

Мера социальной поддержки в виде ежемесячной денежной
выплаты работникам, замещающим должности в
муниципальных учреждениях здравоохранения муниципального
образования город-курорт Геленджик

09 02 62 2 1023 1 384,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

09 02 62 2 1023 600 1 384,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по
организации оказания медицинской помощи

09 02 62 2 6085 19 099,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

09 02 62 2 6085 600 19 099,5

Совершенствование оказания  медицинской помощи 09 02 62 3 0000 3 154,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по
предоставлению мер социальной поддержки жертвам
политических репрессий, труженикам тыла, ветеранам труда,
ветеранам военной службы, достигшим возраста, дающего
право на пенсию по старости, в бесплатном изготовлении и
ремонте зубных протезов (кроме изготовленных из драгоценных 
металлов) в сложных клинических случаях зубопротезирования 

09 02 62 3 6081 3 154,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

09 02 62 3 6081 600 3 154,0

Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в
том числе в амбулаторных условиях

09 02 62 4 0000 20 651,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по
предоставлению мер социальной поддержки отдельным
группам населения в обеспечении лекарственными средствами
и изделиями медицинского назначения, кроме групп населения,
получающих инсулины, таблетированные сахароснижающие
препараты, средства самоконтроля и диагностические средства,
либо перенесших пересадки органов и тканей, получающих
иммунодепрессанты

09 02 62 4 6108 20 651,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 02 62 4 6108 300 20 651,0
Социальная поддержка граждан 09 02 65 0 0000 182,3



19

1 2 3 4 5 6
Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий
граждан

09 02 65 1 0000 182,3

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем жилых
помещений для отдельных категорий работников
муниципальных учреждений образования, культуры и
здравоохранения муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

09 02 65 1 1019 182,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

09 02 65 1 1019 600 182,3

Скорая медицинская помощь 09 04 13 126,0
Развитие здравоохранения 09 04 62 0 0000 12 761,5
Профилактика заболеваний и формирование здорового образа
жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи

09 04 62 2 0000 12 761,5

Дополнительная ежемесячная денежная выплата водителям
скорой медицинской помощи муниципальных учреждений
здравоохранения муниципального образования город-курорт
Геленджик

09 04 62 2 1025 1 265,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

09 04 62 2 1025 600 1 265,5

Осуществление отдельных государственных полномочий по
организации оказания медицинской помощи

09 04 62 2 6085 11 496,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

09 04 62 2 6085 600 11 496,0

Социальная поддержка граждан 09 04 65 0 0000 364,5
Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий
граждан

09 04 65 1 0000 364,5

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем жилых
помещений для отдельных категорий работников
муниципальных учреждений образования, культуры и
здравоохранения муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

09 04 65 1 1019 364,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

09 04 65 1 1019 600 364,5

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 8 560,1
Развитие здравоохранения 09 09 62 0 0000 8 560,1
Управление по здравоохранению администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик

09 09 62 1 0000 8 560,1

Осуществление отдельных государственных полномочий по
организации оказания медицинской помощи

09 09 62 1 6085 767,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

09 09 62 1 6085 100 767,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по
организации оказания медицинской помощи

09 09 62 1 6585 7 793,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

09 09 62 1 6585 100 7 422,3



20

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

09 09 62 1 6585 200 370,8

Социальная политика 10 54 401,3
Пенсионное обеспечение 10 01 4 229,1
Социальная поддержка граждан 10 01 65 0 0000 4 229,1
Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий
граждан

10 01 65 1 0000 4 229,1

Пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц, замещавших
муниципальные должности и должности муниципальной
службы в муниципальном образовании город-курорт Геленджик

10 01 65 1 4001 4 229,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 65 1 4001 300 4 229,1
Социальное обеспечение населения 10 03 26 092,3
Развитие здравоохранения 10 03 62 0 0000 914,0
Совершенствование оказания  медицинской помощи 10 03 62 3 0000 914,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по
предоставлению дополнительной денежной компенсации на
усиленное питание донору, безвозмездно сдавшему кровь и
(или) ее компоненты

10 03 62 3 6069 914,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 62 3 6069 300 914,0
Развитие физической культуры и спорта 10 03 63 0 0000 828,1
Развитие физической культуры и массового спорта 10 03 63 2 0000 828,1
Осуществление отдельных государственных полномочий по
предоставлению социальной поддержки отдельным категориям
работников муниципальных физкультурно-спортивных
организаций, осуществляющих подготовку спортивного
резерва, и муниципальных образовательных учреждений
дополнительного образования детей Краснодарского края
отраслей "Образование" и "Физическая культура и спорт"

10 03 63 2 6074 828,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 63 2 6074 300 828,1
Социальная поддержка граждан 10 03 65 0 0000 24 350,2
Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий
граждан

10 03 65 1 0000 24 345,0

Дополнительная мера социальной поддержки пенсионеров в
виде бесплатных поездок на автомобильном транспорте общего
пользования на маршрутах муниципального пригородного
регулярного сообщения и муниципального междугородного
регулярного сообщения (кроме такси)

10 03 65 1 1020 16 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

10 03 65 1 1020 200 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 65 1 1020 300 15 800,0
Дополнительная мера социальной поддержки отдельных
категорий граждан в виде предоставления бесплатной подписки
на периодические печатные издания

10 03 65 1 1021 3 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 65 1 1021 300 3 000,0
Дополнительные меры социальной поддержки по оплате
проезда учащихся муниципальных общеобразовательных
учреждений, учреждений начального профессионального
образования, студентов высших и средних специальных
учебных заведений дневной формы обучения, расположенных
на территории муниципального образования город-курорт
Геленджик

10 03 65 1 1022 4 800,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 65 1 1022 300 4 800,0



21

1 2 3 4 5 6
Мера социальной поддержки в виде оплаты 90% стоимости
изготовления и ремонта зубных протезов, кроме расходов на
оплату стоимости драгоценных металлов и металлокерамики,
для отдельных категорий граждан, постоянно проживающих на
территории муниципального образования город-курорт
Геленджик

10 03 65 1 1024 45,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 65 1 1024 300 45,0
Дополнительная мера социальной поддержки доноров крови и
её компонентов в виде денежной выплаты

10 03 65 1 4010 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 65 1 4010 300 500,0
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

10 03 65 3 0000 5,2

Осуществление отдельных государственных полномочий по
выплате единовременного пособия детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на
государственную регистрацию права собственности (права
пожизненного наследуемого владения), в том числе на оплату
услуг, необходимых для ее осуществления, за исключением
жилых помещений, приобретенных за счет средств краевого
бюджета

10 03 65 3 6058 5,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 65 3 6058 300 5,2
Охрана семьи и детства 10 04 24 079,9
Социальная поддержка граждан 10 04 65 0 0000 24 079,9
Совершенствование социальной поддержки семьи и детей 10 04 65 2 0000 11 374,3
Осуществление отдельных государственных полномочий по
обеспечению выплаты компенсации части родительской платы
за присмотр и уход за детьми, посещающими организации,
реализующие общеобразовательную программу дошкольного
образования

10 04 65 2 6071 11 374,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 65 2 6071 300 11 203,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 04 65 2 6071 600 170,4

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

10 04 65 3 0000 12 705,6

Осуществление отдельных государственных полномочий по
предоставлению ежемесячных денежных выплат на содержание
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
находящихся под опекой (попечительством) или переданных на
воспитание в приемные семьи

10 04 65 3 6067 9 508,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 65 3 6067 300 9 508,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по
обеспечению выплаты ежемесячного вознаграждения,
причитающегося приемным родителям за оказание услуг по
воспитанию приемных детей

10 04 65 3 6068 2 730,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 65 3 6068 300 2 730,2
Осуществление отдельных государственных полномочий по
выплате денежных средств на обеспечение бесплатного проезда
на городском, пригородном, в сельской местности - на
внутрирайонном транспорте (кроме такси) детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой
(попечительством) или на воспитании в приемных семьях (за
исключением детей, обучающихся в федеральных
образовательных учреждениях)

10 04 65 3 6070 207,5



22

1 2 3 4 5 6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 65 3 6070 300 207,5
Осуществление отдельных государственных полномочий по
предоставлению ежемесячных денежных выплат на содержание
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,
переданных на патронатное воспитание

10 04 65 3 6072 122,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 65 3 6072 300 122,7
Осуществление отдельных государственных полномочий по
обеспечению выплаты ежемесячного вознаграждения
патронатным воспитателям за оказание услуг по осуществлению 
патронатного воспитания, социального патроната и
постинтернатного сопровождения

10 04 65 3 6073 137,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 65 3 6073 300 137,2
Физическая культура и спорт 11 39 757,1
Физическая культура 11 01 37 251,4
Развитие общественной инфраструктуры 11 01 56 0 0000 25 500,0
Развитие спортивных сооружений 11 01 56 5 0000 25 500,0
Строительство объектов социального и производственного
комплексов, в том числе объектов общегражданского
назначения, жилья, инфраструктуры

11 01 56 5 1158 25 500,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности

11 01 56 5 1158 400 25 500,0

Развитие физической культуры и спорта 11 01 63 0 0000 11 751,4
Развитие физической культуры и массового спорта 11 01 63 2 0000 11 751,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

11 01 63 2 0059 4 940,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

11 01 63 2 0059 100 4 298,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

11 01 63 2 0059 200 591,2

Иные бюджетные ассигнования 11 01 63 2 0059 800 50,8
Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 01 63 2 1043 6 810,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

11 01 63 2 1043 200 1 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 63 2 1043 600 5 110,5

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 2 505,7
Развитие физической культуры и спорта 11 05 63 0 0000 2 505,7
Обеспечение деятельности управления по физической культуре
и спорту администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

11 05 63 1 0000 2 505,7

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

11 05 63 1 0019 2 505,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

11 05 63 1 0019 100 2 386,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

11 05 63 1 0019 200 116,3

Иные бюджетные ассигнования 11 05 63 1 0019 800 2,5
Средства массовой информации 12 15 526,1
Телевидение и радиовещание 12 01 15 526,1



23

1 2 3 4 5 6
Развитие культуры, искусства, кинематографии и средств
массовой информации

12 01 61 0 0000 15 526,1

Организация телевизионного вещания 12 01 61 6 0000 15 526,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

12 01 61 6 0059 15 526,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

12 01 61 6 0059 600 15 526,1

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 12 000,0
Обслуживание государственного внутреннего и
муниципального долга

13 01 12 000,0

Управление муниципальными финансами 13 01 53 0 0000 12 000,0
Управление муниципальным долгом и муниципальными
финансовыми активами

13 01 53 2 0000 12 000,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 53 2 1015 12 000,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 53 2 1015 700 12 000,0
Всего 2 377 321,9

Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик В.А.Хрестин



1

2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 01 259 415,8 256 592,8
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 1 537,6 1 620,2

Обеспечение деятельности главы муниципального
образования город-курорт Геленджик

01 02 50 0 0000 1 537,6 1 620,2

Высшее должностное лицо муниципального
образования город-курорт Геленджик

01 02 50 1 0000 1 537,6 1 620,2

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

01 02 50 1 0019 1 537,6 1 620,2

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 50 1 0019 100 1 537,6 1 620,2

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных
образований

01 03 3 058,0 3 220,6

Обеспечение деятельности Думы муниципального
образования город-курорт Геленджик

01 03 51 0 0000 3 058,0 3 220,6

Депутаты Думы муниципального образования
город-курорт Геленджик

01 03 51 1 0000 1 455,6 1 533,7

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

01 03 51 1 0019 1 455,6 1 533,7

РзНаименование показателя

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам видов расходов бюджета муниципального образования                              

город-курорт Геленджик на 2015 и 2016 годы 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

Сумма                                             
(тыс.руб.)ВРЦСРПР

 ПРИЛОЖЕНИЕ №9 
 

УТВЕРЖДЕНО 
  решением Думы 

  муниципального образования  
 город-курорт Геленджик    

от 26 декабря 2013 года № 51 



2

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 03 51 1 0019 100 1 455,6 1 533,7

Дума муниципального образования город-курорт
Геленджик

01 03 51 2 0000 1 602,4 1 686,9

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

01 03 51 2 0019 1 602,4 1 686,9

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 03 51 2 0019 100 1 418,4 1 494,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 03 51 2 0019 200 179,8 188,1

Иные бюджетные ассигнования 01 03 51 2 0019 800 4,2 4,2
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 114 496,9 120 821,4

Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

01 04 52 0 0000 114 496,9 120 821,4

Обеспечение функционирования администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

01 04 52 1 0000 114 496,9 120 821,4

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

01 04 52 1 0019 106 647,6 112 551,9

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 52 1 0019 100 100 221,4 105 760,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 52 1 0019 200 5 932,1 6 297,8

Иные бюджетные ассигнования 01 04 52 1 0019 800 494,1 494,1
Осуществление отдельных государственных
полномочий по образованию и организации
деятельности административных комиссий

01 04 52 1 6019 69,5 73,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 52 1 6019 200 69,5 73,1

Осуществление отдельных государственных
полномочий по ведению учета граждан отдельных
категорий в качестве нуждающихся в жилых
помещениях

01 04 52 1 6087 534,0 562,6

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 52 1 6087 100 513,8 541,4



3

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 52 1 6087 200 20,2 21,2

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству в
отношении несовершеннолетних

01 04 52 1 6088 3 424,8 3 607,8

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 52 1 6088 100 3 301,2 3 478,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 52 1 6088 200 123,6 129,6

Осуществление отдельных государственных
полномочий по созданию и организации
деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

01 04 52 1 6089 2 221,2 2 340,6

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 52 1 6089 100 2 159,4 2 275,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 52 1 6089 200 61,8 65,1

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации оздоровления и
отдыха детей

01 04 52 1 6090 534,1 562,7

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 52 1 6090 100 513,9 541,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 52 1 6090 200 20,2 21,2

Осуществление отдельных государственных
полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства в Краснодарском крае

01 04 52 1 6091 532,9 561,4

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 52 1 6091 100 514,0 541,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 52 1 6091 200 18,9 19,8

Осуществление отдельных государственных
полномочий по регулированию тарифов
организаций коммунального комплекса

01 04 52 1 6099 532,8 561,3

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 52 1 6099 100 513,9 541,5



4

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 52 1 6099 200 18,9 19,8

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 22 859,8 24 092,7

Управление муниципальными финансами 01 06 53 0 0000 17 869,1 18 839,1
Обеспечение функционирования финансового
управления администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик

01 06 53 1 0000 17 869,1 18 839,1

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

01 06 53 1 0019 17 869,1 18 839,1

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 06 53 1 0019 100 15 642,4 16 480,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 06 53 1 0019 200 2 197,7 2 329,4

Иные бюджетные ассигнования 01 06 53 1 0019 800 29,0 29,0
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной
палаты муниципального образования город-курорт
Геленджик

01 06 54 0 0000 4 990,7 5 253,6

Председатель Контрольно-счетной палаты
муниципального образования город-курорт
Геленджик

01 06 54 1 0000 1 465,7 1 544,3

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

01 06 54 1 0019 1 465,7 1 544,3

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 06 54 1 0019 100 1 465,7 1 544,3

Контрольно-счетная палата муниципального
образования город-курорт Геленджик

01 06 54 2 0000 3 525,0 3 709,3

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

01 06 54 2 0019 3 525,0 3 709,3

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 06 54 2 0019 100 3 142,8 3 310,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 06 54 2 0019 200 379,1 395,7

Иные бюджетные ассигнования 01 06 54 2 0019 800 3,1 3,1
Резервные фонды 01 11 3 000,0 3 000,0
Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

01 11 52 0 0000 3 000,0 3 000,0

Финансовое обеспечение непредвиденных
расходов

01 11 52 3 0000 3 000,0 3 000,0

Резервный фонд администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик

01 11 52 3 2059 3 000,0 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 52 3 2059 800 3 000,0 3 000,0



5

1 2 3 4 5 6 7
Другие общегосударственные вопросы 01 13 114 463,5 103 837,9
Обеспечение деятельности Думы муниципального
образования город-курорт Геленджик

01 13 51 0 0000 2 528,8 2 649,9

Дума муниципального образования город-курорт
Геленджик

01 13 51 2 0000 2 528,8 2 649,9

Информирование граждан о деятельности органов
местного самоуправления

01 13 51 2 1003 2 528,8 2 649,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 51 2 1003 200 2 528,8 2 649,9

Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

01 13 52 0 0000 76 105,0 80 680,0

Обеспечение функционирования администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

01 13 52 1 0000 23 255,1 24 523,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

01 13 52 1 0059 14 709,6 15 551,1

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 52 1 0059 100 12 396,7 13 061,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 52 1 0059 200 2 257,0 2 433,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 52 1 0059 800 55,9 55,9
Информирование граждан о деятельности органов
местного самоуправления

01 13 52 1 1003 8 545,5 8 972,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 52 1 1003 200 8 545,5 8 972,8

Обеспечение хозяйственного обслуживания 01 13 52 2 0000 52 381,1 55 668,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

01 13 52 2 0059 52 381,1 55 668,9

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 52 2 0059 100 29 370,7 30 946,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 52 2 0059 200 22 099,8 23 811,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 52 2 0059 800 910,6 910,6
Финансовое обеспечение непредвиденных
расходов

01 13 52 3 0000 468,8 487,2

Прочие обязательства муниципального
образования город-курорт Геленджик

01 13 52 3 1006 468,8 487,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 52 3 1006 200 368,8 387,2

Иные бюджетные ассигнования 01 13 52 3 1006 800 100,0 100,0
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной
палаты муниципального образования город-курорт
Геленджик

01 13 54 0 0000 12,0 12,6

Контрольно-счетная палата муниципального
образования город-курорт Геленджик

01 13 54 2 0000 12,0 12,6



6

1 2 3 4 5 6 7
Информирование граждан о деятельности органов
местного самоуправления

01 13 54 2 1003 12,0 12,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 54 2 1003 200 12,0 12,6

Управление имуществом муниципального
образования город-курорт Геленджик

01 13 58 0 0000 16 088,7 16 908,7

Управление имущественных отношений
администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик

01 13 58 1 0000 12 055,0 12 672,4

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

01 13 58 1 0019 12 055,0 12 672,4

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 58 1 0019 100 11 645,4 12 270,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 58 1 0019 200 398,8 391,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 58 1 0019 800 10,8 10,8
Мероприятия в рамках управления имуществом
муниципального образования город-курорт
Геленджик

01 13 58 2 0000 4 033,7 4 236,3

Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по муниципальной
собственности

01 13 58 2 2031 4 033,7 4 236,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 58 2 2031 200 3 850,4 4 053,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 58 2 2031 800 183,3 183,3
Развитие местного самоуправления 01 13 67 0 0000 2 876,0 2 314,7
Противодействие коррупции 01 13 67 1 0000 11,3 0,0
Социальная реклама, направленная на создание в
обществе нетерпимости к коррупционному
поведению

01 13 67 1 1152 11,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 67 1 1152 200 11,3 0,0

Развитие территориального общественного
самоуправления

01 13 67 2 0000 2 642,0 2 092,0

Компенсация расходов на оплату жилых
помещений и коммунальных услуг руководителям
органов территориального общественного
самоуправления муниципального образования
город-курорт Геленджик

01 13 67 2 1007 1 692,0 1 692,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

01 13 67 2 1007 300 1 692,0 1 692,0

Премирование победителей конкурса на звание
"Лучший орган территориального общественного
самоуправления в муниципальном образовании
город-курорт Геленджик"

01 13 67 2 1008 400,0 400,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

01 13 67 2 1008 300 400,0 400,0

Мероприятия по развитию территориального
общественного самоуправления

01 13 67 2 1009 100,0 0,0



7

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 67 2 1009 200 100,0 0,0

Организация и проведение конкурсов с
премированием победителей

01 13 67 2 1150 450,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 67 2 1150 200 450,0 0,0

Межмуниципальное сотрудничество 01 13 67 3 0000 222,7 222,7
Уплата членских взносов в Международную
ассоциацию "Породненные города"

01 13 67 3 1004 73,2 73,2

Иные бюджетные ассигнования 01 13 67 3 1004 800 73,2 73,2
Уплата членских взносов в ассоциацию "Совет
муниципальных образований Краснодарского
края"

01 13 67 3 1005 149,5 149,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 67 3 1005 800 149,5 149,5
Комплексное и устойчивое развитие
муниципального образования город-курорт
Геленджик

01 13 70 0 0000 672,0 672,0

Создание условий для расширения рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия, содействие развитию малого и
среднего предпринимательства

01 13 70 1 0000 672,0 672,0

Учет личных подсобных хозяйств 01 13 70 1 1002 672,0 672,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 70 1 1002 200 672,0 672,0

Развитие санаторно-курортного и туристического
комплекса

01 13 71 0 0000 600,0 600,0

Создание условий для развития туризма 01 13 71 1 0000 600,0 600,0
Мероприятия по продвижению курорта Геленджик
на российском и международном туристских
рынках

01 13 71 1 1103 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 71 1 1103 200 600,0 600,0

Охрана общественного порядка 01 13 72 0 0000 15 581,0 0,0
Участие в охране общественного порядка 01 13 72 1 0000 15 581,0 0,0
Привлечение членов казачьих обществ к охране
общественного порядка

01 13 72 1 1104 15 581,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

01 13 72 1 1104 600 15 581,0 0,0

Национальная оборона 02 175,0 175,0
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 175,0 175,0
Обеспечение безопасности населения 02 04 57 0 0000 175,0 175,0
Мероприятия по мобилизационной подготовке 02 04 57 6 0000 175,0 175,0
Мероприятия по обеспечению мобилизационной
готовности экономики

02 04 57 6 1153 175,0 175,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

02 04 57 6 1153 200 175,0 175,0

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

03 72 837,8 76 785,2

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

03 09 50 742,4 53 407,9

Обеспечение безопасности населения 03 09 57 0 0000 50 742,4 53 407,9



8

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение функционирования управления
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик

03 09 57 1 0000 4 779,8 5 039,3

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

03 09 57 1 0019 1 774,7 1 869,3

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

03 09 57 1 0019 100 1 749,7 1 842,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

03 09 57 1 0019 200 24,6 26,0

Иные бюджетные ассигнования 03 09 57 1 0019 800 0,4 0,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

03 09 57 1 0059 3 005,1 3 170,0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

03 09 57 1 0059 100 2 521,6 2 657,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

03 09 57 1 0059 200 481,1 510,6

Иные бюджетные ассигнования 03 09 57 1 0059 800 2,4 2,4
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера

03 09 57 2 0000 45 856,7 48 273,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

03 09 57 2 0059 45 856,7 48 273,4

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

03 09 57 2 0059 100 40 552,9 42 703,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

03 09 57 2 0059 200 4 294,5 4 560,5

Иные бюджетные ассигнования 03 09 57 2 0059 800 1 009,3 1 009,3
Мероприятия по гражданской обороне 03 09 57 5 0000 105,9 95,2
Подготовка населения и организаций к действиям
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное
время

03 09 57 5 1154 105,9 95,2

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

03 09 57 5 1154 600 105,9 95,2

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 22 095,4 23 377,3
Обеспечение безопасности населения 03 10 57 0 0000 22 095,4 23 377,3
Пожарная безопасность 03 10 57 3 0000 22 095,4 23 377,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

03 10 57 3 0059 22 095,4 23 377,3



9

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

03 10 57 3 0059 100 20 903,5 22 026,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

03 10 57 3 0059 200 1 020,3 1 179,7

Иные бюджетные ассигнования 03 10 57 3 0059 800 171,6 171,6
Национальная экономика 04 246 852,0 241 142,8
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 280,2 0,2
Комплексное и устойчивое развитие
муниципального образования город-курорт
Геленджик

04 05 70 0 0000 1 280,2 0,2

Создание условий для расширения рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия, содействие развитию малого и
среднего предпринимательства

04 05 70 1 0000 1 280,2 0,2

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации проведения в
Краснодарском крае мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, защите населения от
болезней, общих для человека и животных, в части
обустройства в поселениях мест захоронения
биологических отходов (скотомогильников,
биотермических ям) либо уничтожения
биологических отходов в специальных печах
(крематорах)

04 05 70 1 6037 1 280,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

04 05 70 1 6037 400 1 280,0 0,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства в Краснодарском крае в части
возмещения части процентной ставки по
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным
кредитам, взятым малыми формами
хозяйствования

04 05 70 1 7055 0,2 0,2

Иные бюджетные ассигнования 04 05 70 1 7055 800 0,2 0,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 209 000,0 209 450,0
Развитие жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства

04 09 59 0 0000 209 000,0 209 450,0

Строительство, реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог местного значения

04 09 59 2 0000 209 000,0 209 450,0

Капитальный ремонт, ремонт дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов
населенных пунктов

04 09 59 2 1028 1 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 59 2 1028 800 1 000,0 0,0



10

1 2 3 4 5 6 7
Строительство и реконструкция автомобильных
дорог местного значения

04 09 59 2 1030 18 000,0 18 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

04 09 59 2 1030 400 18 000,0 18 000,0

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных
дорог местного значения

04 09 59 2 1031 69 000,0 69 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 09 59 2 1031 200 69 000,0 69 450,0

Содержание автомобильных дорог местного
значения

04 09 59 2 1032 93 000,0 93 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 09 59 2 1032 200 93 000,0 93 000,0

Повышение безопасности дорожного движения 04 09 59 2 1033 28 000,0 29 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 09 59 2 1033 200 28 000,0 29 000,0

Связь и информатика 04 10 5 000,0 0,0
Обеспечение безопасности населения 04 10 57 0 0000 5 000,0 0,0
Система комплексного обеспечения безопасности
жизнедеятельности

04 10 57 4 0000 5 000,0 0,0

Создание системы комплексного обеспечения
безопасности жизнедеятельности

04 10 57 4 1059 5 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 10 57 4 1059 200 5 000,0 0,0

Другие вопросы в области национальной
экономики

04 12 31 571,8 31 692,6

Градостроительная деятельность 04 12 55 0 0000 17 591,2 18 524,1
Управление архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик

04 12 55 1 0000 17 591,2 18 524,1

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

04 12 55 1 0019 17 591,2 18 524,1

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

04 12 55 1 0019 100 16 749,0 17 431,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 12 55 1 0019 200 669,5 920,4

Иные бюджетные ассигнования 04 12 55 1 0019 800 172,7 172,7
Развитие общественной инфраструктуры 04 12 56 0 0000 4 070,6 4 288,5
Управление строительства администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

04 12 56 1 0000 4 070,6 4 288,5

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

04 12 56 1 0019 4 070,6 4 288,5

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

04 12 56 1 0019 100 3 956,1 4 168,4



11

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 12 56 1 0019 200 111,4 117,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 56 1 0019 800 3,1 3,1
Комплексное и устойчивое развитие
муниципального образования город-курорт
Геленджик

04 12 70 0 0000 1 030,0 0,0

Создание условий для расширения рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия, содействие развитию малого и
среднего предпринимательства

04 12 70 1 0000 1 030,0 0,0

Муниципальная поддержка малого и среднего
предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства

04 12 70 1 1101 950,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 12 70 1 1101 200 50,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 70 1 1101 800 900,0 0,0
Организация и проведение конкурсов с
премированием победителей

04 12 70 1 1150 80,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 12 70 1 1150 200 80,0 0,0

Развитие санаторно-курортного и туристического
комплекса

04 12 71 0 0000 8 880,0 8 880,0

Создание условий для развития туризма 04 12 71 1 0000 8 880,0 8 880,0
Мероприятия по продвижению курорта Геленджик
на российском и международном туристских
рынках

04 12 71 1 1103 8 880,0 8 880,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 12 71 1 1103 200 8 880,0 8 880,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 262 982,2 263 913,6
Жилищное хозяйство 05 01 32 737,8 29 403,2
Управление имуществом муниципального
образования город-курорт Геленджик

05 01 58 0 0000 3 838,2 3 838,2

Мероприятия в рамках управления имуществом
муниципального образования город-курорт
Геленджик

05 01 58 2 0000 3 838,2 3 838,2

Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по муниципальной
собственности

05 01 58 2 2031 3 838,2 3 838,2

Иные бюджетные ассигнования 05 01 58 2 2031 800 3 838,2 3 838,2
Социальная поддержка граждан 05 01 65 0 0000 28 899,6 25 565,0
Социальная поддержка детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

05 01 65 3 0000 28 899,6 25 565,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению жилыми
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, и лиц из их числа

05 01 65 3 7082 28 899,6 25 565,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

05 01 65 3 7082 400 28 899,6 25 565,0

Благоустройство 05 03 212 000,0 215 300,0
Развитие жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства

05 03 59 0 0000 212 000,0 215 300,0

Благоустройство 05 03 59 5 0000 212 000,0 215 300,0



12

1 2 3 4 5 6 7
Развитие и содержание сетей наружного
освещения

05 03 59 5 1034 86 500,0 89 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 59 5 1034 200 86 500,0 89 300,0

Озеленение 05 03 59 5 1035 70 000,0 70 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 59 5 1035 200 70 000,0 70 500,0

Организация и содержание мест захоронения 05 03 59 5 1036 3 500,0 3 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 59 5 1036 200 3 500,0 3 500,0

Прочие мероприятия по благоустройству
городского округа

05 03 59 5 1037 52 000,0 52 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 59 5 1037 200 52 000,0 52 000,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 18 244,4 19 210,4

Развитие жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства

05 05 59 0 0000 18 244,4 19 210,4

Обеспечение деятельности управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

05 05 59 1 0000 18 244,4 19 210,4

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

05 05 59 1 0019 13 470,7 14 188,7

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

05 05 59 1 0019 100 12 750,4 13 435,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 05 59 1 0019 200 703,3 736,6

Иные бюджетные ассигнования 05 05 59 1 0019 800 17,0 17,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

05 05 59 1 0059 4 773,7 5 021,7

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

05 05 59 1 0059 100 4 145,0 4 367,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 05 59 1 0059 200 625,4 650,7

Иные бюджетные ассигнования 05 05 59 1 0059 800 3,3 3,3
Образование 07 1 172 573,6 1 240 255,7
Дошкольное образование 07 01 398 267,0 434 150,4
Развитие образования 07 01 60 0 0000 395 298,5 431 181,9
Развитие дошкольного образования детей 07 01 60 2 0000 395 298,5 431 181,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

07 01 60 2 0059 94 304,7 93 838,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

07 01 60 2 0059 200 66,6 76,5

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 01 60 2 0059 600 94 233,4 93 756,8



13

1 2 3 4 5 6 7
Иные бюджетные ассигнования 07 01 60 2 0059 800 4,7 4,7
Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки в виде компенсации расходов на
оплату жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на
территории Краснодарского края, проживающим и
работающим в сельской местности, рабочих
поселках (поселках городского типа)
Краснодарского края

07 01 60 2 6082 874,4 961,8

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 01 60 2 6082 600 874,4 961,8

Осуществление государственных полномочий по
обеспечению государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного  образования

07 01 60 2 6086 300 038,0 336 300,7

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 01 60 2 6086 600 300 038,0 336 300,7

Осуществление государственных полномочий по
обеспечению государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного  образования

07 01 60 2 6586 81,4 81,4

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 01 60 2 6586 100 81,4 81,4

Социальная поддержка граждан 07 01 65 0 0000 2 968,5 2 968,5
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

07 01 65 1 0000 2 968,5 2 968,5

Дополнительная мера социальной поддержки в
виде компенсации (частичной компенсации) за
наем жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

07 01 65 1 1019 2 968,5 2 968,5

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 01 65 1 1019 600 2 968,5 2 968,5

Общее образование 07 02 701 826,8 733 176,0
Развитие образования 07 02 60 0 0000 592 818,1 615 573,8
Развитие общего образования 07 02 60 3 0000 500 396,9 516 392,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

07 02 60 3 0059 105 391,2 100 629,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

07 02 60 3 0059 200 4 303,8 4 810,1



14

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 02 60 3 0059 600 94 405,0 89 136,7

Иные бюджетные ассигнования 07 02 60 3 0059 800 6 682,4 6 682,4
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство

07 02 60 3 5087 5 688,0 5 688,0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 02 60 3 5087 100 156,2 156,2

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 02 60 3 5087 600 5 531,8 5 531,8

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки в виде компенсации расходов на
оплату жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на
территории Краснодарского края, проживающим и
работающим в сельской местности, рабочих
поселках (поселках городского типа)
Краснодарского края

07 02 60 3 6082 1 331,2 1 464,3

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 02 60 3 6082 600 1 331,2 1 464,3

Осуществление государственных полномочий по
обеспечению государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного  образования

07 02 60 3 6086 378 319,7 408 610,7

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 02 60 3 6086 100 8 033,9 8 628,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

07 02 60 3 6086 200 767,8 833,8

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 02 60 3 6086 600 369 518,0 399 148,7

Осуществление государственных полномочий по
обеспечению государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного  образования

07 02 60 3 6586 9 666,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 02 60 3 6586 600 9 666,8 0,0

Развитие дополнительного образования 07 02 60 4 0000 92 421,2 99 181,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

07 02 60 4 0059 92 370,3 99 125,6



15

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 02 60 4 0059 600 92 370,3 99 125,6

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки в виде компенсации расходов на
оплату жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на
территории Краснодарского края, проживающим и
работающим в сельской местности, рабочих
поселках (поселках городского типа)
Краснодарского края

07 02 60 4 6082 50,9 56,0

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 02 60 4 6082 600 50,9 56,0

Развитие культуры, искусства, кинематографии и
средств массовой информации

07 02 61 0 0000 47 316,8 51 039,0

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в сфере

07 02 61 2 0000 47 316,8 51 039,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

07 02 61 2 0059 47 239,7 50 950,4

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 02 61 2 0059 600 47 239,7 50 950,4

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки в виде компенсации расходов на
оплату жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на
территории Краснодарского края, проживающим и
работающим в сельской местности, рабочих
поселках (поселках городского типа)
Краснодарского края

07 02 61 2 6082 77,1 88,6

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 02 61 2 6082 600 77,1 88,6

Развитие физической культуры и спорта 07 02 63 0 0000 55 286,1 60 157,4
Развитие физической культуры и массового спорта 07 02 63 2 0000 55 286,1 60 157,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

07 02 63 2 0059 55 231,9 60 103,2

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 02 63 2 0059 600 55 231,9 60 103,2



16

1 2 3 4 5 6 7
Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки в виде компенсации расходов на
оплату жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на
территории Краснодарского края, проживающим и
работающим в сельской местности, рабочих
поселках (поселках городского типа)
Краснодарского края

07 02 63 2 6082 54,2 54,2

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 02 63 2 6082 600 54,2 54,2

Социальная поддержка граждан 07 02 65 0 0000 6 405,8 6 405,8
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

07 02 65 1 0000 6 405,8 6 405,8

Дополнительная мера социальной поддержки в
виде компенсации (частичной компенсации) за
наем жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

07 02 65 1 1019 6 405,8 6 405,8

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 02 65 1 1019 600 6 405,8 6 405,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации

07 05 151,4 0,0

Развитие образования 07 05 60 0 0000 151,4 0,0
Мероприятия в области образования 07 05 60 5 0000 151,4 0,0
Дополнительное профессиональное образование 07 05 60 5 2040 151,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 05 60 5 2040 600 151,4 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 17 302,7 18 206,8
Реализация молодежной политики 07 07 64 0 0000 17 302,7 18 206,8
Управление по делам молодежи администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

07 07 64 1 0000 2 737,1 2 883,0

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

07 07 64 1 0019 2 737,1 2 883,0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 07 64 1 0019 100 2 522,1 2 657,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

07 07 64 1 0019 200 212,4 223,0

Иные бюджетные ассигнования 07 07 64 1 0019 800 2,6 2,6
Работа с молодежью 07 07 64 2 0000 14 565,6 15 323,8



17

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

07 07 64 2 0059 11 565,6 12 323,8

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 07 64 2 0059 600 11 565,6 12 323,8

Мероприятия по работе с молодежью 07 07 64 2 1046 3 000,0 3 000,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 07 64 2 1046 600 3 000,0 3 000,0

Другие вопросы в области образования 07 09 55 025,7 54 722,5
Развитие образования 07 09 60 0 0000 50 081,9 49 462,7
Обеспечение деятельности управления
образования администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик

07 09 60 1 0000 46 601,9 49 462,7

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

07 09 60 1 0019 6 934,8 7 304,4

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 09 60 1 0019 100 6 513,2 6 863,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

07 09 60 1 0019 200 409,0 428,7

Иные бюджетные ассигнования 07 09 60 1 0019 800 12,6 12,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

07 09 60 1 0059 39 667,1 42 158,3

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 09 60 1 0059 100 35 740,9 37 660,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

07 09 60 1 0059 200 3 855,0 4 427,1

Иные бюджетные ассигнования 07 09 60 1 0059 800 71,2 71,2
Мероприятия в области образования 07 09 60 5 1040 3 480,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 09 60 5 1040 100 29,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

07 09 60 5 1040 200 240,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

07 09 60 5 1040 600 3 210,0 0,0

Развитие физической культуры и спорта 07 09 63 0 0000 4 943,8 5 259,8
Обеспечение деятельности управления по
физической культуре и спорту администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

07 09 63 1 0000 4 943,8 5 259,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

07 09 63 1 0059 4 943,8 5 259,8



18

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 09 63 1 0059 100 4 470,1 4 710,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

07 09 63 1 0059 200 469,2 545,2

Иные бюджетные ассигнования 07 09 63 1 0059 800 4,5 4,5
Культура, кинематография 08 151 808,1 179 012,6
Культура 08 01 133 056,8 159 261,8
Развитие культуры, искусства, кинематографии и
средств массовой информации

08 01 61 0 0000 132 510,0 158 715,0

Обеспечение жителей городского округа услугами
организаций культуры

08 01 61 3 0000 105 734,4 126 808,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

08 01 61 3 0059 105 596,6 126 654,6

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

08 01 61 3 0059 600 105 596,6 126 654,6

Предоставление мер социальной поддержки в виде
компенсации расходов на оплату жилых
помещений, отопления и освещения отдельным
категориям работников муниципальных
учреждений культуры, проживающих и
работающих в сельской местности

08 01 61 3 1018 137,8 154,0

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

08 01 61 3 1018 600 137,8 154,0

Организация библиотечного обслуживания
населения

08 01 61 4 0000 26 775,6 31 906,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

08 01 61 4 0059 25 613,6 30 725,7

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

08 01 61 4 0059 600 25 613,6 30 725,7

Предоставление мер социальной поддержки в виде
компенсации расходов на оплату жилых
помещений, отопления и освещения отдельным
категориям работников муниципальных
учреждений культуры, проживающих и
работающих в сельской местности

08 01 61 4 1018 162,0 180,7

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

08 01 61 4 1018 600 162,0 180,7

Комплектование книжных фондов библиотек 08 01 61 4 1044 1 000,0 1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

08 01 61 4 1044 600 1 000,0 1 000,0

Социальная поддержка граждан 08 01 65 0 0000 546,8 546,8
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

08 01 65 1 0000 546,8 546,8



19

1 2 3 4 5 6 7
Дополнительная мера социальной поддержки в
виде компенсации (частичной компенсации) за
наем жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

08 01 65 1 1019 546,8 546,8

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

08 01 65 1 1019 600 546,8 546,8

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

08 04 18 751,3 19 750,8

Развитие культуры, искусства, кинематографии и
средств массовой информации

08 04 61 0 0000 18 751,3 19 750,8

Обеспечение деятельности управления культуры,
искусства и кинематографии администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик 

08 04 61 1 0000 18 751,3 19 750,8

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

08 04 61 1 0019 4 097,4 4 316,9

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 04 61 1 0019 100 3 962,7 4 175,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

08 04 61 1 0019 200 132,7 139,6

Иные бюджетные ассигнования 08 04 61 1 0019 800 2,0 2,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

08 04 61 1 0059 14 653,9 15 433,9

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 04 61 1 0059 100 13 339,7 14 055,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

08 04 61 1 0059 200 1 273,3 1 337,1

Иные бюджетные ассигнования 08 04 61 1 0059 800 40,9 40,9
Здравоохранение 09 102 690,2 112 337,0
Стационарная медицинская помощь 09 01 29 881,7 30 498,2
Развитие здравоохранения 09 01 62 0 0000 29 465,1 30 081,6
Профилактика заболеваний и формирование
здорового образа жизни. Развитие первичной
медико-санитарной помощи

09 01 62 2 0000 29 465,1 30 081,6

Мера социальной поддержки в виде ежемесячной
денежной выплаты работникам, замещающим
должности в муниципальных учреждениях
здравоохранения муниципального образования
город-курорт Геленджик

09 01 62 2 1023 3 039,0 3 039,0



20

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

09 01 62 2 1023 600 3 039,0 3 039,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации оказания
медицинской помощи

09 01 62 2 6085 26 426,1 27 042,6

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

09 01 62 2 6085 600 26 426,1 27 042,6

Социальная поддержка граждан 09 01 65 0 0000 416,6 416,6
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

09 01 65 1 0000 416,6 416,6

Дополнительная мера социальной поддержки в
виде компенсации (частичной компенсации) за
наем жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

09 01 65 1 1019 416,6 416,6

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

09 01 65 1 1019 600 416,6 416,6

Амбулаторная помощь 09 02 48 256,2 54 358,1
Развитие здравоохранения 09 02 62 0 0000 48 073,9 54 175,8
Профилактика заболеваний и формирование
здорового образа жизни. Развитие первичной
медико-санитарной помощи

09 02 62 2 0000 24 268,9 30 370,8

Мера социальной поддержки в виде ежемесячной
денежной выплаты работникам, замещающим
должности в муниципальных учреждениях
здравоохранения муниципального образования
город-курорт Геленджик

09 02 62 2 1023 1 384,0 1 384,0

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

09 02 62 2 1023 600 1 384,0 1 384,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации оказания
медицинской помощи

09 02 62 2 6085 22 884,9 28 986,8

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

09 02 62 2 6085 600 22 884,9 28 986,8

Совершенствование оказания медицинской
помощи

09 02 62 3 0000 3 154,0 3 154,0



21

1 2 3 4 5 6 7
Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки жертвам политических репрессий,
труженикам тыла, ветеранам труда, ветеранам
военной службы, достигшим возраста, дающего
право на пенсию по старости, в бесплатном
изготовлении и ремонте зубных протезов (кроме
изготовленных из драгоценных металлов) в
сложных клинических случаях
зубопротезирования 

09 02 62 3 6081 3 154,0 3 154,0

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

09 02 62 3 6081 600 3 154,0 3 154,0

Совершенствование системы лекарственного
обеспечения, в том числе в амбулаторных
условиях

09 02 62 4 0000 20 651,0 20 651,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки отдельным группам населения в
обеспечении лекарственными средствами и
изделиями медицинского назначения, кроме групп
населения, получающих инсулины,
таблетированные сахароснижающие препараты,
средства самоконтроля и диагностические
средства, либо перенесших пересадки органов и
тканей, получающих иммунодепрессанты

09 02 62 4 6108 20 651,0 20 651,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

09 02 62 4 6108 300 20 651,0 20 651,0

Социальная поддержка граждан 09 02 65 0 0000 182,3 182,3
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

09 02 65 1 0000 182,3 182,3

Дополнительная мера социальной поддержки в
виде компенсации (частичной компенсации) за
наем жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

09 02 65 1 1019 182,3 182,3

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

09 02 65 1 1019 600 182,3 182,3

Скорая медицинская помощь 09 04 15 521,2 17 966,2
Развитие здравоохранения 09 04 62 0 0000 15 156,7 17 601,7
Профилактика заболеваний и формирование
здорового образа жизни. Развитие первичной
медико-санитарной помощи

09 04 62 2 0000 15 156,7 17 601,7

Дополнительная ежемесячная денежная выплата
водителям скорой медицинской помощи
муниципальных учреждений здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик

09 04 62 2 1025 1 265,5 1 265,5



22

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

09 04 62 2 1025 600 1 265,5 1 265,5

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации оказания
медицинской помощи

09 04 62 2 6085 13 891,2 16 336,2

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

09 04 62 2 6085 600 13 891,2 16 336,2

Социальная поддержка граждан 09 04 65 0 0000 364,5 364,5
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

09 04 65 1 0000 364,5 364,5

Дополнительная мера социальной поддержки в
виде компенсации (частичной компенсации) за
наем жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

09 04 65 1 1019 364,5 364,5

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

09 04 65 1 1019 600 364,5 364,5

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 9 031,1 9 514,5
Развитие здравоохранения 09 09 62 0 0000 9 031,1 9 514,5
Управление по здравоохранению администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

09 09 62 1 0000 9 031,1 9 514,5

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации оказания
медицинской помощи

09 09 62 1 6085 962,0 1 102,0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

09 09 62 1 6085 100 962,0 1 102,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации оказания
медицинской помощи

09 09 62 1 6585 8 069,1 8 412,5

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

09 09 62 1 6585 100 7 677,8 8 001,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

09 09 62 1 6585 200 391,3 410,8

Социальная политика 10 53 911,1 54 861,4
Пенсионное обеспечение 10 01 4 229,1 4 229,1
Социальная поддержка граждан 10 01 65 0 0000 4 229,1 4 229,1



23

1 2 3 4 5 6 7
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

10 01 65 1 0000 4 229,1 4 229,1

Пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц,
замещавших муниципальные должности и
должности муниципальной службы в
муниципальном образовании город-курорт
Геленджик

10 01 65 1 4001 4 229,1 4 229,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 65 1 4001 300 4 229,1 4 229,1

Социальное обеспечение населения 10 03 24 915,8 25 195,4
Развитие здравоохранения 10 03 62 0 0000 914,0 914,0
Совершенствование оказания медицинской
помощи

10 03 62 3 0000 914,0 914,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению дополнительной
денежной компенсации на усиленное питание
донору, безвозмездно сдавшему кровь и (или) ее
компоненты

10 03 62 3 6069 914,0 914,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 03 62 3 6069 300 914,0 914,0

Развитие физической культуры и спорта 10 03 63 0 0000 828,1 828,1
Развитие физической культуры и массового спорта 10 03 63 2 0000 828,1 828,1
Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению социальной
поддержки отдельным категориям работников
муниципальных физкультурно-спортивных
организаций, осуществляющих подготовку
спортивного резерва, и муниципальных
образовательных учреждений дополнительного
образования детей Краснодарского края отраслей
"Образование" и "Физическая культура и спорт"

10 03 63 2 6074 828,1 828,1

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 03 63 2 6074 300 828,1 828,1

Социальная поддержка граждан 10 03 65 0 0000 23 173,7 23 453,3
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

10 03 65 1 0000 23 168,5 23 448,1

Дополнительная мера социальной поддержки
пенсионеров в виде бесплатных поездок на
автомобильном транспорте общего пользования на
маршрутах муниципального пригородного
регулярного сообщения и муниципального
междугородного регулярного сообщения (кроме
такси)

10 03 65 1 1020 17 000,0 17 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

10 03 65 1 1020 200 200,0 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 65 1 1020 300 16 800,0 16 800,0



24

1 2 3 4 5 6 7
Дополнительные меры социальной поддержки по
оплате проезда учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений, учреждений
начального профессионального образования,
студентов высших и средних специальных
учебных заведений дневной формы обучения,
расположенных на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

10 03 65 1 1022 5 593,5 5 873,1

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 03 65 1 1022 300 5 593,5 5 873,1

Мера социальной поддержки в виде оплаты 90%
стоимости изготовления и ремонта зубных
протезов, кроме расходов на оплату стоимости
драгоценных металлов и металлокерамики, для
отдельных категорий граждан, постоянно
проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

10 03 65 1 1024 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 03 65 1 1024 300 50,0 50,0

Дополнительная мера социальной поддержки
доноров крови и её компонентов в виде денежной
выплаты

10 03 65 1 4010 525,0 525,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 03 65 1 4010 300 525,0 525,0

Социальная поддержка детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

10 03 65 3 0000 5,2 5,2

Осуществление отдельных государственных
полномочий по выплате единовременного пособия
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, и лицам из их числа на
государственную регистрацию права
собственности (права пожизненного наследуемого
владения), в том числе на оплату услуг,
необходимых для ее осуществления, за
исключением жилых помещений, приобретенных
за счет средств краевого бюджета

10 03 65 3 6058 5,2 5,2

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 03 65 3 6058 300 5,2 5,2

Охрана семьи и детства 10 04 24 766,2 25 436,9
Социальная поддержка граждан 10 04 65 0 0000 24 766,2 25 436,9
Совершенствование социальной поддержки семьи
и детей

10 04 65 2 0000 11 374,3 11 374,3

Осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению выплаты
компенсации части родительской платы за
присмотр и уход за детьми, посещающими
организации, реализующие общеобразовательную
программу дошкольного образования

10 04 65 2 6071 11 374,3 11 374,3

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 04 65 2 6071 300 11 203,9 11 203,9

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

10 04 65 2 6071 600 170,4 170,4



25

1 2 3 4 5 6 7
Социальная поддержка детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

10 04 65 3 0000 13 391,9 14 062,6

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению ежемесячных
денежных выплат на содержание детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей,
находящихся под опекой (попечительством) или
переданных на воспитание в приемные семьи

10 04 65 3 6067 10 031,0 10 532,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 04 65 3 6067 300 10 031,0 10 532,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению выплаты
ежемесячного вознаграждения, причитающегося
приемным родителям за оказание услуг по
воспитанию приемных детей

10 04 65 3 6068 2 880,2 3 034,9

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 04 65 3 6068 300 2 880,2 3 034,9

Осуществление отдельных государственных
полномочий по выплате денежных средств на
обеспечение бесплатного проезда на городском,
пригородном, в сельской местности - на
внутрирайонном транспорте (кроме такси) детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, находящихся под опекой
(попечительством) или на воспитании в приемных
семьях (за исключением детей, обучающихся в
федеральных образовательных учреждениях)

10 04 65 3 6070 207,5 207,5

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 04 65 3 6070 300 207,5 207,5

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению ежемесячных
денежных выплат на содержание детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей,
переданных на патронатное воспитание

10 04 65 3 6072 129,4 135,9

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 04 65 3 6072 300 129,4 135,9

Осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению выплаты
ежемесячного вознаграждения патронатным
воспитателям за оказание услуг по осуществлению
патронатного воспитания, социального патроната
и постинтернатного сопровождения

10 04 65 3 6073 143,8 152,3

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 04 65 3 6073 300 143,8 152,3

Физическая культура и спорт 11 15 271,5 16 080,2
Физическая культура 11 01 12 573,6 13 238,4
Развитие физической культуры и спорта 11 01 63 0 0000 12 573,6 13 238,4
Развитие физической культуры и массового спорта 11 01 63 2 0000 12 573,6 13 238,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

11 01 63 2 0059 5 073,6 5 363,4



26

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

11 01 63 2 0059 100 4 535,4 4 779,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

11 01 63 2 0059 200 487,4 533,6

Иные бюджетные ассигнования 11 01 63 2 0059 800 50,8 50,8
Мероприятия в области физической культуры и
спорта

11 01 63 2 1043 7 500,0 7 875,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

11 01 63 2 1043 200 2 000,0 2 000,0

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

11 01 63 2 1043 600 5 500,0 5 875,0

Другие вопросы в области физической культуры и
спорта

11 05 2 697,9 2 841,8

Развитие физической культуры и спорта 11 05 63 0 0000 2 697,9 2 841,8
Обеспечение деятельности управления по
физической культуре и спорту администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

11 05 63 1 0000 2 697,9 2 841,8

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

11 05 63 1 0019 2 697,9 2 841,8

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

11 05 63 1 0019 100 2 529,8 2 665,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

11 05 63 1 0019 200 165,6 173,9

Иные бюджетные ассигнования 11 05 63 1 0019 800 2,5 2,5
Средства массовой информации 12 16 397,8 17 288,5
Телевидение и радиовещание 12 01 16 397,8 17 288,5
Развитие культуры, искусства, кинематографии и
средств массовой информации

12 01 61 0 0000 16 397,8 17 288,5

Организация телевизионного вещания 12 01 61 6 0000 16 397,8 17 288,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

12 01 61 6 0059 16 397,8 17 288,5

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

12 01 61 6 0059 600 16 397,8 17 288,5

Обслуживание государственного и
муниципального долга

13 12 000,0 12 000,0

Обслуживание государственного внутреннего и
муниципального долга

13 01 12 000,0 12 000,0

Управление муниципальными финансами 13 01 53 0 0000 12 000,0 12 000,0
Управление муниципальным долгом и
муниципальными финансовыми активами

13 01 53 2 0000 12 000,0 12 000,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 53 2 1015 12 000,0 12 000,0



27

1 2 3 4 5 6 7
Обслуживание государственного
(муниципального) долга

13 01 53 2 1015 700 12 000,0 12 000,0

Условно утвержденные расходы 60 700,0 130 200,0
Всего 2 427 615,1 2 600 644,8

Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик В.А.Хрестин



1

№           
п/п Наименование показателя

Вед Рз ПР ЦСР ВР

Изменения С учетом 
изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Дума муниципального образования город-курорт

Геленджик
901 -5 000,7 0,0

Общегосударственные вопросы 901 01 -5 000,7 0,0
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти
и представительных органов муниципальных
образований

901 01 03 -1 437,8 0,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

901 01 03 002 00 00 -1 437,8 0,0

Центральный аппарат 901 01 03 002 04 00 -1 437,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

901 01 03 002 04 00 120 -1 256,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

901 01 03 002 04 00 240 -175,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 03 002 04 00 850 -5,8 0,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 -3 562,9 0,0
Реализация государственных функций, связанных с
общегосударственным управлением 

901 01 13 092 00 00 -3 562,9 0,0

Выполнение других обязательств муниципального
образования город-курорт Геленджик

901 01 13 092 03 00 -3 562,9 0,0

Размещение в средствах массовой информации
муниципальных правовых актов, проектов
муниципальных правовых актов, иной официальной
информации органов местного самоуправления

901 01 13 092 03 10 -3 562,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

901 01 13 092 03 10 240 -3 562,9 0,0

2. Администрация муниципального образования город-
курорт Геленджик

902 -296 195,7 0,0

Общегосударственные вопросы 902 01 -185 548,8 0,0

Таблица 1 
Сумма                           

(тыс.руб.)                                     
Коды ведомственной 

классификации
2014 год

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
 расходов бюджета  муниципального образования                                                                                                           

город-курорт Геленджик на 2014  год 

  ПРИЛОЖЕНИЕ №10 
 

УТВЕРЖДЕНА 
  решением Думы 

  муниципального образования  
 город-курорт Геленджик   

от 26 декабря 2013 года № 51 
 
 
 



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

902 01 02 -1 362,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

902 01 02 002 00 00 -1 362,0 0,0

Глава муниципального образования 902 01 02 002 03 00 -1 362,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

902 01 02 002 03 00 120 -1 362,0 0,0

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

902 01 04 -102 986,4 0,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

902 01 04 002 00 00 -102 986,4 0,0

Центральный аппарат 902 01 04 002 04 00 -96 026,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

902 01 04 002 04 00 120 -89 669,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 04 002 04 00 240 -5 859,8 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 04 002 04 00 850 -497,7 0,0
Организация оздоровления и отдыха детей 902 01 04 002 91 00 -473,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

902 01 04 002 91 00 120 -455,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 04 002 91 00 240 -17,7 0,0

Регулирование тарифов организаций коммунального
комплекса

902 01 04 002 92 00 -472,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

902 01 04 002 92 00 120 -455,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 04 002 92 00 240 -16,6 0,0

Поддержка сельскохозяйственного производства 902 01 04 002 93 00 -472,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

902 01 04 002 93 00 120 -455,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 04 002 93 00 240 -16,8 0,0

Создание и организация деятельности комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их прав

902 01 04 002 94 00 -1 968,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

902 01 04 002 94 00 120 -1 913,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 04 002 94 00 240 -55,2 0,0

Образование и организация деятельности
административных комиссий 

902 01 04 002 95 00 -62,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 04 002 95 00 240 -62,0 0,0

Организация и осуществление деятельности по опеке
и попечительству в отношении несовершеннолетних

902 01 04 002 96 00 -3 036,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

902 01 04 002 96 00 120 -2 926,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 04 002 96 00 240 -109,8 0,0

Ведение учета граждан отдельных категорий в
качестве нуждающихся в жилых помещениях

902 01 04 002 97 00 -473,5 0,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

902 01 04 002 97 00 120 -455,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 04 002 97 00 240 -17,7 0,0

Резервные фонды 902 01 11 -3 000,0 0,0
Резервные фонды 902 01 11 070 00 00 -3 000,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 902 01 11 070 05 00 -3 000,0 0,0
Резервные средства 902 01 11 070 05 00 870 -3 000,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 -78 200,4 0,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

902 01 13 002 00 00 -15 763,8 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

902 01 13 002 99 00 -15 763,8 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

902 01 13 002 99 99 -15 763,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых 902 01 13 002 99 99 110 -13 225,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 13 002 99 99 240 -2 486,3 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 13 002 99 99 850 -52,1 0,0
Реализация государственных функций, связанных с
общегосударственным управлением 

902 01 13 092 00 00 -9 655,7 0,0

Выполнение других обязательств муниципального
образования город-курорт Геленджик

902 01 13 092 03 00 -9 655,7 0,0

Прочие обязательства муниципального образования
город-курорт Геленджик

902 01 13 092 03 05 -574,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 13 092 03 05 240 -269,9 0,0

Исполнение судебных актов 902 01 13 092 03 05 830 -100,0 0,0
Специальные расходы 902 01 13 092 03 05 880 -204,6 0,0
Премирование победителей конкурса на звание
"Лучший орган территориального общественного
самоуправления в муниципальном образовании город-
курорт Геленджик"

902 01 13 092 03 08 -400,0 0,0

Иные выплаты населению 902 01 13 092 03 08 360 -400,0 0,0
Закладка новых похозяйственных книг и других
документов похозяйственного учета (уточнение
записей в них) в сельских округах муниципального
образования город-курорт Геленджик

902 01 13 092 03 09 -659,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 13 092 03 09 240 -659,7 0,0

Размещение в средствах массовой информации
муниципальных правовых актов, проектов
муниципальных правовых актов, иной официальной
информации органов местного самоуправления

902 01 13 092 03 10 -8 021,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 13 092 03 10 240 -8 021,5 0,0

Учреждения по обеспечению хозяйственного
обслуживания

902 01 13 093 00 00 -46 290,9 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

902 01 13 093 99 00 -46 290,9 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

902 01 13 093 99 99 -46 290,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых 902 01 13 093 99 99 110 -25 639,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 13 093 99 99 240 -19 769,6 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 13 093 99 99 850 -882,1 0,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Целевые программы муниципальных образований 902 01 13 795 00 00 -6 490,0 0,0
Муниципальная целевая программа
"Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик на 2011-2020
годы"

902 01 13 795 06 00 -210,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 13 795 06 00 240 -210,0 0,0

Муниципальная целевая программа информатизации
органов местного самоуправления муниципального
образования город-курорт Геленджик на 2011-2014
годы

902 01 13 795 14 00 -5 730,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 13 795 14 00 240 -5 730,0 0,0

Муниципальная целевая программа "Развитие
территориального общественного самоуправления в
муниципальном образовании город-курорт
Геленджик на 2013-2015 годы"

902 01 13 795 16 00 -550,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 13 795 16 00 240 -550,0 0,0

Национальная оборона 902 02 -180,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 902 02 04 -180,0 0,0
Реализация государственных функций по
мобилизационной подготовке экономики

902 02 04 209 00 00 -180,0 0,0

Мероприятия по обеспечению мобилизационной
готовности экономики

902 02 04 209 01 00 -180,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 02 04 209 01 00 240 -180,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

902 03 -54 863,8 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

902 03 09 -35 333,0 0,0

Реализация других функций, связанных с
обеспечением национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

902 03 09 247 00 00 -20 732,9 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

902 03 09 247 99 00 -20 732,9 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

902 03 09 247 99 99 -20 732,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых 902 03 09 247 99 99 110 -18 942,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 03 09 247 99 99 240 -1 603,5 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 03 09 247 99 99 850 -186,9 0,0
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 902 03 09 302 00 00 -14 600,1 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

902 03 09 302 99 00 -14 600,1 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

902 03 09 302 99 99 -14 600,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых 902 03 09 302 99 99 110 -11 898,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 03 09 302 99 99 240 -2 039,3 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 03 09 302 99 99 850 -662,6 0,0
Обеспечение пожарной безопасности 902 03 10 -19 530,8 0,0
Реализация других функций, связанных с
обеспечением национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

902 03 10 247 00 00 -19 530,8 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

902 03 10 247 99 00 -19 530,8 0,0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Выполнение других функций казёнными
учреждениями

902 03 10 247 99 99 -19 530,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых
й

902 03 10 247 99 99 110 -18 524,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 03 10 247 99 99 240 -818,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 03 10 247 99 99 850 -187,9 0,0
Национальная экономика 902 04 -1 136,9 0,0
Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 -6,9 0,0
Государственная программа развития сельского
хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия на 2013-2020 годы

902 04 05 267 00 00 -6,9 0,0

Государственная поддержка отраслей сельского
хозяйства, в том числе мероприятия программ
Краснодарского края, софинансирование которых
осуществляется из федерального бюджета

902 04 05 267 05 00 -6,9 0,0

Мероприятия по повышению финансовой
устойчивости малых форм хозяйствования на селе,
финансовое обеспечение которых осуществляется за
счет средств краевого бюджета

902 04 05 267 05 51 -6,9 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме
муниципальных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

902 04 05 267 05 51 810 -6,9 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12 -1 130,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 902 04 12 795 00 00 -1 130,0 0,0
Муниципальная целевая программа развития и
поддержки малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании город-курорт
Геленджик на 2012-2015 годы

902 04 12 795 12 00 -1 130,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 04 12 795 12 00 240 -230,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме
муниципальных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

902 04 12 795 12 00 810 -900,0 0,0

Социальная политика 902 10 -44 604,8 0,0
Пенсионное обеспечение 902 10 01 -4 229,1 0,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное
обеспечение

902 10 01 491 00 00 -4 229,1 0,0

Решение Думы муниципального образования город-
курорт Геленджик от 28 августа 2010 года № 486 "Об
утверждении Положения о пенсионном обеспечении
за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные
должности и должности муниципальной службы в
муниципальном образовании город-курорт
Геленджик"

902 10 01 491 01 00 -4 229,1 0,0

Дополнительное пенсионное обеспечение 902 10 01 491 01 01 -4 229,1 0,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным
обязательствам

902 10 01 491 01 01 313 -4 229,1 0,0

Социальное обеспечение населения 902 10 03 -28 441,2 0,0
Муниципальные целевые программы и (или)
мероприятия муниципальных целевых программ,
софинансирование которых осуществляется в рамках
реализации федеральных целевых программ и
долгосрочных краевых целевых программ

902 10 03 100 00 00 -3 617,0 0,0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальные целевые программы и (или)
мероприятия муниципальных целевых программ,
софинансирование которых осуществляется в рамках
реализации федеральной целевой программы
"Жилище" на 2011-2015 годы 

902 10 03 100 88 00 -3 617,0 0,0

Предоставление социальных выплат молодым
семьям, финансовое обеспечение которых
осуществляется за счет средств местного бюджета,
предусмотренных на реализацию муниципальной
целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы в
рамках софинансирования подпрограммы
"Обеспечение жильём молодых семей" федеральной
целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы

902 10 03 100 88 23 -3 617,0 0,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 902 10 03 100 88 23 322 -3 617,0 0,0
Социальная помощь 902 10 03 505 00 00 -18 649,2 0,0
Решение Думы муниципального образования город-
курорт Геленджик от 2 августа 2007 года № 373 "О
мерах социальной поддержки пенсионеров,
постоянно проживающих в сельских населенных
пунктах муниципального образования город-курорт
Геленджик"

902 10 03 505 64 00 -17 533,2 0,0

Льготный проезд пенсионеров на общественном
автомобильном транспорте пригородного сообщения
(кроме такси)

902 10 03 505 64 01 -17 533,2 0,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 902 10 03 505 64 01 323 -17 533,2 0,0
Решение Думы муниципального образования город-
курорт Геленджик от 29 мая 2006 года № 219 "Об
утверждении Положения о порядке осуществления
выплат, связанных с компенсацией расходов на
оплату жилых помещений и коммунальных услуг,
руководителям органов территориального
общественного самоуправления муниципального
образования город-курорт Геленджик" 

902 10 03 505 65 00 -1 116,0 0,0

Осуществление выплат, связанных с компенсацией
расходов на оплату жилых помещений и
коммунальных услуг, руководителям органов
территориального общественного самоуправления
муниципального образования город-курорт
Геленджик

902 10 03 505 65 01 -1 116,0 0,0

Иные выплаты населению 902 10 03 505 65 01 360 -1 116,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 902 10 03 795 00 00 -6 175,0 0,0
Муниципальная целевая программа "Жилище" на
2011-2015 годы

902 10 03 795 30 00 -6 175,0 0,0

Предоставление физическим лицам социальных
выплат для оплаты части стоимости жилья при
получении ипотечного жилищного кредита на
приобретение (строительство) жилья

902 10 03 795 30 02 -6 175,0 0,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 902 10 03 795 30 02 322 -6 175,0 0,0
Охрана семьи и детства 902 10 04 -11 934,5 0,0
Социальная помощь 902 10 04 505 00 00 -160,6 0,0
Закон Краснодарского края от 31 мая 2005 года
№880-КЗ "Об обеспечении дополнительных гарантий
по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в
Краснодарском крае"

902 10 04 505 77 00 -160,6 0,0



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Выплата денежных средств на обеспечение
бесплатного проезда на городском, пригородном, в
сельской местности на внутрирайонном транспорте
(кроме такси) детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, находящихся под опекой
(попечительством) или на воспитании в приемных
семьях (за исключением детей, обучающихся в
федеральных образовательных учреждениях)

902 10 04 505 77 01 -160,6 0,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 902 10 04 505 77 01 323 -160,6 0,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 902 10 04 520 00 00 -11 773,9 0,0
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье, а также вознаграждение, причитающееся
приемному родителю (Закон Краснодарского края от
13 октября 2009 года № 1836-КЗ "О мерах
государственной поддержки семейных форм
жизнеустройства и воспитания детей, оставшихся без
попечения родителей, в Краснодарском крае")

902 10 04 520 13 00 -11 773,9 0,0

Предоставление ежемесячных денежных выплат на
содержание детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, находящихся под опекой
(попечительством) или переданных на воспитание в
приемные семьи

902 10 04 520 13 02 -9 471,4 0,0

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам

902 10 04 520 13 02 314 -9 471,4 0,0

Ежемесячные выплаты ежемесячного
вознаграждения, причитающегося приемным
родителям за оказание услуг по воспитанию
приемных детей

902 10 04 520 13 03 -2 302,5 0,0

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам

902 10 04 520 13 03 314 -2 302,5 0,0

Обслуживание государственного и муниципального
долга

902 13 -9 861,4 0,0

Обслуживание внутреннего государственного и
муниципального долга

902 13 01 -9 861,4 0,0

Процентные платежи по долговым обязательствам 902 13 01 065 00 00 -9 861,4 0,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 902 13 01 065 03 00 -9 861,4 0,0
Обслуживание муниципального долга 902 13 01 065 03 00 710 -9 861,4 0,0

3. Финансовое управление администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

905 -15 625,8 0,0

Общегосударственные вопросы 905 01 -15 625,8 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

905 01 06 -15 625,8 0,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

905 01 06 002 00 00 -15 625,8 0,0

Центральный аппарат 905 01 06 002 04 00 -15 625,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

905 01 06 002 04 00 120 -13 593,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

905 01 06 002 04 00 240 -2 002,9 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 06 002 04 00 850 -29,0 0,0
4. Контрольно-счетная палата муниципального

образования город-курорт Геленджик
910 -5 743,6 0,0

Общегосударственные вопросы 910 01 -5 743,6 0,0



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

910 01 06 -5 743,6 0,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

910 01 06 002 00 00 -5 743,6 0,0

Центральный аппарат 910 01 06 002 04 00 -4 444,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

910 01 06 002 04 00 120 -3 828,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

910 01 06 002 04 00 240 -612,2 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 01 06 002 04 00 850 -3,7 0,0
Руководитель Контрольно-счетной палаты
муниципального образования город-курорт
Геленджик

910 01 06 002 25 00 -1 299,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

910 01 06 002 25 00 120 -1 299,0 0,0

5. Управление архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

917 -19 427,4 0,0

Национальная экономика 917 04 -19 427,4 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12 -19 427,4 0,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

917 04 12 002 00 00 -16 235,4 0,0

Центральный аппарат 917 04 12 002 04 00 -16 235,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

917 04 12 002 04 00 120 -15 579,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

917 04 12 002 04 00 240 -635,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 04 12 002 04 00 850 -21,3 0,0
Целевые программы муниципальных образований 917 04 12 795 00 00 -3 192,0 0,0

Муниципальная целевая программа "О подготовке
градостроительной и землеустроительной
документации на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик" на 2012-2014
годы"

917 04 12 795 28 00 -3 192,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

917 04 12 795 28 00 240 -3 192,0 0,0

6. Управление строительства администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

918 -14 410,2 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

918 03 -3 200,0 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 918 03 10 -3 200,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 918 03 10 795 00 00 -3 200,0 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа
"Развитие общественной инфраструктуры
муниципального образования город-курорт
Геленджик на 2011-2020 годы"

918 03 10 795 24 00 -3 200,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной
собственности казённым учреждениям

918 03 10 795 24 00 411 -3 200,0 0,0

Национальная экономика 918 04 -3 610,2 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 918 04 12 -3 610,2 0,0



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

918 04 12 002 00 00 -3 610,2 0,0

Центральный аппарат 918 04 12 002 04 00 -3 610,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

918 04 12 002 04 00 120 -3 506,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

918 04 12 002 04 00 240 -100,9 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 918 04 12 002 04 00 850 -3,2 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 918 05 -2 000,0 0,0
Жилищное хозяйство 918 05 01 -2 000,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 918 05 01 795 00 00 -2 000,0 0,0
Муниципальная целевая программа "Жилище" на
2011-2015 годы

918 05 01 795 30 00 -2 000,0 0,0

Обеспечение земельных участков инженерной
инфраструктурой в целях жилищного строительства,
в том числе жилья эконом-класса и жилья из
быстровозводимых конструкций

918 05 01 795 30 03 -2 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной
собственности казённым учреждениям

918 05 01 795 30 03 411 -2 000,0 0,0

Образование 918 07 -3 600,0 0,0
Общее образование 918 07 02 -3 600,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 918 07 02 795 00 00 -3 600,0 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа
"Развитие общественной инфраструктуры
муниципального образования город-курорт
Геленджик на 2011-2020 годы"

918 07 02 795 24 00 -3 600,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной
собственности казённым учреждениям

918 07 02 795 24 00 411 -3 600,0 0,0

Культура, кинематография, средства массовой
информации 

918 08 -2 000,0 0,0

Культура 918 08 01 -2 000,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 918 08 01 795 00 00 -2 000,0 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа
"Развитие общественной инфраструктуры
муниципального образования город-курорт
Геленджик на 2011-2020 годы"

918 08 01 795 24 00 -2 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной
собственности казённым учреждениям

918 08 01 795 24 00 411 -2 000,0 0,0

7. Управление имущественных отношений
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

921 -14 131,1 0,0

Общегосударственные вопросы 921 01 -14 131,1 0,0
Другие общегосударственные вопросы 921 01 13 -14 131,1 0,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

921 01 13 002 00 00 -10 548,1 0,0

Центральный аппарат 921 01 13 002 04 00 -10 548,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

921 01 13 002 04 00 120 -10 198,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

921 01 13 002 04 00 240 -338,8 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 01 13 002 04 00 850 -11,2 0,0
Реализация государственной политики в области
приватизации и управления государственной и
муниципальной собственностью

921 01 13 090 00 00 -3 583,0 0,0



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по государственной и
муниципальной собственности

921 01 13 090 02 00 -3 583,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

921 01 13 090 02 00 240 -3 433,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 01 13 090 02 00 850 -149,9 0,0
8. Управление жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

923 -442 315,0 0,0

Общегосударственные вопросы 923 01 -50,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 923 01 13 -50,0 0,0
Реализация государственных функций, связанных с
общегосударственным управлением 

923 01 13 092 00 00 -50,0 0,0

Выполнение других обязательств муниципального
образования город-курорт Геленджик

923 01 13 092 03 00 -50,0 0,0

Прочие обязательства муниципального образования
город-курорт Геленджик

923 01 13 092 03 05 -50,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 01 13 092 03 05 850 -50,0 0,0
Национальная экономика 923 04 -170 500,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 04 09 -170 500,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 923 04 09 795 00 00 -170 500,0 0,0
Муниципальная целевая программа "Развитие и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства
муниципального образования город-курорт
Геленджик на 2010-2014 годы"

923 04 09 795 23 00 -170 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

923 04 09 795 23 00 240 -150 500,0 0,0

Реконструкция ул.Луначарского в г.Геленджике 923 04 09 795 23 00 905 -20 000,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 923 05 -271 765,0 0,0
Жилищное хозяйство 923 05 01 -56 127,9 0,0
Реализация государственной политики в области
приватизации и управления государственной и
муниципальной собственностью

923 05 01 090 00 00 -3 750,4 0,0

Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по государственной и
муниципальной собственности

923 05 01 090 02 00 -3 750,4 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 05 01 090 02 00 850 -3 750,4 0,0
Целевые программы муниципальных образований 923 05 01 795 00 00 -52 377,5 0,0
Муниципальная целевая программа
"Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик на 2011-2020
годы"

923 05 01 795 06 00 -2 000,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме
муниципальных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

923 05 01 795 06 00 810 -2 000,0 0,0

Муниципальная целевая программа "Развитие и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства
муниципального образования город-курорт
Геленджик на 2010-2014 годы"

923 05 01 795 23 00 -50 377,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

923 05 01 795 23 00 240 -50 277,5 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме
муниципальных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

923 05 01 795 23 00 810 -100,0 0,0

Коммунальное хозяйство 923 05 02 -1 000,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 923 05 02 795 00 00 -1 000,0 0,0



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная целевая программа "Развитие и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства
муниципального образования город-курорт
Геленджик на 2010-2014 годы"

923 05 02 795 23 00 -1 000,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме
муниципальных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

923 05 02 795 23 00 810 -1 000,0 0,0

Благоустройство 923 05 03 -198 394,7 0,0
Целевые программы муниципальных образований 923 05 03 795 00 00 -198 394,7 0,0
Муниципальная целевая программа "Развитие и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства
муниципального образования город-курорт
Геленджик на 2010-2014 годы"

923 05 03 795 23 00 -198 394,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

923 05 03 795 23 00 240 -198 394,7 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства

923 05 05 -16 242,4 0,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

923 05 05 002 00 00 -16 242,4 0,0

Центральный аппарат 923 05 05 002 04 00 -12 023,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

923 05 05 002 04 00 120 -11 177,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

923 05 05 002 04 00 240 -811,2 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 05 05 002 04 00 850 -35,3 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

923 05 05 002 99 00 -4 218,8 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

923 05 05 002 99 99 -4 218,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых 923 05 05 002 99 99 110 -3 631,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

923 05 05 002 99 99 240 -583,9 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 05 05 002 99 99 850 -3,0 0,0
9. Управление образования администрации

муниципального образования город-курорт
Геленджик

925 -750 401,3 0,0

Образование 925 07 -733 015,5 0,0
Дошкольное образование 925 07 01 -215 771,1 0,0
Детские дошкольные учреждения 925 07 01 420 00 00 -215 771,1 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

925 07 01 420 99 00 -215 771,1 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

925 07 01 420 99 01 -205 743,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

925 07 01 420 99 01 611 -190 849,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

925 07 01 420 99 01 621 -14 894,4 0,0

Выплата ежемесячной денежной компенсации
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений в целях содействия их
обеспечению книгоиздательской продукцией и
периодическими изданиями

925 07 01 420 99 10 -2 140,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 01 420 99 10 612 -1 968,0 0,0



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 01 420 99 10 622 -172,8 0,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

925 07 01 420 99 11 -987,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 01 420 99 11 612 -987,7 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

925 07 01 420 99 21 -1 987,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 01 420 99 21 612 -1 795,2 0,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 01 420 99 21 622 -192,2 0,0

Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
граждан, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

925 07 01 420 99 22 -4 765,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 01 420 99 22 612 -4 765,3 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

925 07 01 420 99 99 -146,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых 925 07 01 420 99 99 110 -76,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

925 07 01 420 99 99 240 -64,9 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 07 01 420 99 99 850 -5,2 0,0
Общее образование 925 07 02 -439 806,5 0,0
Школы-детские сады, школы начальные, неполные
средние и средние

925 07 02 421 00 00 -370 262,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

925 07 02 421 99 00 -370 262,0 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

925 07 02 421 99 01 -342 716,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых 925 07 02 421 99 01 110 -17 294,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

925 07 02 421 99 01 240 -3 966,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

925 07 02 421 99 01 611 -246 778,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

925 07 02 421 99 01 621 -66 385,2 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 07 02 421 99 01 850 -8 291,6 0,0
Приобретение оборудования 925 07 02 421 99 02 -13 877,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

925 07 02 421 99 02 240 -1 149,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 02 612 -10 799,7 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 02 622 -1 928,8 0,0
Выплата ежемесячной денежной компенсации
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений в целях содействия их
обеспечению книгоиздательской продукцией и
периодическими изданиями

925 07 02 421 99 10 -3 041,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых
й

925 07 02 421 99 10 110 -218,5 0,0



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 10 612 -2 253,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 10 622 -569,6 0,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

925 07 02 421 99 11 -1 463,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 11 612 -1 082,7 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 11 622 -380,8 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

925 07 02 421 99 21 -2 601,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых 925 07 02 421 99 21 110 -225,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 21 612 -1 893,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 21 622 -482,8 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
граждан, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

925 07 02 421 99 22 -6 562,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 22 612 -4 921,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 22 622 -1 640,5 0,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 925 07 02 423 00 00 -63 797,5 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

925 07 02 423 99 00 -63 797,5 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

925 07 02 423 99 01 -61 163,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

925 07 02 423 99 01 611 -44 549,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

925 07 02 423 99 01 621 -16 614,1 0,0

Выплата ежемесячной денежной компенсации
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений в целях содействия их
обеспечению книгоиздательской продукцией и
периодическими изданиями

925 07 02 423 99 10 -801,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 423 99 10 612 -523,2 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 423 99 10 622 -278,4 0,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

925 07 02 423 99 11 -67,2 0,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 423 99 11 622 -67,2 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

925 07 02 423 99 21 -750,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 423 99 21 612 -487,5 0,0



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 423 99 21 622 -262,5 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
граждан, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

925 07 02 423 99 22 -1 015,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 423 99 22 612 -937,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 423 99 22 622 -78,2 0,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 925 07 02 520 00 00 -5 747,0 0,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство

925 07 02 520 09 00 -5 747,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых 925 07 02 520 09 00 110 -500,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 520 09 00 612 -4 318,4 0,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 520 09 00 622 -928,6 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации

925 07 05 -159,1 0,0

Учебные заведения и курсы по переподготовке
кадров

925 07 05 429 00 00 -159,1 0,0

Переподготовка и повышение квалификации кадров 925 07 05 429 78 00 -159,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 05 429 78 00 612 -159,1 0,0
Другие вопросы в области образования 925 07 09 -77 278,8 0,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

925 07 09 002 00 00 -6 139,0 0,0

Центральный аппарат 925 07 09 002 04 00 -6 139,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

925 07 09 002 04 00 120 -5 771,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

925 07 09 002 04 00 240 -353,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 07 09 002 04 00 850 -14,8 0,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания,
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические
пункты

925 07 09 452 00 00 -34 050,3 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

925 07 09 452 99 00 -34 050,3 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

925 07 09 452 99 99 -34 050,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых 925 07 09 452 99 99 110 -30 248,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

925 07 09 452 99 99 240 -3 716,9 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 07 09 452 99 99 850 -84,6 0,0
Целевые программы муниципальных образований 925 07 09 795 00 00 -37 089,5 0,0
Муниципальная целевая программа "Развитие
образования в муниципальном образовании город-
курорт Геленджик на 2013-2015 годы"

925 07 09 795 01 00 -34 104,5 0,0

Поощрение учителей - участников конкурса лучших
учителей Краснодарского края

925 07 09 795 01 02 -150,0 0,0

Публичные нормативные выплаты гражданам
несоциального характера

925 07 09 795 01 02 330 -150,0 0,0

Реализация других мероприятий муниципальной
целевой программы "Развитие образования в
муниципальном образовании город-курорт
Геленджик на 2013-2015 годы"

925 07 09 795 01 99 -33 954,5 0,0



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на выплаты персоналу казённых 925 07 09 795 01 99 110 -62,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

925 07 09 795 01 99 240 -3 092,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 09 795 01 99 612 -25 807,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 09 795 01 99 622 -4 993,0 0,0

Муниципальная целевая программа
"Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик на 2011-2020
годы"

925 07 09 795 06 00 -2 985,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 09 795 06 00 612 -2 770,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 09 795 06 00 622 -215,0 0,0

Социальная политика 925 10 -16 555,3 0,0
Социальное обеспечение населения 925 10 03 -6 156,3 0,0
Социальная помощь 925 10 03 505 00 00 -6 156,3 0,0
Решение Думы муниципального образования город-
курорт Геленджик от 27 ноября 2006 года №287 "Об
установлении мер социальной поддержки учащимся
муниципальных образовательных учреждений,
учреждений начального профессионального
образования, студентам высших и средних
специальных учебных заведений дневной формы
обучения, расположенных на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик"

925 10 03 505 62 00 -6 015,7 0,0

Льготный проезд для учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений, учреждений
начального профессионального образования,
студентов высших и средних специальных учебных
учреждений дневной формы обучения,
расположенных на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

925 10 03 505 62 01 -1 373,3 0,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 925 10 03 505 62 01 323 -1 373,3 0,0
Бесплатный проезд для учащихся муниципальных
общеобразовательных учебных заведений из мало-
обеспеченных семей в пределах муниципального
образования город-курорт Геленджик

925 10 03 505 62 02 -4 642,4 0,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 925 10 03 505 62 02 323 -4 642,4 0,0
Закон Краснодарского края от 6 февраля 2008 года
№1376-КЗ "О социальной поддержке отдельных
категорий работников государственных и
муниципальных физкультурно-спортивных
организаций, осуществляющих подготовку
спортивного резерва, и образовательных учреждений
дополнительного образования детей Краснодарского
края отраслей "Образование" и "Физическая культура
и спорт"

925 10 03 505 67 00 -140,6 0,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных
физкультурно-спортивных организаций,
осуществляющих подготовку спортивного резерва, и
образовательных учреждений дополнительного
образования детей Краснодарского края отраслей
"Образование" и "Физическая культура и спорт"

925 10 03 505 67 01 -140,6 0,0

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам

925 10 03 505 67 01 314 -140,6 0,0



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Охрана семьи и детства 925 10 04 -10 399,0 0,0
Социальная помощь 925 10 04 505 00 00 -10 399,0 0,0
Закон Краснодарского края от 29 декабря 2004 года
№828-КЗ "Об образовании"

925 10 04 505 84 00 -10 399,0 0,0

Обеспечение выплаты компенсации части
родительской платы за содержание ребенка в
государственных и муниципальных образовательных
учреждениях, иных образовательных организациях,
реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования

925 10 04 505 84 01 -10 399,0 0,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным
обязательствам

925 10 04 505 84 01 313 -10 245,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 10 04 505 84 01 612 -141,3 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 10 04 505 84 01 622 -12,4 0,0
Физическая культура и спорт 925 11 -830,5 0,0
Физическая культура 925 11 01 -830,5 0,0
Целевые программы муниципальных образований 925 11 01 795 00 00 -830,5 0,0
Муниципальная целевая программа "Развитие
физической культуры и спорта на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик на 2012-2014 годы"

925 11 01 795 19 00 -830,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 11 01 795 19 00 612 -830,5 0,0
10. Управление культуры, искусства и кинематографии

администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

926 -160 951,5 0,0

Образование 926 07 -34 401,3 0,0
Общее образование 926 07 02 -34 278,5 0,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 926 07 02 423 00 00 -34 278,5 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

926 07 02 423 99 00 -34 278,5 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

926 07 02 423 99 01 -33 190,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

926 07 02 423 99 01 611 -33 190,7 0,0

Выплата ежемесячной денежной компенсации
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений в целях содействия их
обеспечению книгоиздательской продукцией и
периодическими изданиями

926 07 02 423 99 10 -494,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 02 423 99 10 612 -494,4 0,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

926 07 02 423 99 11 -130,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 02 423 99 11 612 -130,9 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

926 07 02 423 99 21 -384,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 02 423 99 21 612 -384,4 0,0



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
граждан, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

926 07 02 423 99 22 -78,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 02 423 99 22 612 -78,1 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации

926 07 05 -42,8 0,0

Учебные заведения и курсы по переподготовке
кадров

926 07 05 429 00 00 -42,8 0,0

Переподготовка и повышение квалификации кадров 926 07 05 429 78 00 -42,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу казённых 926 07 05 429 78 00 110 -10,6 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 05 429 78 00 612 -27,5 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 926 07 05 429 78 00 622 -4,7 0,0
Другие вопросы в области образования 926 07 09 -80,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 926 07 09 795 00 00 -80,0 0,0
Муниципальная целевая программа
"Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик на 2011-2020
годы"

926 07 09 795 06 00 -55,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 09 795 06 00 612 -55,0 0,0
Муниципальная целевая программа "Кадровое
обеспечение муниципальных учреждений отрасли
"Культура" в муниципальном образовании город-
курорт Геленджик на 2012-2014 годы"

926 07 09 795 29 00 -25,0 0,0

Денежное поощрение руководителей творческих
коллективов или индивидуальных исполнителей -
работников муниципальных учреждений культуры за
достижение наивысших результатов в краевых,
всероссийских и международных фестивалях,
конкурсах

926 07 09 795 29 04 -25,0 0,0

Публичные нормативные выплаты гражданам
несоциального характера

926 07 09 795 29 04 330 -25,0 0,0

Культура, кинематография 926 08 -113 152,3 0,0
Культура 926 08 01 -96 193,9 0,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере
культуры и кинематографии

926 08 01 440 00 00 -53 217,1 0,0

Комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных учреждений

926 08 01 440 02 00 -1 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 440 02 00 612 -1 000,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

926 08 01 440 99 00 -52 217,1 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

926 08 01 440 99 01 -50 153,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

926 08 01 440 99 01 611 -50 153,2 0,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения и культуры 

926 08 01 440 99 06 -1 023,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 440 99 06 612 -1 023,4 0,0



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

926 08 01 440 99 11 -163,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 440 99 11 612 -163,9 0,0

Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

926 08 01 440 99 21 -407,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 440 99 21 612 -407,8 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
граждан, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

926 08 01 440 99 22 -468,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 440 99 22 612 -468,8 0,0
Музеи и постоянные выставки 926 08 01 441 00 00 -15 572,9 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

926 08 01 441 99 00 -15 572,9 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

926 08 01 441 99 01 -15 396,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

926 08 01 441 99 01 611 -13 416,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

926 08 01 441 99 01 621 -1 979,8 0,0

Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

926 08 01 441 99 21 -98,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 441 99 21 612 -84,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 926 08 01 441 99 21 622 -14,1 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
граждан, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

926 08 01 441 99 22 -78,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 441 99 22 612 -78,1 0,0

Библиотеки 926 08 01 442 00 00 -16 007,6 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

926 08 01 442 99 00 -16 007,6 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

926 08 01 442 99 01 -15 127,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

926 08 01 442 99 01 611 -15 127,8 0,0



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения и культуры 

926 08 01 442 99 06 -453,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 442 99 06 612 -453,1 0,0

Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

926 08 01 442 99 11 -154,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 442 99 11 612 -154,8 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

926 08 01 442 99 21 -271,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 442 99 21 612 -271,9 0,0
Целевые программы муниципальных образований 926 08 01 795 00 00 -11 396,3 0,0

Муниципальная целевая программа
"Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик на 2011-2020
годы"

926 08 01 795 06 00 -293,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 795 06 00 612 -278,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 926 08 01 795 06 00 622 -15,0 0,0
Муниципальная целевая программа "Кадровое
обеспечение муниципальных учреждений отрасли
"Культура" в муниципальном образовании город-
курорт Геленджик на 2012-2014 годы"

926 08 01 795 29 00 -533,0 0,0

Стипендии главы муниципального образования город-
курорт Геленджик для одаренных студентов высших
и средних специальных учебных заведений культуры
и искусства, имеющих постоянную регистрацию на
территории муниципального образования город-
курорт Геленджик

926 08 01 795 29 01 -108,0 0,0

Публичные нормативные выплаты гражданам
несоциального характера

926 08 01 795 29 01 330 -108,0 0,0

Проведение конкурсов на гранты главы
муниципального образования город-курорт
Геленджик по инновационным проектам в области
культуры, искусства и кинематографии

926 08 01 795 29 02 -200,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 795 29 02 612 -200,0 0,0
Денежное поощрение руководителей творческих
коллективов или индивидуальных исполнителей -
работников муниципальных учреждений культуры за
достижение наивысших результатов в краевых,
всероссийских и международных фестивалях,
конкурсах

926 08 01 795 29 04 -25,0 0,0

Публичные нормативные выплаты гражданам
несоциального характера

926 08 01 795 29 04 330 -25,0 0,0

Реализация других мероприятий муниципальной
целевой программы "Кадровое обеспечение
учреждений отрасли "Культура" в муниципальном
образовании город-курорт Геленджик на 2012-2014
годы"

926 08 01 795 29 99 -200,0 0,0



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

926 08 01 795 29 99 240 -115,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 795 29 99 612 -85,0 0,0
Муниципальная целевая программа "Геленджик -
город-праздник" на 2012-2014 годы

926 08 01 795 31 00 -10 570,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

926 08 01 795 31 00 240 -905,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 795 31 00 612 -5 965,3 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 926 08 01 795 31 00 622 -3 700,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 926 08 04 -16 958,4 0,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

926 08 04 002 00 00 -4 028,9 0,0

Центральный аппарат 926 08 04 002 04 00 -4 028,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

926 08 04 002 04 00 120 -3 909,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

926 08 04 002 04 00 240 -109,7 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 08 04 002 04 00 850 -10,2 0,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания,
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические
пункты

926 08 04 452 00 00 -12 929,5 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

926 08 04 452 99 00 -12 929,5 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

926 08 04 452 99 99 -12 929,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых 926 08 04 452 99 99 110 -11 740,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

926 08 04 452 99 99 240 -1 137,2 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 08 04 452 99 99 850 -52,3 0,0
Средства массовой информации 926 12 -13 397,9 0,0
Телевидение и радиовещание 926 12 01 -13 397,9 0,0
Средства массовой информации 926 12 01 444 00 00 -13 397,9 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

926 12 01 444 99 00 -13 397,9 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

926 12 01 444 99 01 -13 397,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

926 12 01 444 99 01 611 -13 397,9 0,0

11. Управление по здравоохранению администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 -139 607,7 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

928 03 -302,7 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

928 03 09 -302,7 0,0

Мероприятия по гражданской обороне 928 03 09 219 00 00 -302,7 0,0
Подготовка населения и организаций к действиям в
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

928 03 09 219 01 00 -302,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 03 09 219 01 00 612 -302,7 0,0
Здравоохранение 928 09 -137 846,0 0,0
Стационарная медицинская помощь 928 09 01 -51 848,9 0,0



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные
части

928 09 01 470 00 00 -34 521,1 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

928 09 01 470 99 00 -34 521,1 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

928 09 01 470 99 01 -10 493,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

928 09 01 470 99 01 611 -10 493,2 0,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения и культуры 

928 09 01 470 99 06 -3 257,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 470 99 06 612 -3 257,7 0,0
Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения

928 09 01 470 99 07 -6 834,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 470 99 07 612 -6 834,6 0,0
Выплаты стимулирующего характера отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения, осуществляемые за счет средств
краевого бюджета

928 09 01 470 99 08 -11 910,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 470 99 08 612 -11 910,9 0,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

928 09 01 470 99 11 -206,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 470 99 11 612 -206,1 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

928 09 01 470 99 21 -881,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 470 99 21 612 -881,2 0,0

Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
граждан, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 09 01 470 99 22 -937,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 470 99 22 612 -937,4 0,0
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 928 09 01 471 00 00 -8 429,9 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

928 09 01 471 99 00 -8 429,9 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

928 09 01 471 99 01 -1 000,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

928 09 01 471 99 01 611 -1 000,2 0,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения и культуры 

928 09 01 471 99 06 -1 382,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 471 99 06 612 -1 382,7 0,0
Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения

928 09 01 471 99 07 -614,2 0,0



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 471 99 07 612 -614,2 0,0
Выплаты стимулирующего характера отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения, осуществляемые за счет средств
краевого бюджета

928 09 01 471 99 08 -4 302,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 471 99 08 612 -4 302,2 0,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

928 09 01 471 99 11 -508,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 471 99 11 612 -508,8 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

928 09 01 471 99 21 -543,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 471 99 21 612 -543,7 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
граждан, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 09 01 471 99 22 -78,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 471 99 22 612 -78,1 0,0
Родильные дома 928 09 01 476 00 00 -8 897,9 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

928 09 01 476 99 00 -8 897,9 0,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения и культуры 

928 09 01 476 99 06 -1 226,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 476 99 06 612 -1 226,5 0,0
Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения

928 09 01 476 99 07 -3 062,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 476 99 07 612 -3 062,3 0,0
Выплаты стимулирующего характера отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения, осуществляемые за счет средств
краевого бюджета

928 09 01 476 99 08 -3 906,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 476 99 08 612 -3 906,0 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

928 09 01 476 99 21 -468,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 476 99 21 612 -468,7 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
граждан, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 09 01 476 99 22 -234,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 476 99 22 612 -234,4 0,0
Амбулаторная помощь 928 09 02 -56 442,8 0,0



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 928 09 02 471 00 00 -34 683,4 0,0
Предоставление мер социальной поддержки жертвам
политических репрессий, труженикам тыла,
ветеранам труда, ветеранам военной службы,
достигшим возраста, дающего право на пенсию по
старости, в бесплатном изготовлении и ремонте
зубных протезов (кроме изготовленных из
драгоценных металлов) в сложных клинических
случаях зубопротезирования

928 09 02 471 10 00 -3 154,0 0,0

Изготовление и ремонт зубных протезов ветеранам
труда

928 09 02 471 10 01 -2 953,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

928 09 02 471 10 01 611 -2 953,8 0,0

Изготовление и ремонт зубных протезов труженикам
тыла

928 09 02 471 10 02 -19,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

928 09 02 471 10 02 611 -19,9 0,0

Изготовление и ремонт зубных протезов жертвам
политических репрессий

928 09 02 471 10 03 -180,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

928 09 02 471 10 03 611 -180,3 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

928 09 02 471 99 00 -31 529,4 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

928 09 02 471 99 01 -16 564,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

928 09 02 471 99 01 611 -16 564,2 0,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения и культуры 

928 09 02 471 99 06 -2 831,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 471 99 06 612 -2 831,8 0,0
Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения

928 09 02 471 99 07 -3 113,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 471 99 07 612 -3 113,1 0,0
Выплаты стимулирующего характера отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения, осуществляемые за счет средств
краевого бюджета

928 09 02 471 99 08 -7 169,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 471 99 08 612 -7 169,4 0,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

928 09 02 471 99 11 -335,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 471 99 11 612 -335,3 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

928 09 02 471 99 21 -1 125,0 0,0



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 471 99 21 612 -1 125,0 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
граждан, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 09 02 471 99 22 -390,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 471 99 22 612 -390,6 0,0
Фельдшерско-акушерские пункты 928 09 02 478 00 00 -1 325,4 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

928 09 02 478 99 00 -1 325,4 0,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения и культуры 

928 09 02 478 99 06 -312,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 478 99 06 612 -312,3 0,0
Выплаты стимулирующего характера отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения, осуществляемые за счет средств
краевого бюджета

928 09 02 478 99 08 -757,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 478 99 08 612 -757,9 0,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

928 09 02 478 99 11 -102,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 478 99 11 612 -102,1 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

928 09 02 478 99 21 -75,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 478 99 21 612 -75,0 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
граждан, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 09 02 478 99 22 -78,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 478 99 22 612 -78,1 0,0
Социальная помощь 928 09 02 505 00 00 -9 482,0 0,0
Закон Краснодарского края от 30 июня 1997 года
№90-КЗ "Об охране здоровья населения
Краснодарского края"

928 09 02 505 87 00 -9 482,0 0,0

Предоставление мер социальной поддержки
отдельным группам населения в обеспечении
лекарственными средствами и изделиями
медицинского назначения, кроме групп населения,
получающих инсулины, таблетированные
сахароснижающие препараты, средства
самоконтроля и диагностические средства, либо
перенесших пересадки органов и тканей,
получающих иммунодепрессанты

928 09 02 505 87 01 -9 482,0 0,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 928 09 02 505 87 01 323 -9 482,0 0,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 928 09 02 520 00 00 -10 952,0 0,0



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Денежные выплаты медицинскому персоналу
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам,
фельдшерам (акушеркам) и медицинским сестрам
скорой медицинской помощи, софинансирование
которых осуществляется из федерального бюджета

928 09 02 520 18 00 -892,8 0,0

Денежные выплаты, финансовое обеспечение
которых осуществляется за счет средств краевого
бюджета 

928 09 02 520 18 02 -892,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 520 18 02 612 -892,8 0,0
Финансовое обеспечение оказания дополнительной
медицинской помощи, оказываемой врачами-
терапевтами участковыми, врачами-педиатрами
участковыми, врачами общей практики (семейными
врачами), медицинскими сестрами участковыми
врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров
участковых, медицинскими сестрами врачей общей
практики (семейных врачей), софинансирование
которых осуществляется за счет средств краевого
бюджета

928 09 02 520 21 00 -10 059,2 0,0

Денежные выплаты за оказание дополнительной
медицинской помощи, оказываемой врачами-
терапевтами участковыми, врачами-педиатрами
участковыми, врачами общей практики (семейными
врачами), медицинскими сестрами участковыми
врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров
участковых, медицинскими сестрами врачей общей
практики (семейных врачей), финансовое
обеспечение которых осуществляется за счет средств
краевого бюджета

928 09 02 520 21 02 -10 059,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 520 21 02 612 -10 059,2 0,0

Скорая медицинская помощь 928 09 04 -15 002,6 0,0
Станции скорой и неотложной помощи 928 09 04 477 00 00 -9 640,3 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

928 09 04 477 99 00 -9 640,3 0,0

Дополнительная ежемесячная денежная выплата
водителям скорой медицинской помощи
муниципальных учреждений здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 09 04 477 99 05 -3 796,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 04 477 99 05 612 -3 796,6 0,0
Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения и культуры 

928 09 04 477 99 06 -1 398,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 04 477 99 06 612 -1 398,4 0,0
Выплаты стимулирующего характера отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения, осуществляемые за счет средств
краевого бюджета

928 09 04 477 99 08 -2 677,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 04 477 99 08 612 -2 677,2 0,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

928 09 04 477 99 11 -416,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 04 477 99 11 612 -416,7 0,0



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

928 09 04 477 99 21 -492,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 04 477 99 21 612 -492,1 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
граждан, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 09 04 477 99 22 -859,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 04 477 99 22 612 -859,3 0,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 928 09 04 520 00 00 -5 362,3 0,0
Денежные выплаты медицинскому персоналу
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам,
фельдшерам (акушеркам) и медицинским сестрам
скорой медицинской помощи, софинансирование
которых осуществляется из федерального бюджета

928 09 04 520 18 00 -5 362,3 0,0

Денежные выплаты, финансовое обеспечение
которых осуществляется за счет средств краевого
бюджета 

928 09 04 520 18 02 -5 362,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 04 520 18 02 612 -5 362,3 0,0
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение
безопасности донорской крови и ее компонентов

928 09 06 -4 938,3 0,0

Центры, станции и отделения переливания крови 928 09 06 472 00 00 -4 938,3 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

928 09 06 472 99 00 -4 938,3 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

928 09 06 472 99 01 -4 716,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

928 09 06 472 99 01 611 -4 716,5 0,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения и культуры 

928 09 06 472 99 06 -78,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 06 472 99 06 612 -78,1 0,0

Выплаты стимулирующего характера отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения, осуществляемые за счет средств
краевого бюджета

928 09 06 472 99 08 -115,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 06 472 99 08 612 -115,6 0,0

Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

928 09 06 472 99 21 -28,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 06 472 99 21 612 -28,1 0,0
Другие вопросы в области здравоохранения 928 09 09 -9 613,4 0,0



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

928 09 09 002 00 00 -8 056,3 0,0

Центральный аппарат 928 09 09 002 04 00 -8 056,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

928 09 09 002 04 00 120 -7 656,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

928 09 09 002 04 00 240 -399,6 0,0

Реализация государственных функций (функций
органов местного самоуправления) в области
здравоохранения

928 09 09 485 00 00 -790,1 0,0

Мероприятия в области здравоохранения 928 09 09 485 97 00 -790,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

928 09 09 485 97 00 240 -790,1 0,0

Целевые программы муниципальных образований 928 09 09 795 00 00 -767,0 0,0

Муниципальная целевая программа
"Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик на 2011-2020
годы"

928 09 09 795 06 00 -767,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 09 795 06 00 612 -767,0 0,0
Социальная политика 928 10 -1 459,0 0,0
Социальное обеспечение населения 928 10 03 -1 459,0 0,0
Социальная помощь 928 10 03 505 00 00 -1 459,0 0,0
Решение Думы муниципального образования город-
курорт Геленджик от 23 декабря 2011 года №666 "О
предоставлении меры социальной поддержки в виде
оплаты 90% стоимости изготовления и ремонта
зубных протезов, кроме расходов на оплату
стоимости драгоценных металлов и
металлокерамики, отдельным категориям граждан,
постоянно проживающим на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик"

928 10 03 505 63 00 -45,0 0,0

Изготовление и ремонт зубных протезов отдельным
категориям граждан, постоянно проживающих на
территории муниципального образования город-
курорт Геленджик

928 10 03 505 63 01 -45,0 0,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 928 10 03 505 63 01 323 -45,0 0,0
Решение Думы муниципального образования город-
курорт Геленджик от 23 декабря 2011 года №667 "Об
установлении дополнительной меры социальной
поддержки донорам крови и её компонентов в
муниципальном образовании город-курорт
Геленджик"

928 10 03 505 69 00 -500,0 0,0

Дополнительная мера социальной поддержки
донорам крови и её компонентов в виде денежной
выплаты

928 10 03 505 69 01 -500,0 0,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным
обязательствам

928 10 03 505 69 01 313 -500,0 0,0

Закон Краснодарского края от 11 февраля 2011 года
№2175-КЗ "О мерах социальной поддержки,
предоставляемых донорами крови и её компонентов в
Краснодарском крае"

928 10 03 505 86 00 -914,0 0,0

Дополнительная денежная компенсация на
усиленное питание доноров крови и её компонентов

928 10 03 505 86 01 -914,0 0,0



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Пособия и компенсации по публичным нормативным
обязательствам

928 10 03 505 86 01 313 -914,0 0,0

12. Управление по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

929 -58 132,2 0,0

Образование 929 07 -45 999,0 0,0
Общее образование 929 07 02 -39 872,4 0,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 929 07 02 423 00 00 -39 872,4 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

929 07 02 423 99 00 -39 872,4 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

929 07 02 423 99 01 -39 165,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

929 07 02 423 99 01 611 -39 165,7 0,0

Выплата ежемесячной денежной компенсации
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений в целях содействия их
обеспечению книгоиздательской продукцией и
периодическими изданиями

929 07 02 423 99 10 -302,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 929 07 02 423 99 10 612 -302,4 0,0

Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

929 07 02 423 99 11 -54,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 929 07 02 423 99 11 612 -54,2 0,0

Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

929 07 02 423 99 21 -271,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 929 07 02 423 99 21 612 -271,9 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
граждан, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

929 07 02 423 99 22 -78,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 929 07 02 423 99 22 612 -78,2 0,0
Другие вопросы в области образования 929 07 09 -6 126,6 0,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания,
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические
пункты

929 07 09 452 00 00 -3 672,3 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

929 07 09 452 99 00 -3 672,3 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

929 07 09 452 99 99 -3 672,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых 929 07 09 452 99 99 110 -3 232,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

929 07 09 452 99 99 240 -435,6 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 929 07 09 452 99 99 850 -4,0 0,0



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Целевые программы муниципальных образований 929 07 09 795 00 00 -2 454,3 0,0
Муниципальная целевая программа
"Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик на 2011-2020
годы"

929 07 09 795 06 00 -100,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 929 07 09 795 06 00 612 -100,0 0,0
Муниципальная целевая программа "Развитие
физической культуры и спорта на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик на 2012-2014 годы"

929 07 09 795 19 00 -2 354,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 929 07 09 795 19 00 612 -2 354,3 0,0
Социальная политика 929 10 -328,2 0,0
Социальное обеспечение населения 929 10 03 -328,2 0,0
Социальная помощь 929 10 03 505 00 00 -328,2 0,0
Закон Краснодарского края от 6 февраля 2008 года
№1376-КЗ "О социальной поддержке отдельных
категорий работников государственных и
муниципальных физкультурно-спортивных
организаций, осуществляющих подготовку
спортивного резерва, и образовательных учреждений
дополнительного образования детей Краснодарского
края отраслей "Образование" и "Физическая культура
и спорт"

929 10 03 505 67 00 -328,2 0,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных
физкультурно-спортивных организаций,
осуществляющих подготовку спортивного резерва, и
образовательных учреждений дополнительного
образования детей Краснодарского края отраслей
"Образование" и "Физическая культура и спорт"

929 10 03 505 67 01 -328,2 0,0

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам

929 10 03 505 67 01 314 -328,2 0,0

Физическая культура и спорт 929 11 -11 805,0 0,0
Физическая культура 929 11 01 -8 825,7 0,0
Реализация государственных функций (функций
органов местного самоуправления) в области
физической культуры и спорта

929 11 01 487 00 00 -2 575,7 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

929 11 01 487 99 00 -2 575,7 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

929 11 01 487 99 99 -2 575,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых 929 11 01 487 99 99 110 -2 105,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

929 11 01 487 99 99 240 -457,8 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 929 11 01 487 99 99 850 -12,9 0,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные
мероприятия

929 11 01 512 00 00 0,0 0,0

Мероприятия в области спорта и физической
культуры

929 11 01 512 97 00 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

929 11 01 512 97 00 240 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 929 11 01 512 97 00 612 0,0 0,0



30

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидии некоммерческим организациям 929 11 01 512 97 00 630 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 929 11 01 795 00 00 -6 250,0 0,0
Муниципальная целевая программа
"Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик на 2011-2020
годы"

929 11 01 795 06 00 -50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
 

929 11 01 795 06 00 240 -50,0 0,0
Муниципальная целевая программа "Развитие
физической культуры и спорта на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик на 2012-2014 годы"

929 11 01 795 19 00 -6 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

929 11 01 795 19 00 240 -1 700,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 929 11 01 795 19 00 612 -3 000,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям, не
являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями

929 11 01 795 19 00 630 -1 500,0 0,0

Другие вопросы в области физической культуры и
спорта

929 11 05 -2 979,3 0,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

929 11 05 002 00 00 -2 979,3 0,0

Центральный аппарат 929 11 05 002 04 00 -2 979,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

929 11 05 002 04 00 120 -2 872,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

929 11 05 002 04 00 240 -104,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 929 11 05 002 04 00 850 -3,0 0,0
13. Управление по делам молодежи администрации

муниципального образования город-курорт
Геленджик

934 -12 162,4 0,0

Образование 934 07 -12 162,4 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 934 07 07 -12 162,4 0,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

934 07 07 002 00 00 -2 873,9 0,0

Центральный аппарат 934 07 07 002 04 00 -2 873,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

934 07 07 002 04 00 120 -2 744,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

934 07 07 002 04 00 240 -127,2 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 934 07 07 002 04 00 850 -2,2 0,0
Организационно-воспитательная работа с молодежью 934 07 07 431 00 00 -9 288,5 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

934 07 07 431 99 00 -9 288,5 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

934 07 07 431 99 01 -9 288,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

934 07 07 431 99 01 611 -9 288,5 0,0

14. Условно утвержденные расходы -49 600,0 0,0



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Условно утвержденные расходы -49 600,0 0,0
Всего -1 983 704,6 0,0

№           
п/п Наименование показателя

Вед Рз ПР ЦСР ВР

Изменения С учетом 
изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Дума муниципального образования город-курорт

Геленджик
901 6 462,5 6 462,5

Общегосударственные вопросы 901 01 6 462,5 6 462,5
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти
и представительных органов муниципальных
образований

901 01 03 2 899,6 2 899,6

Обеспечение деятельности Думы муниципального
образования город-курорт Геленджик

901 01 03 51 0 0000 2 899,6 2 899,6

Депутаты Думы муниципального образования город-
курорт Геленджик

901 01 03 51 1 0000 1 379,7 1 379,7

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

901 01 03 51 1 0019 1 379,7 1 379,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

901 01 03 51 1 0019 100 1 379,7 1 379,7

Дума муниципального образования город-курорт
Геленджик

901 01 03 51 2 0000 1 519,9 1 519,9

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

901 01 03 51 2 0019 1 519,9 1 519,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

901 01 03 51 2 0019 100 1 344,5 1 344,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

901 01 03 51 2 0019 200 171,2 171,2

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 51 2 0019 800 4,2 4,2
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 3 562,9 3 562,9
Обеспечение деятельности Думы муниципального
образования город-курорт Геленджик

901 01 13 51 0 0000 3 562,9 3 562,9

Дума муниципального образования город-курорт
Геленджик

901 01 13 51 2 0000 3 562,9 3 562,9

Информирование граждан о деятельности органов
местного самоуправления

901 01 13 51 2 1003 3 562,9 3 562,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

901 01 13 51 2 1003 200 3 562,9 3 562,9

2. Администрация муниципального образования город-
курорт Геленджик

902 262 351,2 262 351,2

Общегосударственные вопросы 902 01 207 701,1 207 701,1
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

902 01 02 1 457,5 1 457,5

Таблица 2 
Коды ведомственной 

классификации
Сумма                           

(тыс.руб.)                                     
2014 год



32

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Обеспечение деятельности главы муниципального
образования город-курорт Геленджик

902 01 02 50 0 0000 1 457,5 1 457,5

Высшее должностное лицо муниципального
образования город-курорт Геленджик

902 01 02 50 1 0000 1 457,5 1 457,5

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

902 01 02 50 1 0019 1 457,5 1 457,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 02 50 1 0019 100 1 457,5 1 457,5

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

902 01 04 112 151,4 112 151,4

Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

902 01 04 52 0 0000 112 151,4 112 151,4

Обеспечение функционирования администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

902 01 04 52 1 0000 112 151,4 112 151,4

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

902 01 04 52 1 0019 101 181,4 101 181,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 1 0019 100 94 827,5 94 827,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 1 0019 200 5 859,8 5 859,8

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 52 1 0019 800 494,1 494,1
Мероприятия по информатизации органов местного
самоуправления

902 01 04 52 1 1014 3 530,0 3 530,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 1 1014 200 3 530,0 3 530,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по образованию и организации
деятельности административных комиссий

902 01 04 52 1 6019 66,0 66,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 1 6019 200 66,0 66,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по ведению учета граждан отдельных
категорий в качестве нуждающихся в жилых
помещениях

902 01 04 52 1 6087 506,2 506,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 1 6087 100 487,1 487,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 1 6087 200 19,1 19,1

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству в
отношении несовершеннолетних

902 01 04 52 1 6088 3 246,0 3 246,0



33

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 1 6088 100 3 129,0 3 129,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 1 6088 200 117,0 117,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по созданию и организации
деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

902 01 04 52 1 6089 2 105,4 2 105,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 1 6089 100 2 046,9 2 046,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 1 6089 200 58,5 58,5

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации оздоровления и отдыха
детей

902 01 04 52 1 6090 506,2 506,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 1 6090 100 487,1 487,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 1 6090 200 19,1 19,1

Осуществление отдельных государственных
полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства в Краснодарском крае

902 01 04 52 1 6091 505,2 505,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 1 6091 100 487,3 487,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 1 6091 200 17,9 17,9

Осуществление отдельных государственных
полномочий по регулированию тарифов организаций
коммунального комплекса

902 01 04 52 1 6099 505,0 505,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 1 6099 100 487,1 487,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 1 6099 200 17,9 17,9

Резервные фонды 902 01 11 3 000,0 3 000,0
Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

902 01 11 52 0 0000 3 000,0 3 000,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 902 01 11 52 3 0000 3 000,0 3 000,0

Резервный фонд администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик

902 01 11 52 3 2059 3 000,0 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 52 3 2059 800 3 000,0 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 91 092,2 91 092,2



34

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

902 01 13 52 0 0000 71 363,8 71 363,8

Обеспечение функционирования администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

902 01 13 52 1 0000 21 899,9 21 899,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

902 01 13 52 1 0059 13 878,4 13 878,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 13 52 1 0059 100 11 751,5 11 751,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 52 1 0059 200 2 071,1 2 071,1

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 52 1 0059 800 55,8 55,8
Информирование граждан о деятельности органов
местного самоуправления

902 01 13 52 1 1003 8 021,5 8 021,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 52 1 1003 200 8 021,5 8 021,5

Обеспечение хозяйственного обслуживания 902 01 13 52 2 0000 49 079,2 49 079,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

902 01 13 52 2 0059 49 079,2 49 079,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 13 52 2 0059 100 27 841,0 27 841,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 52 2 0059 200 20 327,6 20 327,6

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 52 2 0059 800 910,6 910,6
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 902 01 13 52 3 0000 384,7 384,7
Прочие обязательства муниципального образования
город-курорт Геленджик

902 01 13 52 3 1006 384,7 384,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 52 3 1006 200 284,7 284,7

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 52 3 1006 800 100,0 100,0
Развитие местного самоуправления 902 01 13 67 0 0000 2 875,4 2 875,4
Противодействие коррупции 902 01 13 67 1 0000 10,7 10,7
Социальная реклама, направленная на создание в
обществе нетерпимости к коррупционному
поведению

902 01 13 67 1 1152 10,7 10,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 67 1 1152 200 10,7 10,7

Развитие территориального общественного
самоуправления

902 01 13 67 2 0000 2 642,0 2 642,0

Компенсация расходов на оплату жилых помещений
и коммунальных услуг руководителям органов
территориального общественного самоуправления
муниципального образования город-курорт
Геленджик

902 01 13 67 2 1007 1 692,0 1 692,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 01 13 67 2 1007 300 1 692,0 1 692,0
Премирование победителей конкурса на звание
"Лучший орган территориального общественного
самоуправления в муниципальном образовании
город-курорт  Геленджик"

902 01 13 67 2 1008 400,0 400,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 01 13 67 2 1008 300 400,0 400,0
Мероприятия по развитию территориального
общественного самоуправления

902 01 13 67 2 1009 100,0 100,0



35

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 67 2 1009 200 100,0 100,0

Организация и проведение конкурсов с
премированием победителей

902 01 13 67 2 1150 450,0 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 67 2 1150 200 450,0 450,0

Межмуниципальное сотрудничество 902 01 13 67 3 0000 222,7 222,7
Уплата членских взносов в Международную
ассоциацию "Породненные города"

902 01 13 67 3 1004 73,2 73,2

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 67 3 1004 800 73,2 73,2
Уплата членских взносов в ассоциацию "Совет
муниципальных образований Краснодарского края"

902 01 13 67 3 1005 149,5 149,5

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 67 3 1005 800 149,5 149,5
Комплексное и устойчивое развитие муниципального
образования город-курорт Геленджик

902 01 13 70 0 0000 672,0 672,0

Создание условий для расширения рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия, содействие развитию малого и
среднего предпринимательства

902 01 13 70 1 0000 672,0 672,0

Учет личных подсобных хозяйств 902 01 13 70 1 1002 672,0 672,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 70 1 1002 200 672,0 672,0

Развитие санаторно-курортного и туристического
комплекса

902 01 13 71 0 0000 600,0 600,0

Создание условий для развития туризма 902 01 13 71 1 0000 600,0 600,0
Мероприятия по продвижению курорта Геленджик
на российском и международном туристских рынках

902 01 13 71 1 1103 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 71 1 1103 200 600,0 600,0

Охрана общественного порядка 902 01 13 72 0 0000 15 581,0 15 581,0
Участие в охране общественного порядка 902 01 13 72 1 0000 15 581,0 15 581,0
Привлечение членов казачьих обществ к охране
общественного порядка

902 01 13 72 1 1104 15 581,0 15 581,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 01 13 72 1 1104 600 15 581,0 15 581,0

Национальная оборона 902 02 180,0 180,0
Мобилизационная подготовка экономики 902 02 04 180,0 180,0
Обеспечение безопасности населения 902 02 04 57 0 0000 180,0 180,0
Мероприятия по мобилизационной подготовке 902 02 04 57 6 0000 180,0 180,0
Мероприятия по обеспечению мобилизационной
готовности экономики

902 02 04 57 6 1153 180,0 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 02 04 57 6 1153 200 180,0 180,0

Национальная экономика 902 04 6 530,2 6 530,2
Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 0,2 0,2
Комплексное и устойчивое развитие муниципального
образования город-курорт Геленджик

902 04 05 70 0 0000 0,2 0,2

Создание условий для расширения рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия, содействие развитию малого и
среднего предпринимательства

902 04 05 70 1 0000 0,2 0,2

Осуществление отдельных государственных
полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства в Краснодарском крае в части
возмещения части процентной ставки по
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

902 04 05 70 1 7055 0,2 0,2

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 70 1 7055 800 0,2 0,2



36

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12 6 530,0 6 530,0

Комплексное и устойчивое развитие муниципального
образования город-курорт Геленджик

902 04 12 70 0 0000 1 030,0 1 030,0

Создание условий для расширения рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия, содействие развитию малого и
среднего предпринимательства

902 04 12 70 1 0000 1 030,0 1 030,0

Муниципальная поддержка малого и среднего
предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства

902 04 12 70 1 1101 950,0 950,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 04 12 70 1 1101 200 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 70 1 1101 800 900,0 900,0
Организация и проведение конкурсов с
премированием победителей

902 04 12 70 1 1150 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 04 12 70 1 1150 200 80,0 80,0

Развитие санаторно-курортного и туристического
комплекса

902 04 12 71 0 0000 5 500,0 5 500,0

Создание условий для развития туризма 902 04 12 71 1 0000 5 500,0 5 500,0
Мероприятия по продвижению курорта Геленджик
на российском и международном туристских рынках

902 04 12 71 1 1103 5 500,0 5 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 04 12 71 1 1103 200 5 500,0 5 500,0

Социальная политика 902 10 35 939,9 35 939,9
Пенсионное обеспечение 902 10 01 4 229,1 4 229,1
Социальная поддержка граждан 902 10 01 65 0 0000 4 229,1 4 229,1
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

902 10 01 65 1 0000 4 229,1 4 229,1

Пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц,
замещавших муниципальные должности и должности
муниципальной службы в муниципальном
образовании город-курорт Геленджик

902 10 01 65 1 4001 4 229,1 4 229,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 01 65 1 4001 300 4 229,1 4 229,1
Социальное обеспечение населения 902 10 03 19 005,2 19 005,2
Социальная поддержка граждан 902 10 03 65 0 0000 19 005,2 19 005,2
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

902 10 03 65 1 0000 19 000,0 19 000,0

Дополнительная мера социальной поддержки
пенсионеров в виде бесплатных поездок на
автомобильном транспорте общего пользования на
маршрутах муниципального пригородного
регулярного сообщения и муниципального
междугородного регулярного сообщения (кроме
такси)

902 10 03 65 1 1020 16 000,0 16 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 10 03 65 1 1020 200 200,0 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 65 1 1020 300 15 800,0 15 800,0
Дополнительная мера социальной поддержки
отдельных категорий граждан в виде предоставления
бесплатной подписки на периодические печатные
издания

902 10 03 65 1 1021 3 000,0 3 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 65 1 1021 300 3 000,0 3 000,0

Социальная поддержка детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

902 10 03 65 3 0000 5,2 5,2



37

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Осуществление отдельных государственных
полномочий по выплате единовременного пособия
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, и лицам из их числа на государственную
регистрацию права собственности (права
пожизненного наследуемого владения), в том числе
на оплату услуг, необходимых для ее осуществления,
за исключением жилых помещений, приобретенных
за счет средств краевого бюджета

902 10 03 65 3 6058 5,2 5,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 65 3 6058 300 5,2 5,2
Охрана семьи и детства 902 10 04 12 705,6 12 705,6
Социальная поддержка граждан 902 10 04 65 0 0000 12 705,6 12 705,6
Социальная поддержка детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

902 10 04 65 3 0000 12 705,6 12 705,6

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению ежемесячных
денежных выплат на содержание детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей,
находящихся под опекой (попечительством) или
переданных на воспитание в приемные семьи

902 10 04 65 3 6067 9 508,0 9 508,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 65 3 6067 300 9 508,0 9 508,0
Осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению выплаты ежемесячного
вознаграждения, причитающегося приемным
родителям за оказание услуг по воспитанию
приемных детей

902 10 04 65 3 6068 2 730,2 2 730,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 65 3 6068 300 2 730,2 2 730,2
Осуществление отдельных государственных
полномочий по выплате денежных средств на
обеспечение бесплатного проезда на городском,
пригородном, в сельской местности - на
внутрирайонном транспорте (кроме такси) детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
находящихся под опекой (попечительством) или на
воспитании в приемных семьях (за исключением
детей, обучающихся в федеральных образовательных
учреждениях)

902 10 04 65 3 6070 207,5 207,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 65 3 6070 300 207,5 207,5

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению ежемесячных
денежных выплат на содержание детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, переданных на
патронатное воспитание

902 10 04 65 3 6072 122,7 122,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 65 3 6072 300 122,7 122,7

Осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению выплаты ежемесячного
вознаграждения патронатным воспитателям за
оказание услуг по осуществлению патронатного
воспитания, социального патроната и
постинтернатного сопровождения

902 10 04 65 3 6073 137,2 137,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 65 3 6073 300 137,2 137,2

Обслуживание государственного и муниципального
долга

902 13 12 000,0 12 000,0

Обслуживание государственного внутреннего и
муниципального долга

902 13 01 12 000,0 12 000,0

Управление муниципальными финансами 902 13 01 53 0 0000 12 000,0 12 000,0



38

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Управление муниципальным долгом и
муниципальными финансовыми активами

902 13 01 53 2 0000 12 000,0 12 000,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 902 13 01 53 2 1015 12 000,0 12 000,0
Обслуживание государственного (муниципального)
долга

902 13 01 53 2 1015 700 12 000,0 12 000,0

3. Финансовое управление администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

905 17 274,6 17 274,6

Общегосударственные вопросы 905 01 17 274,6 17 274,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

905 01 06 17 274,6 17 274,6

Управление муниципальными финансами 905 01 06 53 0 0000 17 274,6 17 274,6
Обеспечение функционирования финансового
управления администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик

905 01 06 53 1 0000 17 274,6 17 274,6

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

905 01 06 53 1 0019 17 274,6 17 274,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

905 01 06 53 1 0019 100 14 828,3 14 828,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

905 01 06 53 1 0019 200 2 417,3 2 417,3

Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 53 1 0019 800 29,0 29,0
4. Контрольно-счетная палата муниципального

образования город-курорт Геленджик
910 4 745,5 4 745,5

Общегосударственные вопросы 910 01 4 745,5 4 745,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

910 01 06 4 734,1 4 734,1

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной
палаты муниципального образования город-курорт
Геленджик

910 01 06 54 0 0000 4 734,1 4 734,1

Председатель Контрольно-счетной палаты
муниципального образования город-курорт
Геленджик

910 01 06 54 1 0000 1 389,2 1 389,2

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

910 01 06 54 1 0019 1 389,2 1 389,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

910 01 06 54 1 0019 100 1 389,2 1 389,2

Контрольно-счетная палата муниципального
образования город-курорт Геленджик

910 01 06 54 2 0000 3 344,9 3 344,9

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

910 01 06 54 2 0019 3 344,9 3 344,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

910 01 06 54 2 0019 100 2 979,8 2 979,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

910 01 06 54 2 0019 200 362,0 362,0

Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 54 2 0019 800 3,1 3,1
Другие общегосударственные вопросы 910 01 13 11,4 11,4



39

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной
палаты муниципального образования город-курорт
Геленджик

910 01 13 54 0 0000 11,4 11,4

Контрольно-счетная палата муниципального
образования город-курорт Геленджик

910 01 13 54 2 0000 11,4 11,4

Информирование граждан о деятельности органов
местного самоуправления

910 01 13 54 2 1003 11,4 11,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

910 01 13 54 2 1003 200 11,4 11,4

5. Управление архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

917 23 256,3 23 256,3

Национальная экономика 917 04 23 256,3 23 256,3
Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12 23 256,3 23 256,3
Градостроительная деятельность 917 04 12 55 0 0000 19 876,3 19 876,3
Управление архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

917 04 12 55 1 0000 16 684,3 16 684,3

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

917 04 12 55 1 0019 16 684,3 16 684,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

917 04 12 55 1 0019 100 15 876,5 15 876,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

917 04 12 55 1 0019 200 635,1 635,1

Иные бюджетные ассигнования 917 04 12 55 1 0019 800 172,7 172,7
Подготовка градостроительной и землеустроительной
документации

917 04 12 55 2 0000 3 192,0 3 192,0

Подготовка градостроительной и землеустроительной
документации

917 04 12 55 2 1010 3 192,0 3 192,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

917 04 12 55 2 1010 200 3 192,0 3 192,0

Развитие санаторно-курортного и туристического
комплекса

917 04 12 71 0 0000 3 380,0 3 380,0

Создание условий для развития туризма 917 04 12 71 1 0000 3 380,0 3 380,0
Мероприятия по продвижению курорта Геленджик
на российском и международном туристских рынках

917 04 12 71 1 1103 3 380,0 3 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

917 04 12 71 1 1103 200 3 380,0 3 380,0

6. Управление строительства администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

918 118 605,0 118 605,0

Национальная экономика 918 04 37 853,1 37 853,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 918 04 09 34 000,0 34 000,0
Развитие жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства

918 04 09 59 0 0000 34 000,0 34 000,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог местного
значения

918 04 09 59 2 0000 34 000,0 34 000,0

Строительство и реконструкция автомобильных
дорог местного значения

918 04 09 59 2 1030 34 000,0 34 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

918 04 09 59 2 1030 400 34 000,0 34 000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 918 04 12 3 853,1 3 853,1
Развитие общественной инфраструктуры 918 04 12 56 0 0000 3 853,1 3 853,1



40

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Управление строительства администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

918 04 12 56 1 0000 3 853,1 3 853,1

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

918 04 12 56 1 0019 3 853,1 3 853,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

918 04 12 56 1 0019 100 3 749,1 3 749,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

918 04 12 56 1 0019 200 100,9 100,9

Иные бюджетные ассигнования 918 04 12 56 1 0019 800 3,1 3,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 918 05 38 900,0 38 900,0
Коммунальное хозяйство 918 05 02 38 900,0 38 900,0
Комплексное и устойчивое развитие муниципального
образования город-курорт Геленджик

918 05 02 70 0 0000 38 900,0 38 900,0

Газификация муниципального образования город-
курорт Геленджик

918 05 02 70 3 0000 38 900,0 38 900,0

Строительство объектов социального и
производственного комплексов, в том числе объектов
общегражданского назначения, жилья,
инфраструктуры

918 05 02 70 3 1158 38 900,0 38 900,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

918 05 02 70 3 1158 400 38 900,0 38 900,0

Образование 918 07 16 351,9 16 351,9
Дошкольное образование 918 07 01 16 351,9 16 351,9
Развитие общественной инфраструктуры 918 07 01 56 0 0000 16 351,9 16 351,9
Развитие муниципальной системы образования детей 918 07 01 56 4 0000 16 351,9 16 351,9
Строительство объектов социального и
производственного комплексов, в том числе объектов
общегражданского назначения, жилья,
инфраструктуры

918 07 01 56 4 1158 12 000,0 12 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

918 07 01 56 4 1158 400 12 000,0 12 000,0

Развитие общественной инфраструктуры
муниципального значения

918 07 01 56 4 6547 4 351,9 4 351,9

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

918 07 01 56 4 6547 400 4 351,9 4 351,9

Физическая культура и спорт 918 11 25 500,0 25 500,0
Физическая культура 918 11 01 25 500,0 25 500,0
Развитие общественной инфраструктуры 918 11 01 56 0 0000 25 500,0 25 500,0
Развитие спортивных сооружений 918 11 01 56 5 0000 25 500,0 25 500,0
Строительство объектов социального и
производственного комплексов, в том числе объектов
общегражданского назначения, жилья,
инфраструктуры

918 11 01 56 5 1158 25 500,0 25 500,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

918 11 01 56 5 1158 400 25 500,0 25 500,0

7. Управление гражданской обороны и чрезвычайных
ситуаций администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик

920 73 930,4 73 930,4

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

920 03 68 930,4 68 930,4



41

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

920 03 09 47 918,7 47 918,7

Обеспечение безопасности населения 920 03 09 57 0 0000 47 918,7 47 918,7
Обеспечение функционирования управления
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

920 03 09 57 1 0000 4 534,9 4 534,9

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

920 03 09 57 1 0019 1 681,7 1 681,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

920 03 09 57 1 0019 100 1 659,1 1 659,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

920 03 09 57 1 0019 200 22,2 22,2

Иные бюджетные ассигнования 920 03 09 57 1 0019 800 0,4 0,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

920 03 09 57 1 0059 2 853,2 2 853,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

920 03 09 57 1 0059 100 2 390,1 2 390,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

920 03 09 57 1 0059 200 460,7 460,7

Иные бюджетные ассигнования 920 03 09 57 1 0059 800 2,4 2,4
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера

920 03 09 57 2 0000 43 383,8 43 383,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

920 03 09 57 2 0059 43 383,8 43 383,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

920 03 09 57 2 0059 100 38 465,5 38 465,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

920 03 09 57 2 0059 200 3 909,0 3 909,0

Иные бюджетные ассигнования 920 03 09 57 2 0059 800 1 009,3 1 009,3
Обеспечение пожарной безопасности 920 03 10 21 011,7 21 011,7
Обеспечение безопасности населения 920 03 10 57 0 0000 21 011,7 21 011,7
Пожарная безопасность 920 03 10 57 3 0000 21 011,7 21 011,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

920 03 10 57 3 0059 21 011,7 21 011,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

920 03 10 57 3 0059 100 19 813,7 19 813,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

920 03 10 57 3 0059 200 1 026,4 1 026,4

Иные бюджетные ассигнования 920 03 10 57 3 0059 800 171,6 171,6
Национальная экономика 920 04 5 000,0 5 000,0
Связь и информатика 920 04 10 5 000,0 5 000,0
Обеспечение безопасности населения 920 04 10 57 0 0000 5 000,0 5 000,0
Система комплексного обеспечения безопасности
жизнедеятельности

920 04 10 57 4 0000 5 000,0 5 000,0



42

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Создание системы комплексного обеспечения
безопасности жизнедеятельности

920 04 10 57 4 1059 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

920 04 10 57 4 1059 200 5 000,0 5 000,0

8. Управление имущественных отношений
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

921 46 190,2 46 190,2

Общегосударственные вопросы 921 01 15 067,5 15 067,5
Другие общегосударственные вопросы 921 01 13 15 067,5 15 067,5
Управление имуществом муниципального
образования город-курорт Геленджик

921 01 13 58 0 0000 15 067,5 15 067,5

Управление имущественных отношений
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

921 01 13 58 1 0000 11 417,7 11 417,7

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

921 01 13 58 1 0019 11 417,7 11 417,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

921 01 13 58 1 0019 100 11 038,2 11 038,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

921 01 13 58 1 0019 200 368,7 368,7

Иные бюджетные ассигнования 921 01 13 58 1 0019 800 10,8 10,8
Мероприятия в рамках управления имуществом
муниципального образования город-курорт
Геленджик

921 01 13 58 2 0000 3 649,8 3 649,8

Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по муниципальной
собственности

921 01 13 58 2 2031 3 649,8 3 649,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

921 01 13 58 2 2031 200 3 466,5 3 466,5

Иные бюджетные ассигнования 921 01 13 58 2 2031 800 183,3 183,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 921 05 31 122,7 31 122,7
Жилищное хозяйство 921 05 01 31 122,7 31 122,7
Социальная поддержка граждан 921 05 01 65 0 0000 31 122,7 31 122,7
Социальная поддержка детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

921 05 01 65 3 0000 31 122,7 31 122,7

Осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению жилыми помещениями
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и лиц из их числа

921 05 01 65 3 7082 31 122,7 31 122,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

921 05 01 65 3 7082 400 31 122,7 31 122,7

9. Управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

923 447 810,6 447 810,6

Национальная экономика 923 04 205 592,5 205 592,5
Сельское хозяйство и рыболовство 923 04 05 1 400,0 1 400,0
Комплексное и устойчивое развитие муниципального
образования город-курорт Геленджик

923 04 05 70 0 0000 1 400,0 1 400,0

Создание условий для расширения рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия, содействие развитию малого и
среднего предпринимательства

923 04 05 70 1 0000 1 400,0 1 400,0



43

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации проведения в
Краснодарском крае мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней животных,
их лечению, защите населения от болезней, общих
для человека и животных, в части обустройства в
поселениях мест захоронения биологических отходов
(скотомогильников, биотермических ям) либо
уничтожения биологических отходов в специальных
печах (крематорах)

923 04 05 70 1 6037 1 400,0 1 400,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

923 04 05 70 1 6037 400 1 400,0 1 400,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 04 09 204 192,5 204 192,5
Развитие жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства

923 04 09 59 0 0000 204 192,5 204 192,5

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог местного
значения

923 04 09 59 2 0000 204 192,5 204 192,5

Капитальный ремонт, ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных
пунктов

923 04 09 59 2 1028 1 000,0 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 923 04 09 59 2 1028 800 1 000,0 1 000,0
Строительство и реконструкция автомобильных
дорог местного значения

923 04 09 59 2 1030 18 000,0 18 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

923 04 09 59 2 1030 400 18 000,0 18 000,0

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог
местного значения

923 04 09 59 2 1031 74 192,5 74 192,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 04 09 59 2 1031 200 74 192,5 74 192,5

Содержание автомобильных дорог местного значения 923 04 09 59 2 1032 86 000,0 86 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 04 09 59 2 1032 200 86 000,0 86 000,0

Повышение безопасности дорожного движения 923 04 09 59 2 1033 25 000,0 25 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 04 09 59 2 1033 200 25 000,0 25 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 923 05 242 218,1 242 218,1
Жилищное хозяйство 923 05 01 6 838,2 6 838,2
Управление имуществом муниципального
образования город-курорт Геленджик

923 05 01 58 0 0000 6 838,2 6 838,2

Мероприятия в рамках управления имуществом
муниципального образования город-курорт
Геленджик

923 05 01 58 2 0000 6 838,2 6 838,2

Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по муниципальной
собственности

923 05 01 58 2 2031 6 838,2 6 838,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 05 01 58 2 2031 200 3 000,0 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 923 05 01 58 2 2031 800 3 838,2 3 838,2
Коммунальное хозяйство 923 05 02 1 000,0 1 000,0
Развитие жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства

923 05 02 59 0 0000 1 000,0 1 000,0

Поддержка коммунального хозяйства 923 05 02 59 4 0000 1 000,0 1 000,0
Подготовка теплотехнического хозяйства к осенне-
зимнему периоду

923 05 02 59 4 1038 1 000,0 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 923 05 02 59 4 1038 800 1 000,0 1 000,0



44

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Благоустройство 923 05 03 217 079,7 217 079,7
Развитие жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства

923 05 03 59 0 0000 217 079,7 217 079,7

Благоустройство 923 05 03 59 5 0000 217 079,7 217 079,7
Развитие и содержание сетей наружного освещения 923 05 03 59 5 1034 85 979,7 85 979,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 05 03 59 5 1034 200 85 979,7 85 979,7

Озеленение 923 05 03 59 5 1035 66 000,0 66 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 05 03 59 5 1035 200 66 000,0 66 000,0

Организация и содержание мест захоронения 923 05 03 59 5 1036 3 500,0 3 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 05 03 59 5 1036 200 3 500,0 3 500,0

Прочие мероприятия по благоустройству городского
округа

923 05 03 59 5 1037 61 600,0 61 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 05 03 59 5 1037 200 61 600,0 61 600,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства

923 05 05 17 300,2 17 300,2

Развитие жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства

923 05 05 59 0 0000 17 300,2 17 300,2

Обеспечение деятельности управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

923 05 05 59 1 0000 17 300,2 17 300,2

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

923 05 05 59 1 0019 12 770,9 12 770,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

923 05 05 59 1 0019 100 12 085,7 12 085,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 05 05 59 1 0019 200 668,2 668,2

Иные бюджетные ассигнования 923 05 05 59 1 0019 800 17,0 17,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

923 05 05 59 1 0059 4 529,3 4 529,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

923 05 05 59 1 0059 100 3 929,0 3 929,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 05 05 59 1 0059 200 597,0 597,0

Иные бюджетные ассигнования 923 05 05 59 1 0059 800 3,3 3,3
10. Управление образования администрации

муниципального образования город-курорт
925 997 288,5 997 288,5

Образование 925 07 980 238,0 980 238,0
Дошкольное образование 925 07 01 373 798,8 373 798,8
Развитие образования 925 07 01 60 0 0000 370 830,3 370 830,3
Развитие дошкольного образования детей 925 07 01 60 2 0000 370 830,3 370 830,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

925 07 01 60 2 0059 87 712,7 87 712,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

925 07 01 60 2 0059 200 58,0 58,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 01 60 2 0059 600 87 650,0 87 650,0

Иные бюджетные ассигнования 925 07 01 60 2 0059 800 4,7 4,7



45

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки в виде компенсации расходов на оплату
жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на
территории Краснодарского края, проживающим и
работающим в сельской местности, рабочих поселках
(поселках городского типа) Краснодарского края

925 07 01 60 2 6082 794,9 794,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 01 60 2 6082 600 794,9 794,9

Осуществление государственных полномочий по
обеспечению государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
образования

925 07 01 60 2 6086 282 241,3 282 241,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 01 60 2 6086 600 282 241,3 282 241,3

Осуществление государственных полномочий по
обеспечению государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
образования

925 07 01 60 2 6586 81,4 81,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

925 07 01 60 2 6586 100 81,4 81,4

Социальная поддержка граждан 925 07 01 65 0 0000 2 968,5 2 968,5
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

925 07 01 65 1 0000 2 968,5 2 968,5

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

925 07 01 65 1 1019 2 968,5 2 968,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 01 65 1 1019 600 2 968,5 2 968,5

Общее образование 925 07 02 558 696,9 558 696,9
Развитие образования 925 07 02 60 0 0000 552 759,8 552 759,8
Развитие общего образования 925 07 02 60 3 0000 467 838,6 467 838,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

925 07 02 60 3 0059 100 567,9 100 567,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

925 07 02 60 3 0059 200 3 860,7 3 860,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 02 60 3 0059 600 90 024,8 90 024,8

Иные бюджетные ассигнования 925 07 02 60 3 0059 800 6 682,4 6 682,4
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за
классное руководство

925 07 02 60 3 5087 5 688,0 5 688,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

925 07 02 60 3 5087 100 156,2 156,2



46

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 02 60 3 5087 600 5 531,8 5 531,8

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки в виде компенсации расходов на оплату
жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на
территории Краснодарского края, проживающим и
работающим в сельской местности, рабочих поселках
(поселках городского типа) Краснодарского края

925 07 02 60 3 6082 1 210,2 1 210,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 02 60 3 6082 600 1 210,2 1 210,2

Осуществление государственных полномочий по
обеспечению государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
образования

925 07 02 60 3 6086 350 705,7 350 705,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

925 07 02 60 3 6086 100 7 492,5 7 492,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

925 07 02 60 3 6086 200 707,6 707,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 02 60 3 6086 600 342 505,6 342 505,6

Осуществление государственных полномочий по
обеспечению государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
образования

925 07 02 60 3 6586 9 666,8 9 666,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 02 60 3 6586 600 9 666,8 9 666,8

Развитие дополнительного образования 925 07 02 60 4 0000 84 921,2 84 921,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

925 07 02 60 4 0059 84 874,9 84 874,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 02 60 4 0059 600 84 874,9 84 874,9

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки в виде компенсации расходов на оплату
жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на
территории Краснодарского края, проживающим и
работающим в сельской местности, рабочих поселках
(поселках городского типа) Краснодарского края

925 07 02 60 4 6082 46,3 46,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 02 60 4 6082 600 46,3 46,3

Социальная поддержка граждан 925 07 02 65 0 0000 5 937,1 5 937,1
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

925 07 02 65 1 0000 5 937,1 5 937,1



47

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

925 07 02 65 1 1019 5 937,1 5 937,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 02 65 1 1019 600 5 937,1 5 937,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации

925 07 05 151,4 151,4

Развитие образования 925 07 05 60 0 0000 151,4 151,4
Мероприятия в области образования 925 07 05 60 5 0000 151,4 151,4
Дополнительное профессиональное образование 925 07 05 60 5 2040 151,4 151,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 05 60 5 2040 600 151,4 151,4

Другие вопросы в области образования 925 07 09 47 590,9 47 590,9
Развитие образования 925 07 09 60 0 0000 47 590,9 47 590,9
Обеспечение деятельности управления образования
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

925 07 09 60 1 0000 44 110,9 44 110,9

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

925 07 09 60 1 0019 6 574,9 6 574,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

925 07 09 60 1 0019 100 6 173,8 6 173,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

925 07 09 60 1 0019 200 388,5 388,5

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 60 1 0019 800 12,6 12,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

925 07 09 60 1 0059 37 536,0 37 536,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

925 07 09 60 1 0059 100 33 877,8 33 877,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

925 07 09 60 1 0059 200 3 587,0 3 587,0

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 60 1 0059 800 71,2 71,2
Мероприятия в области образования 925 07 09 60 5 1040 3 480,0 3 480,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

925 07 09 60 5 1040 100 29,6 29,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

925 07 09 60 5 1040 200 240,4 240,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 09 60 5 1040 600 3 210,0 3 210,0

Социальная политика 925 10 16 440,0 16 440,0
Социальное обеспечение населения 925 10 03 5 065,7 5 065,7
Развитие физической культуры и спорта 925 10 03 63 0 0000 265,7 265,7
Развитие физической культуры и массового спорта 925 10 03 63 2 0000 265,7 265,7



48

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению социальной
поддержки отдельным категориям работников
муниципальных физкультурно-спортивных
организаций, осуществляющих подготовку
спортивного резерва, и муниципальных
образовательных учреждений дополнительного
образования детей Краснодарского края отраслей
"Образование" и "Физическая культура и спорт"

925 10 03 63 2 6074 265,7 265,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 03 63 2 6074 300 265,7 265,7
Социальная поддержка граждан 925 10 03 65 0 0000 4 800,0 4 800,0
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

925 10 03 65 1 0000 4 800,0 4 800,0

Дополнительные меры социальной поддержки по
оплате проезда учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений, учреждений
начального профессионального образования,
студентов высших и средних специальных учебных
заведений дневной формы обучения, расположенных
на территории муниципального образования город-
курорт Геленджик

925 10 03 65 1 1022 4 800,0 4 800,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 03 65 1 1022 300 4 800,0 4 800,0
Охрана семьи и детства 925 10 04 11 374,3 11 374,3
Социальная поддержка граждан 925 10 04 65 0 0000 11 374,3 11 374,3
Совершенствование социальной поддержки семьи и
детей

925 10 04 65 2 0000 11 374,3 11 374,3

Осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению выплаты компенсации
части родительской платы за присмотр и уход за
детьми, посещающими организации, реализующие
общеобразовательную программу дошкольного
образования

925 10 04 65 2 6071 11 374,3 11 374,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 65 2 6071 300 11 203,9 11 203,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 10 04 65 2 6071 600 170,4 170,4

Физическая культура и спорт 925 11 610,5 610,5
Физическая культура 925 11 01 610,5 610,5
Развитие физической культуры и спорта 925 11 01 63 0 0000 610,5 610,5
Развитие физической культуры и массового спорта 925 11 01 63 2 0000 610,5 610,5
Мероприятия в области физической культуры и
спорта

925 11 01 63 2 1043 610,5 610,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 11 01 63 2 1043 600 610,5 610,5

11. Управление культуры, искусства и кинематографии
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

926 202 910,3 202 910,3

Образование 926 07 44 001,5 44 001,5
Общее образование 926 07 02 44 001,5 44 001,5
Развитие культуры, искусства, кинематографии и
средств массовой информации

926 07 02 61 0 0000 43 923,4 43 923,4

Реализация дополнительных предпрофессиональных
программ в сфере искусств

926 07 02 61 2 0000 43 923,4 43 923,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

926 07 02 61 2 0059 43 856,4 43 856,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 07 02 61 2 0059 600 43 856,4 43 856,4



49

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки в виде компенсации расходов на оплату
жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на
территории Краснодарского края, проживающим и
работающим в сельской местности, рабочих поселках
(поселках городского типа) Краснодарского края

926 07 02 61 2 6082 67,0 67,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 07 02 61 2 6082 600 67,0 67,0

Социальная поддержка граждан 926 07 02 65 0 0000 78,1 78,1
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

926 07 02 65 1 0000 78,1 78,1

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

926 07 02 65 1 1019 78,1 78,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 07 02 65 1 1019 600 78,1 78,1

Культура, кинематография, средства массовой
информации 

926 08 143 382,7 143 382,7

Культура 926 08 01 125 588,3 125 588,3
Развитие культуры, искусства, кинематографии и
средств массовой информации

926 08 01 61 0 0000 125 041,5 125 041,5

Обеспечение жителей городского округа услугами
организаций культуры

926 08 01 61 3 0000 91 022,5 91 022,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

926 08 01 61 3 0059 90 899,2 90 899,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 08 01 61 3 0059 600 90 899,2 90 899,2

Предоставление мер социальной поддержки в виде
компенсации расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения отдельным категориям
работников муниципальных учреждений культуры,
проживающих и работающих в сельской местности

926 08 01 61 3 1018 123,3 123,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 08 01 61 3 1018 600 123,3 123,3

Организация библиотечного обслуживания
населения

926 08 01 61 4 0000 23 240,7 23 240,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

926 08 01 61 4 0059 22 095,4 22 095,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 08 01 61 4 0059 600 22 095,4 22 095,4

Предоставление мер социальной поддержки в виде
компенсации расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения отдельным категориям
работников муниципальных учреждений культуры,
проживающих и работающих в сельской местности

926 08 01 61 4 1018 145,3 145,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 08 01 61 4 1018 600 145,3 145,3



50

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Комплектование книжных фондов библиотек 926 08 01 61 4 1044 1 000,0 1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 08 01 61 4 1044 600 1 000,0 1 000,0

Мероприятия в области культуры 926 08 01 61 5 0000 10 778,3 10 778,3
Мероприятия в области культуры 926 08 01 61 5 1045 10 670,3 10 670,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

926 08 01 61 5 1045 200 310,0 310,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 08 01 61 5 1045 600 10 360,3 10 360,3

Стипендии главы муниципального образования город-
курорт Геленджик для одаренных студентов высших
и средних специальных учебных заведений культуры
и искусства, имеющих постоянную регистрацию на
территории муниципального образования город-
курорт Геленджик

926 08 01 61 5 4006 108,0 108,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 08 01 61 5 4006 300 108,0 108,0

Социальная поддержка граждан 926 08 01 65 0 0000 546,8 546,8
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

926 08 01 65 1 0000 546,8 546,8

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

926 08 01 65 1 1019 546,8 546,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 08 01 65 1 1019 600 546,8 546,8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 926 08 04 17 794,4 17 794,4
Развитие культуры, искусства, кинематографии и
средств массовой информации

926 08 04 61 0 0000 17 794,4 17 794,4

Обеспечение деятельности управления культуры,
искусства и кинематографии администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик 

926 08 04 61 1 0000 17 794,4 17 794,4

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

926 08 04 61 1 0019 3 884,1 3 884,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

926 08 04 61 1 0019 100 3 756,3 3 756,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

926 08 04 61 1 0019 200 125,8 125,8

Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 61 1 0019 800 2,0 2,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

926 08 04 61 1 0059 13 910,3 13 910,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

926 08 04 61 1 0059 100 12 644,3 12 644,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

926 08 04 61 1 0059 200 1 225,1 1 225,1



51

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 61 1 0059 800 40,9 40,9
Средства массовой информации 926 12 15 526,1 15 526,1
Телевидение и радиовещание 926 12 01 15 526,1 15 526,1
Развитие культуры, искусства, кинематографии и
средств массовой информации

926 12 01 61 0 0000 15 526,1 15 526,1

Организация телевизионного вещания 926 12 01 61 6 0000 15 526,1 15 526,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

926 12 01 61 6 0059 15 526,1 15 526,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 12 01 61 6 0059 600 15 526,1 15 526,1

12. Управление по здравоохранению администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 90 925,4 90 925,4

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

928 03 93,1 93,1

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

928 03 09 93,1 93,1

Обе6спечение безопасности населения 928 03 09 57 0 0000 93,1 93,1
Мероприятия по гражданской обороне 928 03 09 57 5 0000 93,1 93,1
Подготовка населения и организаций к действиям в
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

928 03 09 57 5 1154 93,1 93,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 03 09 57 5 1154 600 93,1 93,1

Здравоохранение 928 09 89 373,3 89 373,3
Стационарная медицинская помощь 928 09 01 23 216,4 23 216,4
Развитие здравоохранения 928 09 01 62 0 0000 22 799,8 22 799,8
Профилактика заболеваний и формирование
здорового образа жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи

928 09 01 62 2 0000 22 799,8 22 799,8

Мера социальной поддержки в виде ежемесячной
денежной выплаты работникам, замещающим
должности в муниципальных учреждениях
здравоохранения муниципального образования город-
курорт Геленджик

928 09 01 62 2 1023 3 039,0 3 039,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 01 62 2 1023 600 3 039,0 3 039,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации оказания медицинской
помощи

928 09 01 62 2 6085 19 760,8 19 760,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 01 62 2 6085 600 19 760,8 19 760,8

Социальная поддержка граждан 928 09 01 65 0 0000 416,6 416,6
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

928 09 01 65 1 0000 416,6 416,6

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 09 01 65 1 1019 416,6 416,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 01 65 1 1019 600 416,6 416,6

Амбулаторная помощь 928 09 02 44 470,8 44 470,8
Развитие здравоохранения 928 09 02 62 0 0000 44 288,5 44 288,5



52

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Профилактика заболеваний и формирование
здорового образа жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи

928 09 02 62 2 0000 20 483,5 20 483,5

Мера социальной поддержки в виде ежемесячной
денежной выплаты работникам, замещающим
должности в муниципальных учреждениях
здравоохранения муниципального образования город-
курорт Геленджик

928 09 02 62 2 1023 1 384,0 1 384,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 02 62 2 1023 600 1 384,0 1 384,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации оказания медицинской
помощи

928 09 02 62 2 6085 19 099,5 19 099,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 02 62 2 6085 600 19 099,5 19 099,5

Совершенствование оказания  медицинской помощи 928 09 02 62 3 0000 3 154,0 3 154,0
Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки жертвам политических репрессий,
труженикам тыла, ветеранам труда, ветеранам
военной службы, достигшим возраста, дающего
право на пенсию по старости, в бесплатном
изготовлении и ремонте зубных протезов (кроме
изготовленных из драгоценных металлов) в сложных
клинических случаях зубопротезирования 

928 09 02 62 3 6081 3 154,0 3 154,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 02 62 3 6081 600 3 154,0 3 154,0

Совершенствование системы лекарственного
обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях

928 09 02 62 4 0000 20 651,0 20 651,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки отдельным группам населения в
обеспечении лекарственными средствами и
изделиями медицинского назначения, кроме групп
населения, получающих инсулины, таблетированные
сахароснижающие препараты, средства
самоконтроля и диагностические средства, либо
перенесших пересадки органов и тканей,
получающих иммунодепрессанты

928 09 02 62 4 6108 20 651,0 20 651,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 928 09 02 62 4 6108 300 20 651,0 20 651,0

Социальная поддержка граждан 928 09 02 65 0 0000 182,3 182,3
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

928 09 02 65 1 0000 182,3 182,3

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 09 02 65 1 1019 182,3 182,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 02 65 1 1019 600 182,3 182,3

Скорая медицинская помощь 928 09 04 13 126,0 13 126,0
Развитие здравоохранения 928 09 04 62 0 0000 12 761,5 12 761,5



53

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Профилактика заболеваний и формирование
здорового образа жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи

928 09 04 62 2 0000 12 761,5 12 761,5

Дополнительная ежемесячная денежная выплата
водителям скорой медицинской помощи
муниципальных учреждений здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 09 04 62 2 1025 1 265,5 1 265,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 04 62 2 1025 600 1 265,5 1 265,5

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации оказания медицинской
помощи

928 09 04 62 2 6085 11 496,0 11 496,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 04 62 2 6085 600 11 496,0 11 496,0

Социальная поддержка граждан 928 09 04 65 0 0000 364,5 364,5
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

928 09 04 65 1 0000 364,5 364,5

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 09 04 65 1 1019 364,5 364,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 04 65 1 1019 600 364,5 364,5

Другие вопросы в области здравоохранения 928 09 09 8 560,1 8 560,1
Развитие здравоохранения 928 09 09 62 0 0000 8 560,1 8 560,1
Управление по здравоохранению администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 09 09 62 1 0000 8 560,1 8 560,1

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации оказания медицинской
помощи

928 09 09 62 1 6085 767,0 767,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

928 09 09 62 1 6085 100 767,0 767,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации оказания медицинской
помощи

928 09 09 62 1 6585 7 793,1 7 793,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

928 09 09 62 1 6585 100 7 422,3 7 422,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

928 09 09 62 1 6585 200 370,8 370,8

Социальная политика 928 10 1 459,0 1 459,0
Социальное обеспечение населения 928 10 03 1 459,0 1 459,0
Развитие здравоохранения 928 10 03 62 0 0000 914,0 914,0
Совершенствование оказания  медицинской помощи 928 10 03 62 3 0000 914,0 914,0



54

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению дополнительной
денежной компенсации на усиленное питание
донору, безвозмездно сдавшему кровь и (или) ее
компоненты

928 10 03 62 3 6069 914,0 914,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 928 10 03 62 3 6069 300 914,0 914,0
Социальная поддержка граждан 928 10 03 65 0 0000 545,0 545,0
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

928 10 03 65 1 0000 545,0 545,0

Мера социальной поддержки в виде оплаты 90%
стоимости изготовления и ремонта зубных протезов,
кроме расходов на оплату стоимости драгоценных
металлов и металлокерамики, для отдельных
категорий граждан, постоянно проживающих на
территории муниципального образования город-
курорт Геленджик

928 10 03 65 1 1024 45,0 45,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 928 10 03 65 1 1024 300 45,0 45,0

Дополнительная мера социальной поддержки
доноров крови и её компонентов в виде денежной
выплаты

928 10 03 65 1 4010 500,0 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 928 10 03 65 1 4010 300 500,0 500,0

13. Управление по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

929 69 197,4 69 197,4

Образование 929 07 54 988,4 54 988,4
Общее образование 929 07 02 50 311,3 50 311,3
Развитие физической культуры и спорта 929 07 02 63 0 0000 49 920,7 49 920,7
Развитие физической культуры и массового спорта 929 07 02 63 2 0000 49 920,7 49 920,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

929 07 02 63 2 0059 49 866,5 49 866,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

929 07 02 63 2 0059 600 49 866,5 49 866,5

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки в виде компенсации расходов на оплату
жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на
территории Краснодарского края, проживающим и
работающим в сельской местности, рабочих поселках
(поселках городского типа) Краснодарского края

929 07 02 63 2 6082 54,2 54,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

929 07 02 63 2 6082 600 54,2 54,2

Социальная поддержка граждан 929 07 02 65 0 0000 390,6 390,6
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

929 07 02 65 1 0000 390,6 390,6

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

929 07 02 65 1 1019 390,6 390,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

929 07 02 65 1 1019 600 390,6 390,6



55

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Другие вопросы в области образования 929 07 09 4 677,1 4 677,1
Развитие физической культуры и спорта 929 07 09 63 0 0000 4 677,1 4 677,1
Обеспечение деятельности управления по
физической культуре и спорту администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

929 07 09 63 1 0000 4 677,1 4 677,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

929 07 09 63 1 0059 4 677,1 4 677,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

929 07 09 63 1 0059 100 4 237,6 4 237,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

929 07 09 63 1 0059 200 435,0 435,0

Иные бюджетные ассигнования 929 07 09 63 1 0059 800 4,5 4,5
Социальная политика 929 10 562,4 562,4
Социальное обеспечение населения 929 10 03 562,4 562,4
Развитие физической культуры и спорта 929 10 03 63 0 0000 562,4 562,4
Развитие физической культуры и массового спорта 929 10 03 63 2 0000 562,4 562,4

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению социальной
поддержки отдельным категориям работников
муниципальных физкультурно-спортивных
организаций, осуществляющих подготовку
спортивного резерва, и муниципальных
образовательных учреждений дополнительного
образования детей Краснодарского края отраслей
"Образование" и "Физическая культура и спорт"

929 10 03 63 2 6074 562,4 562,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 929 10 03 63 2 6074 300 562,4 562,4
Физическая культура и спорт 929 11 13 646,6 13 646,6
Физическая культура 929 11 01 11 140,9 11 140,9
Развитие физической культуры и спорта 929 11 01 63 0 0000 11 140,9 11 140,9
Развитие физической культуры и массового спорта 929 11 01 63 2 0000 11 140,9 11 140,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

929 11 01 63 2 0059 4 940,9 4 940,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

929 11 01 63 2 0059 100 4 298,9 4 298,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

929 11 01 63 2 0059 200 591,2 591,2

Иные бюджетные ассигнования 929 11 01 63 2 0059 800 50,8 50,8
Мероприятия в области физической культуры и
спорта

929 11 01 63 2 1043 6 200,0 6 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

929 11 01 63 2 1043 200 1 700,0 1 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

929 11 01 63 2 1043 600 4 500,0 4 500,0

Другие вопросы в области физической культуры и
спорта

929 11 05 2 505,7 2 505,7

Развитие физической культуры и спорта 929 11 05 63 0 0000 2 505,7 2 505,7
Обеспечение деятельности управления по
физической культуре и спорту администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

929 11 05 63 1 0000 2 505,7 2 505,7



56

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

929 11 05 63 1 0019 2 505,7 2 505,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

929 11 05 63 1 0019 100 2 386,9 2 386,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

929 11 05 63 1 0019 200 116,3 116,3

Иные бюджетные ассигнования 929 11 05 63 1 0019 800 2,5 2,5
14. Управление по делам молодежи администрации

муниципального образования город-курорт
Геленджик

934 16 374,0 16 374,0

Образование 934 07 16 374,0 16 374,0
Молодежная политика и оздоровление детей 934 07 07 16 374,0 16 374,0
Реализация молодежной политики 934 07 07 64 0 0000 16 374,0 16 374,0
Управление по делам молодежи администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

934 07 07 64 1 0000 2 633,1 2 633,1

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

934 07 07 64 1 0019 2 633,1 2 633,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

934 07 07 64 1 0019 100 2 390,8 2 390,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

934 07 07 64 1 0019 200 239,7 239,7

Иные бюджетные ассигнования 934 07 07 64 1 0019 800 2,6 2,6
Работа с молодежью 934 07 07 64 2 0000 13 740,9 13 740,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

934 07 07 64 2 0059 10 740,9 10 740,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

934 07 07 64 2 0059 600 10 740,9 10 740,9

Мероприятия по работе с молодежью 934 07 07 64 2 1046 3 000,0 3 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

934 07 07 64 2 1046 600 3 000,0 3 000,0

Всего 2 377 321,9 2 377 321,9

город-курорт Геленджик В.А.Хрестин
Глава муниципального образования 



1

№           
п/п Наименование показателя

Вед Рз ПР ЦСР ВР

Изменения С учетом 
изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Дума муниципального образования город-курорт

Геленджик
901 -5 223,7 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 901 01 -5 223,7 0,0 0,0
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований

901 01 03 -1 447,0 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

901 01 03 002 00 00 -1 447,0 0,0 0,0

Центральный аппарат 901 01 03 002 04 00 -1 447,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

901 01 03 002 04 00 120 -1 256,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

901 01 03 002 04 00 240 -184,3 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 03 002 04 00 850 -5,8 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 -3 776,7 0,0 0,0
Реализация государственных функций, связанных с
общегосударственным управлением 

901 01 13 092 00 00 -3 776,7 0,0 0,0

Выполнение других обязательств муниципального
образования город-курорт Геленджик

901 01 13 092 03 00 -3 776,7 0,0 0,0

Размещение в средствах массовой информации
муниципальных правовых актов, проектов
муниципальных правовых актов, иной официальной
информации органов местного самоуправления

901 01 13 092 03 10 -3 776,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

901 01 13 092 03 10 240 -3 776,7 0,0 0,0

2. Администрация муниципального образования город-
курорт Геленджик

902 -297 154,5 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 902 01 -182 096,7 0,0 0,0
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

902 01 02 -1 362,6 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

902 01 02 002 00 00 -1 362,6 0,0 0,0

Глава муниципального образования 902 01 02 002 03 00 -1 362,6 0,0 0,0

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
 расходов бюджета  муниципального образования                                                                                                           

город-курорт Геленджик на 2015 и  2016 годы 

2016 год

Коды ведомственной 
классификации

2015 год

Таблица 1 

Сумма                                                    
(тыс.руб.)                                           

 ПРИЛОЖЕНИЕ №8  ПРИЛОЖЕНИЕ №8 

  ПРИЛОЖЕНИЕ №11 
 

УТВЕРЖДЕНА 
  решением Думы 

  муниципального образования  
 город-курорт Геленджик  
от 26 декабря 2013г. № 51 

 



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

902 01 02 002 03 00 120 -1 362,6 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

902 01 04 -103 239,7 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

902 01 04 002 00 00 -103 239,7 0,0 0,0

Центральный аппарат 902 01 04 002 04 00 -96 280,2 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

902 01 04 002 04 00 120 -89 612,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 04 002 04 00 240 -6 170,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 04 002 04 00 850 -497,7 0,0 0,0
Оганизация оздоровления и отдыха детей 902 01 04 002 91 00 -473,5 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

902 01 04 002 91 00 120 -455,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 04 002 91 00 240 -17,7 0,0 0,0

Регулирование тарифов организаций коммунального
комплекса

902 01 04 002 92 00 -472,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

902 01 04 002 92 00 120 -455,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 04 002 92 00 240 -16,6 0,0 0,0

Поддержка сельскохозяйственного производства 902 01 04 002 93 00 -472,6 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

902 01 04 002 93 00 120 -455,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 04 002 93 00 240 -16,8 0,0 0,0

Создание и организация деятельности комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их прав

902 01 04 002 94 00 -1 968,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

902 01 04 002 94 00 120 -1 913,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 04 002 94 00 240 -55,2 0,0 0,0

Образование и организация деятельности
административных комиссий 

902 01 04 002 95 00 -62,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 04 002 95 00 240 -62,0 0,0 0,0

Организация и осуществление деятельности по опеке
и попечительству в отношении несовершеннолетних

902 01 04 002 96 00 -3 036,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

902 01 04 002 96 00 120 -2 926,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 04 002 96 00 240 -109,8 0,0 0,0

Ведение учета граждан отдельных категорий в
качестве нуждающихся в жилых помещениях

902 01 04 002 97 00 -473,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

902 01 04 002 97 00 120 -455,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 04 002 97 00 240 -17,7 0,0 0,0

Резервные фонды 902 01 11 -3 000,0 0,0 0,0
Резервные фонды 902 01 11 070 00 00 -3 000,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 902 01 11 070 05 00 -3 000,0 0,0 0,0
Резервные средства 902 01 11 070 05 00 870 -3 000,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 -74 494,4 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

902 01 13 002 00 00 -16 004,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

902 01 13 002 99 00 -16 004,5 0,0 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

902 01 13 002 99 99 -16 004,5 0,0 0,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 902 01 13 002 99 99 110 -13 226,8 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 13 002 99 99 240 -2 725,6 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 13 002 99 99 850 -52,1 0,0 0,0
Реализация государственных функций, связанных с
общегосударственным управлением 

902 01 13 092 00 00 -9 813,9 0,0 0,0

Выполнение других обязательств муниципального
образования город-курорт Геленджик

902 01 13 092 03 00 -9 813,9 0,0 0,0

Прочие обязательства муниципального образования
город-курорт Геленджик

902 01 13 092 03 05 -654,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 13 092 03 05 240 -349,6 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 902 01 13 092 03 05 830 -100,0 0,0 0,0
Специальные расходы 902 01 13 092 03 05 880 -204,6 0,0 0,0
Премирование победителей конкурса на звание
"Лучший орган территориального общественного
самоуправления в муниципальном образовании город-
курорт Геленджик"

902 01 13 092 03 08 -400,0 0,0 0,0

Иные выплаты населению 902 01 13 092 03 08 360 -400,0 0,0 0,0
Закладка новых похозяйственных книг и других
документов похозяйственного учета (уточнение
записей в них) в сельских округах муниципального
образования город-курорт Геленджик

902 01 13 092 03 09 -659,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 13 092 03 09 240 -659,7 0,0 0,0

Размещение в средствах массовой информации
муниципальных правовых актов, проектов
муниципальных правовых актов, иной официальной
информации органов местного самоуправления

902 01 13 092 03 10 -8 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 13 092 03 10 240 -8 100,0 0,0 0,0

Учреждения по обеспечению хозяйственного
обслуживания

902 01 13 093 00 00 -47 946,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

902 01 13 093 99 00 -47 946,0 0,0 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

902 01 13 093 99 99 -47 946,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 902 01 13 093 99 99 110 -25 639,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 13 093 99 99 240 -21 424,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 13 093 99 99 850 -882,1 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 902 01 13 795 00 00 -730,0 0,0 0,0
Муниципальная целевая программа
"Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик на 2011-2020
годы"

902 01 13 795 06 00 -180,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 13 795 06 00 240 -180,0 0,0 0,0

Муниципальная целевая программа "Развитие
территориального общественного самоуправления в
муниципальном образовании город-курорт
Геленджик на 2013-2015 годы"

902 01 13 795 16 00 -550,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 01 13 795 16 00 240 -550,0 0,0 0,0

Национальная оборона 902 02 -175,0 0,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 902 02 04 -175,0 0,0 0,0
Реализация государственных функций по
мобилизационной подготовке экономики

902 02 04 209 00 00 -175,0 0,0 0,0

Мероприятия по обеспечению мобилизационной
готовности экономики

902 02 04 209 01 00 -175,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 02 04 209 01 00 240 -175,0 0,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

902 03 -55 165,4 0,0 0,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

902 03 09 -35 554,4 0,0 0,0

Реализация других функций, связанных с
обеспечением национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

902 03 09 247 00 00 -20 864,9 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

902 03 09 247 99 00 -20 864,9 0,0 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

902 03 09 247 99 99 -20 864,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 902 03 09 247 99 99 110 -18 941,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 03 09 247 99 99 240 -1 736,1 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 03 09 247 99 99 850 -186,9 0,0 0,0
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 902 03 09 302 00 00 -14 689,5 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

902 03 09 302 99 00 -14 689,5 0,0 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

902 03 09 302 99 99 -14 689,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 902 03 09 302 99 99 110 -11 898,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 03 09 302 99 99 240 -2 128,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 03 09 302 99 99 850 -662,6 0,0 0,0
Обеспечение пожарной безопасности 902 03 10 -19 611,0 0,0 0,0
Реализация других функций, связанных с
обеспечением национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

902 03 10 247 00 00 -19 611,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

902 03 10 247 99 00 -19 611,0 0,0 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

902 03 10 247 99 99 -19 611,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 902 03 10 247 99 99 110 -18 524,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 03 10 247 99 99 240 -898,2 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 03 10 247 99 99 850 -187,9 0,0 0,0
Национальная экономика 902 04 -1 237,9 0,0 0,0
Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 -7,9 0,0 0,0
Государственная программа развития сельского
хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия на 2013-2020 годы

902 04 05 267 00 00 -7,9 0,0 0,0

Государственная поддержка отраслей сельского
хозяйства, в том числе мероприятия программ
Краснодарского края, софинансирование которых
осуществляется из федерального бюджета

902 04 05 267 05 00 -7,9 0,0 0,0

Мероприятия по повышению финансовой
устойчивости малых форм хозяйствования на селе,
финансовое обеспечение которых осуществляется за
счет средств краевого бюджета

902 04 05 267 05 51 -7,9 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме
муниципальных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

902 04 05 267 05 51 810 -7,9 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12 -1 230,0 0,0 0,0
Реализация государственных функций в области
национальной экономики

902 04 12 340 00 00 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области землеустройства и
землепользования

902 04 12 340 03 00 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 04 12 340 03 00 240 0,0 0,0 0,0

Целевые программы муниципальных образований 902 04 12 795 00 00 -1 230,0 0,0 0,0
Муниципальная целевая программа развития и
поддержки малого и среднего предпринимательства в
муниципальном образовании город-курорт
Геленджик на 2012-2015 годы

902 04 12 795 12 00 -1 230,0 0,0 0,0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

902 04 12 795 12 00 240 -230,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме
муниципальных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

902 04 12 795 12 00 810 -1 000,0 0,0 0,0

Социальная политика 902 10 -48 275,0 0,0 0,0
Пенсионное обеспечение 902 10 01 -4 229,1 0,0 0,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное
обеспечение

902 10 01 491 00 00 -4 229,1 0,0 0,0

Решение Думы муниципального образования город-
курорт Геленджик от 28 августа 2010 года № 486 "Об
утверждении Положения о пенсионном обеспечении
за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные
должности и должности муниципальной службы в
муниципальном образовании город-курорт
Геленджик"

902 10 01 491 01 00 -4 229,1 0,0 0,0

Дополнительное пенсионное обеспечение 902 10 01 491 01 01 -4 229,1 0,0 0,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным
обязательствам

902 10 01 491 01 01 313 -4 229,1 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 902 10 03 -31 638,0 0,0 0,0
Муниципальные целевые программы и (или)
мероприятия муниципальных целевых программ,
софинансирование которых осуществляется в рамках
реализации федеральных целевых программ и
долгосрочных краевых целевых программ

902 10 03 100 00 00 -4 522,0 0,0 0,0

Муниципальные целевые программы и (или)
мероприятия муниципальных целевых программ,
софинансирование которых осуществляется в рамках
реализации федеральной целевой программы
"Жилище" на 2011-2015 годы 

902 10 03 100 88 00 -4 522,0 0,0 0,0

Предоставление социальных выплат молодым
семьям, финансовое обеспечение которых
осуществляется за счет средств местного бюджета,
предусмотренных на реализацию муниципальной
целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы в
рамках софинансирования подпрограммы
"Обеспечение жильём молодых семей" федеральной
целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы

902 10 03 100 88 23 -4 522,0 0,0 0,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 902 10 03 100 88 23 322 -4 522,0 0,0 0,0
Социальная помощь 902 10 03 505 00 00 -19 116,0 0,0 0,0
Решение Думы муниципального образования город-
курорт Геленджик от 2 августа 2007 года № 373 "О
мерах социальной поддержки пенсионеров, посто-
янно проживающих в сельских населенных пунктах
муниципального образования город-курорт
Геленджик"

902 10 03 505 64 00 -18 000,0 0,0 0,0

Льготный проезд пенсионеров на общественном
автомобильном транспорте пригородного сообщения
(кроме такси)

902 10 03 505 64 01 -18 000,0 0,0 0,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 902 10 03 505 64 01 323 -18 000,0 0,0 0,0
Решение Думы муниципального образования город-
курорт Геленджик от 29 мая 2006 года № 219 "Об
утверждении Положения о порядке осуществления
выплат, связанных с компенсацией расходов на
оплату жилых помещений и коммунальных услуг,
руководителям органов территориального
общественного самоуправления муниципального
образования город-курорт Геленджик" 

902 10 03 505 65 00 -1 116,0 0,0 0,0

Осуществление выплат, связанных с компенсацией
расходов на оплату жилых помещений и ком-
мунальных услуг, руководителям органов терри-
ториального общественного самоуправления муни-
ципального образования город-курорт Геленджик

902 10 03 505 65 01 -1 116,0 0,0 0,0

Иные выплаты населению 902 10 03 505 65 01 360 -1 116,0 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 902 10 03 795 00 00 -8 000,0 0,0 0,0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная целевая программа "Жилище" на
2011-2015 годы

902 10 03 795 30 00 -8 000,0 0,0 0,0

Предоставление физическим лицам социальных
выплат для оплаты части стоимости жилья при
получении ипотечного жилищного кредита на
приобретение (строительство) жилья

902 10 03 795 30 02 -8 000,0 0,0 0,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 902 10 03 795 30 02 322 -8 000,0 0,0 0,0
Охрана семьи и детства 902 10 04 -12 407,9 0,0 0,0
Социальная помощь 902 10 04 505 00 00 -160,6 0,0 0,0
Закон Краснодарского края от 31 мая 2005 года
№880-КЗ "Об обеспечении дополнительных гарантий
по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в
Краснодарском крае"

902 10 04 505 77 00 -160,6 0,0 0,0

Выплата денежных средств на обеспечение
бесплатного проезда на городском, пригородном, в
сельской местности на внутрирайонном транспорте
(кроме такси) детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, находящихся под опекой
(попечительством) или на воспитании в приемных
семьях (за исключением детей, обучающихся в
федеральных образовательных учреждениях)

902 10 04 505 77 01 -160,6 0,0 0,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 902 10 04 505 77 01 323 -160,6 0,0 0,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 902 10 04 520 00 00 -12 247,3 0,0 0,0
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье, а также вознаграждение, причитающееся
приемному родителю (Закон Краснодарского края от
13 октября 2009 года № 1836-КЗ "О мерах
государственной поддержки семейных форм
жизнеустройства и воспитания детей, оставшихся без
попечения родителей, в Краснодарском крае")

902 10 04 520 13 00 -12 247,3 0,0 0,0

Предоставление ежемесячных денежных выплат на
содержание детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, находящихся под опекой
(попечительством) или переданных на воспитание в
приемные семьи

902 10 04 520 13 02 -9 944,8 0,0 0,0

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам

902 10 04 520 13 02 314 -9 944,8 0,0 0,0

Ежемесячные выплаты ежемесячного
вознаграждения, причитающегося приемным
родителям за оказание услуг по воспитанию
приемных детей

902 10 04 520 13 03 -2 302,5 0,0 0,0

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам

902 10 04 520 13 03 314 -2 302,5 0,0 0,0

Обслуживание государственного и муниципального
долга

902 13 -10 204,5 0,0 0,0

Обслуживание государственного внутреннего и
муниципального долга

902 13 01 -10 204,5 0,0 0,0

Процентные платежи по долговым обязательствам 902 13 01 065 00 00 -10 204,5 0,0 0,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 902 13 01 065 03 00 -10 204,5 0,0 0,0
Обслуживание муниципального долга 902 13 01 065 03 00 710 -10 204,5 0,0 0,0

3. Финансовое управление администрации муници-
пального образования город-курорт Геленджик

905 -15 567,3 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 905 01 -15 567,3 0,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

905 01 06 -15 567,3 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

905 01 06 002 00 00 -15 567,3 0,0 0,0

Центральный аппарат 905 01 06 002 04 00 -15 567,3 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

905 01 06 002 04 00 120 -13 596,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

905 01 06 002 04 00 240 -1 941,5 0,0 0,0



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 06 002 04 00 850 -29,0 0,0 0,0

4. Контрольно-счетная палата муниципального
образования город-курорт Геленджик

910 -5 782,7 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 910 01 -5 782,7 0,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

910 01 06 -5 782,7 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

910 01 06 002 00 00 -5 782,7 0,0 0,0

Центральный аппарат 910 01 06 002 04 00 -4 483,7 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

910 01 06 002 04 00 120 -3 832,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

910 01 06 002 04 00 240 -647,6 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 01 06 002 04 00 850 -3,7 0,0 0,0
Руководитель Контрольно-счетной палаты
муниципального образования город-курорт
Геленджик

910 01 06 002 25 00 -1 299,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

910 01 06 002 25 00 120 -1 299,0 0,0 0,0

5. Управление архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

917 -16 270,9 0,0 0,0

Национальная экономика 917 04 -16 270,9 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12 -16 270,9 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

917 04 12 002 00 00 -16 270,9 0,0 0,0

Центральный аппарат 917 04 12 002 04 00 -16 270,9 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

917 04 12 002 04 00 120 -15 580,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

917 04 12 002 04 00 240 -669,5 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 04 12 002 04 00 850 -21,3 0,0 0,0
6. Управление строительства администрации муни-

ципального образования город-курорт Геленджик
918 -3 622,5 0,0 0,0

Национальная экономика 918 04 -3 622,5 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 918 04 12 -3 622,5 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

918 04 12 002 00 00 -3 622,5 0,0 0,0

Центральный аппарат 918 04 12 002 04 00 -3 622,5 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

918 04 12 002 04 00 120 -3 507,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

918 04 12 002 04 00 240 -111,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 918 04 12 002 04 00 850 -3,2 0,0 0,0
7. Управление имущественных отношений

администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

921 -14 356,4 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 921 01 -14 356,4 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 921 01 13 -14 356,4 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

921 01 13 002 00 00 -10 567,4 0,0 0,0

Центральный аппарат 921 01 13 002 04 00 -10 567,4 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

921 01 13 002 04 00 120 -10 198,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

921 01 13 002 04 00 240 -357,8 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 01 13 002 04 00 850 -11,2 0,0 0,0



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Реализация государственной политики в области
приватизации и управления государственной и
муниципальной собственностью

921 01 13 090 00 00 -3 789,0 0,0 0,0

Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по государственной и
муниципальной собственности

921 01 13 090 02 00 -3 789,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

921 01 13 090 02 00 240 -3 639,1 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 01 13 090 02 00 850 -149,9 0,0 0,0
8. Управление жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

923 -400 349,1 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 923 01 -50,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 923 01 13 -50,0 0,0 0,0
Реализация государственных функций, связанных с
общегосударственным управлением 

923 01 13 092 00 00 -50,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств муниципального
образования город-курорт Геленджик

923 01 13 092 03 00 -50,0 0,0 0,0

Прочие обязательства муниципального образования
город-курорт Геленджик

923 01 13 092 03 05 -50,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 01 13 092 03 05 850 -50,0 0,0 0,0
Национальная экономика 923 04 -170 500,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 04 09 -170 500,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 923 04 09 315 00 00 -170 500,0 0,0 0,0
Поддержка дорожного хозяйства 923 04 09 315 02 00 -170 500,0 0,0 0,0
Строительство, модернизация и содержание
автомобильных дорог общего пользования, в том
числе дорог в поселениях (за исключением дорог
федерального значения)

923 04 09 315 02 01 -170 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

923 04 09 315 02 01 240 -170 500,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 923 05 -229 799,1 0,0 0,0
Жилищное хозяйство 923 05 01 -5 750,4 0,0 0,0
Реализация государственной политики в области
приватизации и управления государственной и
муниципальной собственностью

923 05 01 090 00 00 -3 750,4 0,0 0,0

Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по государственной и
муниципальной собственности

923 05 01 090 02 00 -3 750,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 05 01 090 02 00 850 -3 750,4 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 923 05 01 795 00 00 -2 000,0 0,0 0,0
Муниципальная целевая программа
"Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик на 2011-2020
годы"

923 05 01 795 06 00 -2 000,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме
муниципальных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

923 05 01 795 06 00 810 -2 000,0 0,0 0,0

Благоустройство 923 05 03 -207 759,7 0,0 0,0
Благоустройство 923 05 03 600 00 00 -207 759,7 0,0 0,0
Уличное освещение 923 05 03 600 01 00 -91 894,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

923 05 03 600 01 00 240 -91 894,6 0,0 0,0

Озеленение 923 05 03 600 03 00 -64 786,8 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

923 05 03 600 03 00 240 -64 786,8 0,0 0,0

Организация и содержание мест захоронения 923 05 03 600 04 00 -3 720,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

923 05 03 600 04 00 240 -3 720,5 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских
округов и поселений

923 05 03 600 05 00 -47 357,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

923 05 03 600 05 00 240 -47 357,8 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства

923 05 05 -16 289,0 0,0 0,0



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

923 05 05 002 00 00 -16 289,0 0,0 0,0

Центральный аппарат 923 05 05 002 04 00 -12 053,7 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

923 05 05 002 04 00 120 -11 177,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

923 05 05 002 04 00 240 -841,3 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 05 05 002 04 00 850 -35,3 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

923 05 05 002 99 00 -4 235,3 0,0 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

923 05 05 002 99 99 -4 235,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 923 05 05 002 99 99 110 -3 631,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

923 05 05 002 99 99 240 -600,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 05 05 002 99 99 850 -3,0 0,0 0,0
9. Управление образования администрации муници-

пального образования город-курорт Геленджик
925 -764 084,3 0,0 0,0

Образование 925 07 -747 168,1 0,0 0,0
Дошкольное образование 925 07 01 -222 594,0 0,0 0,0
Детские дошкольные учреждения 925 07 01 420 00 00 -222 594,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

925 07 01 420 99 00 -222 594,0 0,0 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

925 07 01 420 99 01 -212 438,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

925 07 01 420 99 01 611 -197 044,6 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

925 07 01 420 99 01 621 -15 393,8 0,0 0,0

Выплата ежемесячной денежной компенсации
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений в целях содействия их
обеспечению книгоиздательской продукцией и
периодическими изданиями

925 07 01 420 99 10 -2 140,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 01 420 99 10 612 -1 968,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 01 420 99 10 622 -172,8 0,0 0,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

925 07 01 420 99 11 -1 106,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 01 420 99 11 612 -1 106,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 01 420 99 11 622 0,0 0,0 0,0

Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

925 07 01 420 99 21 -1 987,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 01 420 99 21 612 -1 795,2 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 01 420 99 21 622 -192,2 0,0 0,0

Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий граждан,
проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

925 07 01 420 99 22 -4 765,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 01 420 99 22 612 -4 765,3 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 01 420 99 22 622 0,0 0,0 0,0



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Выполнение других функций казёнными
учреждениями

925 07 01 420 99 99 -156,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 925 07 01 420 99 99 110 -76,4 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

925 07 01 420 99 99 240 -74,5 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 07 01 420 99 99 850 -5,2 0,0 0,0
Общее образование 925 07 02 -446 197,4 0,0 0,0
Школы-детские сады, школы начальные, неполные
средние и средние

925 07 02 421 00 00 -375 560,9 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

925 07 02 421 99 00 -375 560,9 0,0 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

925 07 02 421 99 01 -347 838,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 925 07 02 421 99 01 110 -17 294,1 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

925 07 02 421 99 01 240 -4 495,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

925 07 02 421 99 01 611 -250 347,6 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

925 07 02 421 99 01 621 -67 409,6 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 07 02 421 99 01 850 -8 291,6 0,0 0,0
Приобретение оборудования 925 07 02 421 99 02 -13 877,8 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

925 07 02 421 99 02 240 -1 149,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 02 612 -10 799,7 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 02 622 -1 928,8 0,0 0,0
Выплата ежемесячной денежной компенсации
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений в целях содействия их
обеспечению книгоиздательской продукцией и
периодическими изданиями

925 07 02 421 99 10 -3 041,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 925 07 02 421 99 10 110 -218,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 10 612 -2 253,1 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 10 622 -569,6 0,0 0,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

925 07 02 421 99 11 -1 639,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 11 612 -1 213,6 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 11 622 -426,0 0,0 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

925 07 02 421 99 21 -2 601,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 925 07 02 421 99 21 110 -225,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 21 612 -1 893,6 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 21 622 -482,8 0,0 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий граждан,
проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

925 07 02 421 99 22 -6 562,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 22 612 -4 921,6 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 421 99 22 622 -1 640,5 0,0 0,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 925 07 02 423 00 00 -64 889,5 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

925 07 02 423 99 00 -64 889,5 0,0 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

925 07 02 423 99 01 -62 247,3 0,0 0,0



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

925 07 02 423 99 01 611 -45 497,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

925 07 02 423 99 01 621 -16 750,3 0,0 0,0

Выплата ежемесячной денежной компенсации
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений в целях содействия их
обеспечению книгоиздательской продукцией и
периодическими изданиями

925 07 02 423 99 10 -801,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 423 99 10 612 -523,2 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 423 99 10 622 -278,4 0,0 0,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

925 07 02 423 99 11 -75,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 423 99 11 612 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 423 99 11 622 -75,0 0,0 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

925 07 02 423 99 21 -750,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 423 99 21 612 -487,5 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 423 99 21 622 -262,5 0,0 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий граждан,
проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

925 07 02 423 99 22 -1 015,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 423 99 22 612 -937,4 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 423 99 22 622 -78,2 0,0 0,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 925 07 02 520 00 00 -5 747,0 0,0 0,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство

925 07 02 520 09 00 -5 747,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 925 07 02 520 09 00 110 -500,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 02 520 09 00 612 -4 318,4 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 02 520 09 00 622 -928,6 0,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации

925 07 05 -159,8 0,0 0,0

Учебные заведения и курсы по переподготовке 925 07 05 429 00 00 -159,8 0,0 0,0
Переподготовка и повышение квалификации кадров 925 07 05 429 78 00 -159,8 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 05 429 78 00 612 -159,8 0,0 0,0
Другие вопросы в области образования 925 07 09 -78 216,9 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

925 07 09 002 00 00 -6 169,5 0,0 0,0

Центральный аппарат 925 07 09 002 04 00 -6 169,5 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

925 07 09 002 04 00 120 -5 771,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

925 07 09 002 04 00 240 -383,5 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 07 09 002 04 00 850 -14,8 0,0 0,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания,
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические
пункты

925 07 09 452 00 00 -34 298,4 0,0 0,0



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

925 07 09 452 99 00 -34 298,4 0,0 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

925 07 09 452 99 99 -34 298,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 925 07 09 452 99 99 110 -30 248,8 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

925 07 09 452 99 99 240 -3 965,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 07 09 452 99 99 850 -84,6 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 925 07 09 795 00 00 -37 749,0 0,0 0,0
Муниципальная целевая программа "Развитие
образования в муниципальном образовании город-
курорт Геленджик на 2013-2015 годы"

925 07 09 795 01 00 -34 994,0 0,0 0,0

Поощрение учителей - участников конкурса лучших
учителей Краснодарского края

925 07 09 795 01 02 -150,0 0,0 0,0

Публичные нормативные выплаты гражданам
несоциального характера

925 07 09 795 01 02 330 -150,0 0,0 0,0

Реализация других мероприятий муниципальной
целевой программы "Развитие образования в
муниципальном образовании город-курорт
Геленджик на 2013-2015 годы"

925 07 09 795 01 99 -34 844,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 925 07 09 795 01 99 110 -62,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

925 07 09 795 01 99 240 -3 127,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 09 795 01 99 612 -26 585,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 09 795 01 99 622 -5 070,0 0,0 0,0

Муниципальная целевая программа
"Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик на 2011-2020
годы"

925 07 09 795 06 00 -2 755,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 07 09 795 06 00 612 -2 550,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 07 09 795 06 00 622 -205,0 0,0 0,0

Социальная политика 925 10 -16 916,2 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 925 10 03 -6 517,2 0,0 0,0
Социальная помощь 925 10 03 505 00 00 -6 517,2 0,0 0,0
Решение Думы муниципального образования город-
курорт Геленджик от 27 ноября 2006 года №287 "Об
установлении мер социальной поддержки учащимся
муниципальных образовательных учреждений, учреж-
дений начального профессионального образования,
студентам высших и средних специальных учебных
заведений дневной формы обучения, расположенных
на территории муниципального образования город-
курорт Геленджик"

925 10 03 505 62 00 -6 376,6 0,0 0,0

Льготный проезд для учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений, учреждений
начального профессионального образования, студен-
тов высших и средних специальных учебных
учреждений дневной формы обучения, располо-
женных на территории муниципального образования
город-курорт Геленджик

925 10 03 505 62 01 -1 455,7 0,0 0,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 925 10 03 505 62 01 323 -1 455,7 0,0 0,0
Бесплатный проезд для учащихся муниципальных
общеобразовательных учебных заведений из мало-
обеспеченных семей в пределах муниципального
образования город-курорт Геленджик

925 10 03 505 62 02 -4 920,9 0,0 0,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 925 10 03 505 62 02 323 -4 920,9 0,0 0,0



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Закон Краснодарского края от 6 февраля 2008 года
№1376-КЗ "О социальной поддержке отдельных
категорий работников государственных и
муниципальных физкультурно-спортивных
организаций, осуществляющих подготовку
спортивного резерва, и образовательных учреждений
дополнительного образования детей Краснодарского
края отраслей "Образование" и "Физическая культура
и спорт"

925 10 03 505 67 00 -140,6 0,0 0,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных
физкультурно-спортивных организаций,
осуществляющих подготовку спортивного резерва, и
образовательных учреждений дополнительного
образования детей Краснодарского края отраслей
"Образование" и "Физическая культура и спорт"

925 10 03 505 67 01 -140,6 0,0 0,0

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам

925 10 03 505 67 01 314 -140,6 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 925 10 04 -10 399,0 0,0 0,0
Социальная помощь 925 10 04 505 00 00 -10 399,0 0,0 0,0
Закон Краснодарского края от 29 декабря 2004 года
№828-КЗ "Об образовании"

925 10 04 505 84 00 -10 399,0 0,0 0,0

Обеспечение выплаты компенсации части
родительской платы за содержание ребенка в
государственных и муниципальных образовательных
учреждениях, иных образовательных организациях,
реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования

925 10 04 505 84 01 -10 399,0 0,0 0,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным
обязательствам

925 10 04 505 84 01 313 -10 245,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 10 04 505 84 01 612 -141,3 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 10 04 505 84 01 622 -12,4 0,0 0,0

10. Управление культуры, искусства и кинематографии
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

926 -152 077,6 0,0 0,0

Образование 926 07 -34 722,7 0,0 0,0
Общее образование 926 07 02 -34 622,5 0,0 0,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 926 07 02 423 00 00 -34 622,5 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

926 07 02 423 99 00 -34 622,5 0,0 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

926 07 02 423 99 01 -33 534,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

926 07 02 423 99 01 611 -33 534,7 0,0 0,0

Выплата ежемесячной денежной компенсации
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений в целях содействия их
обеспечению книгоиздательской продукцией и
периодическими изданиями

926 07 02 423 99 10 -494,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 02 423 99 10 612 -494,4 0,0 0,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

926 07 02 423 99 11 -130,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 02 423 99 11 612 -130,9 0,0 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

926 07 02 423 99 21 -384,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 02 423 99 21 612 -384,4 0,0 0,0



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий граждан,
проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

926 07 02 423 99 22 -78,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 02 423 99 22 612 -78,1 0,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации

926 07 05 -45,2 0,0 0,0

Учебные заведения и курсы по переподготовке 926 07 05 429 00 00 -45,2 0,0 0,0
Переподготовка и повышение квалификации кадров 926 07 05 429 78 00 -45,2 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 926 07 05 429 78 00 110 -11,3 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 05 429 78 00 612 -29,2 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 926 07 05 429 78 00 622 -4,7 0,0 0,0
Другие вопросы в области образования 926 07 09 -55,0 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 926 07 09 795 00 00 -55,0 0,0 0,0
Муниципальная целевая программа
"Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик на 2011-2020
годы"

926 07 09 795 06 00 -55,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 07 09 795 06 00 612 -55,0 0,0 0,0
Культура, кинематография 926 08 -103 746,4 0,0 0,0
Культура 926 08 01 -86 711,3 0,0 0,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере
культуры и кинематографии

926 08 01 440 00 00 -54 366,8 0,0 0,0

Комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных учреждений

926 08 01 440 02 00 -1 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 440 02 00 612 -1 000,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

926 08 01 440 99 00 -53 366,8 0,0 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

926 08 01 440 99 01 -51 283,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

926 08 01 440 99 01 611 -51 283,7 0,0 0,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения и культуры 

926 08 01 440 99 06 -1 023,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 440 99 06 612 -1 023,4 0,0 0,0

Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

926 08 01 440 99 11 -183,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 440 99 11 612 -183,1 0,0 0,0

Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

926 08 01 440 99 21 -407,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 440 99 21 612 -407,8 0,0 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий граждан,
проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

926 08 01 440 99 22 -468,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 440 99 22 612 -468,8 0,0 0,0
Музеи и постоянные выставки 926 08 01 441 00 00 -15 799,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

926 08 01 441 99 00 -15 799,0 0,0 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

926 08 01 441 99 01 -15 622,4 0,0 0,0



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

926 08 01 441 99 01 611 -13 599,7 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

926 08 01 441 99 01 621 -2 022,7 0,0 0,0

Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

926 08 01 441 99 21 -98,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 441 99 21 612 -84,4 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 926 08 01 441 99 21 622 -14,1 0,0 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий граждан,
проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

926 08 01 441 99 22 -78,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 441 99 22 612 -78,1 0,0 0,0

Библиотеки 926 08 01 442 00 00 -16 252,5 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

926 08 01 442 99 00 -16 252,5 0,0 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

926 08 01 442 99 01 -15 355,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

926 08 01 442 99 01 611 -15 355,5 0,0 0,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения и культуры 

926 08 01 442 99 06 -453,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 442 99 06 612 -453,1 0,0 0,0

Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

926 08 01 442 99 11 -172,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 442 99 11 612 -172,0 0,0 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

926 08 01 442 99 21 -271,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 442 99 21 612 -271,9 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 926 08 01 795 00 00 -293,0 0,0 0,0

Муниципальная целевая программа
"Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик на 2011-2020
годы"

926 08 01 795 06 00 -293,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 08 01 795 06 00 612 -278,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 926 08 01 795 06 00 622 -15,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 926 08 04 -17 035,1 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

926 08 04 002 00 00 -4 037,3 0,0 0,0

Центральный аппарат 926 08 04 002 04 00 -4 037,3 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

926 08 04 002 04 00 120 -3 910,8 0,0 0,0



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

926 08 04 002 04 00 240 -116,3 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 08 04 002 04 00 850 -10,2 0,0 0,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания,
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические
пункты

926 08 04 452 00 00 -12 997,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

926 08 04 452 99 00 -12 997,8 0,0 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

926 08 04 452 99 99 -12 997,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 926 08 04 452 99 99 110 -11 740,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

926 08 04 452 99 99 240 -1 205,5 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 08 04 452 99 99 850 -52,3 0,0 0,0
Средства массовой информации 926 12 -13 608,5 0,0 0,0
Телевидение и радиовещание 926 12 01 -13 608,5 0,0 0,0
Средства массовой информации 926 12 01 444 00 00 -13 608,5 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

926 12 01 444 99 00 -13 608,5 0,0 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

926 12 01 444 99 01 -13 608,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

926 12 01 444 99 01 611 -13 608,5 0,0 0,0

11. Управление по здравоохранению администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 -136 873,2 0,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

928 03 -178,7 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

928 03 09 -178,7 0,0 0,0

Мероприятия по гражданской обороне 928 03 09 219 00 00 -178,7 0,0 0,0
Подготовка населения и организаций к действиям в
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

928 03 09 219 01 00 -178,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 03 09 219 01 00 612 -178,7 0,0 0,0
Здравоохранение 928 09 -135 232,8 0,0 0,0
Стационарная медицинская помощь 928 09 01 -49 553,2 0,0 0,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные
части

928 09 01 470 00 00 -32 955,6 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

928 09 01 470 99 00 -32 955,6 0,0 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

928 09 01 470 99 01 -10 838,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

928 09 01 470 99 01 611 -10 838,2 0,0 0,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения и культуры 

928 09 01 470 99 06 -3 257,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 470 99 06 612 -3 257,7 0,0 0,0
Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения

928 09 01 470 99 07 -6 834,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 470 99 07 612 -6 834,6 0,0 0,0
Выплаты стимулирующего характера отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения, осуществляемые за счет средств
краевого бюджета

928 09 01 470 99 08 -9 976,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 470 99 08 612 -9 976,6 0,0 0,0



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

928 09 01 470 99 11 -229,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 470 99 11 612 -229,9 0,0 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

928 09 01 470 99 21 -881,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 470 99 21 612 -881,2 0,0 0,0

Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий граждан,
проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

928 09 01 470 99 22 -937,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 470 99 22 612 -937,4 0,0 0,0
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 928 09 01 471 00 00 -8 099,7 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

928 09 01 471 99 00 -8 099,7 0,0 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

928 09 01 471 99 01 -1 011,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

928 09 01 471 99 01 611 -1 011,2 0,0 0,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения и культуры 

928 09 01 471 99 06 -1 382,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 471 99 06 612 -1 382,7 0,0 0,0
Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения

928 09 01 471 99 07 -614,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 471 99 07 612 -614,2 0,0 0,0
Выплаты стимулирующего характера отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения, осуществляемые за счет средств
краевого бюджета

928 09 01 471 99 08 -3 902,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 471 99 08 612 -3 902,2 0,0 0,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

928 09 01 471 99 11 -567,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 471 99 11 612 -567,6 0,0 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

928 09 01 471 99 21 -543,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 471 99 21 612 -543,7 0,0 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий граждан,
проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

928 09 01 471 99 22 -78,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 471 99 22 612 -78,1 0,0 0,0
Родильные дома 928 09 01 476 00 00 -8 497,9 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

928 09 01 476 99 00 -8 497,9 0,0 0,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения и культуры 

928 09 01 476 99 06 -1 226,5 0,0 0,0



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 476 99 06 612 -1 226,5 0,0 0,0
Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения

928 09 01 476 99 07 -3 062,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 476 99 07 612 -3 062,3 0,0 0,0
Выплаты стимулирующего характера отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения, осуществляемые за счет средств
краевого бюджета

928 09 01 476 99 08 -3 506,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 476 99 08 612 -3 506,0 0,0 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

928 09 01 476 99 21 -468,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 476 99 21 612 -468,7 0,0 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий граждан,
проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

928 09 01 476 99 22 -234,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 01 476 99 22 612 -234,4 0,0 0,0
Амбулаторная помощь 928 09 02 -56 646,6 0,0 0,0
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 928 09 02 471 00 00 -34 875,4 0,0 0,0
Предоставление мер социальной поддержки жертвам
политических репрессий, труженикам тыла,
ветеранам труда, ветеранам военной службы,
достигшим возраста, дающего право на пенсию по
старости, в бесплатном изготовлении и ремонте
зубных протезов (кроме изготовленных из
драгоценных металлов) в сложных клинических
случаях зубопротезирования

928 09 02 471 10 00 -3 154,0 0,0 0,0

Изготовление и ремонт зубных протезов ветеранам
труда

928 09 02 471 10 01 -2 953,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

928 09 02 471 10 01 611 -2 953,8 0,0 0,0

Изготовление и ремонт зубных протезов труженикам
тыла

928 09 02 471 10 02 -19,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

928 09 02 471 10 02 611 -19,9 0,0 0,0

Изготовление и ремонт зубных протезов жертвам
политических репрессий

928 09 02 471 10 03 -180,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

928 09 02 471 10 03 611 -180,3 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

928 09 02 471 99 00 -31 721,4 0,0 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

928 09 02 471 99 01 -16 717,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

928 09 02 471 99 01 611 -16 717,5 0,0 0,0

Приобретение оборудования 928 09 02 471 99 02 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 471 99 02 612 0,0 0,0 0,0
Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения и культуры 

928 09 02 471 99 06 -2 831,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 471 99 06 612 -2 831,8 0,0 0,0
Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения

928 09 02 471 99 07 -3 113,1 0,0 0,0



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 471 99 07 612 -3 113,1 0,0 0,0
Выплаты стимулирующего характера отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения, осуществляемые за счет средств
краевого бюджета

928 09 02 471 99 08 -7 169,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 471 99 08 612 -7 169,4 0,0 0,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

928 09 02 471 99 11 -374,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 471 99 11 612 -374,0 0,0 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

928 09 02 471 99 21 -1 125,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 471 99 21 612 -1 125,0 0,0 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий граждан,
проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

928 09 02 471 99 22 -390,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 471 99 22 612 -390,6 0,0 0,0
Фельдшерско-акушерские пункты 928 09 02 478 00 00 -1 337,2 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

928 09 02 478 99 00 -1 337,2 0,0 0,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения и культуры 

928 09 02 478 99 06 -312,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 478 99 06 612 -312,3 0,0 0,0
Выплаты стимулирующего характера отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения, осуществляемые за счет средств
краевого бюджета

928 09 02 478 99 08 -757,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 478 99 08 612 -757,9 0,0 0,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

928 09 02 478 99 11 -113,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 478 99 11 612 -113,9 0,0 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

928 09 02 478 99 21 -75,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 478 99 21 612 -75,0 0,0 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий граждан,
проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

928 09 02 478 99 22 -78,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 478 99 22 612 -78,1 0,0 0,0
Социальная помощь 928 09 02 505 00 00 -9 482,0 0,0 0,0
Закон Краснодарского края от 30 июня 1997 года
№90-КЗ "Об охране здоровья населения
Краснодарского края"

928 09 02 505 87 00 -9 482,0 0,0 0,0



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Предоставление мер социальной поддержки
отдельным группам населения в обеспечении
лекарственными средствами и изделиями
медицинского назначения, кроме групп населения,
получающих инсулины, таблетированные
сахароснижающие препараты, средства
самоконтроля и диагностические средства, либо
перенесших пересадки органов и тканей,
получающих иммунодепрессанты

928 09 02 505 87 01 -9 482,0 0,0 0,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 928 09 02 505 87 01 323 -9 482,0 0,0 0,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 928 09 02 520 00 00 -10 952,0 0,0 0,0
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельд-
шерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам
(акушеркам) и медицинским сестрам скорой
медицинской помощи, софинансирование которых
осуществляется из федерального бюджета

928 09 02 520 18 00 -892,8 0,0 0,0

Денежные выплаты, финансовое обеспечение
которых осуществляется за счет средств краевого
бюджета 

928 09 02 520 18 02 -892,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 520 18 02 612 -892,8 0,0 0,0
Финансовое обеспечение оказания дополнительной
медицинской помощи, оказываемой врачами-
терапевтами участковыми, врачами-педиатрами
участковыми, врачами общей практики (семейными
врачами), медицинскими сестрами участковыми
врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров
участковых, медицинскими сестрами врачей общей
практики (семейных врачей), софинансирование
которых осуществляется за счет средств краевого
бюджета

928 09 02 520 21 00 -10 059,2 0,0 0,0

Денежные выплаты за оказание дополнительной
медицинской помощи, оказываемой врачами-
терапевтами участковыми, врачами-педиатрами
участковыми, врачами общей практики (семейными
врачами), медицинскими сестрами участковыми
врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров
участковых, медицинскими сестрами врачей общей
практики (семейных врачей), финансовое
обеспечение которых осуществляется за счет средств
краевого бюджета

928 09 02 520 21 02 -10 059,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 02 520 21 02 612 -10 059,2 0,0 0,0

Скорая медицинская помощь 928 09 04 -15 050,7 0,0 0,0
Станции скорой и неотложной помощи 928 09 04 477 00 00 -9 688,4 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

928 09 04 477 99 00 -9 688,4 0,0 0,0

Дополнительная ежемесячная денежная выплата
водителям скорой медицинской помощи
муниципальных учреждений здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 09 04 477 99 05 -3 796,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 04 477 99 05 612 -3 796,6 0,0 0,0
Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения и культуры 

928 09 04 477 99 06 -1 398,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 04 477 99 06 612 -1 398,4 0,0 0,0
Выплаты стимулирующего характера отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения, осуществляемые за счет средств
краевого бюджета

928 09 04 477 99 08 -2 677,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 04 477 99 08 612 -2 677,2 0,0 0,0



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

928 09 04 477 99 11 -464,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 04 477 99 11 612 -464,8 0,0 0,0
Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

928 09 04 477 99 21 -492,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 04 477 99 21 612 -492,1 0,0 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий граждан,
проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

928 09 04 477 99 22 -859,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 04 477 99 22 612 -859,3 0,0 0,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 928 09 04 520 00 00 -5 362,3 0,0 0,0
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельд-
шерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам
(акушеркам) и медицинским сестрам скорой
медицинской помощи, софинансирование которых
осуществляется из федерального бюджета

928 09 04 520 18 00 -5 362,3 0,0 0,0

Денежные выплаты, финансовое обеспечение
которых осуществляется за счет средств краевого
бюджета 

928 09 04 520 18 02 -5 362,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 04 520 18 02 612 -5 362,3 0,0 0,0
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение
безопасности донорской крови и ее компонентов

928 09 06 -5 090,0 0,0 0,0

Центры, станции и отделения переливания крови 928 09 06 472 00 00 -5 090,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

928 09 06 472 99 00 -5 090,0 0,0 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

928 09 06 472 99 01 -4 868,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

928 09 06 472 99 01 611 -4 868,2 0,0 0,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения и культуры 

928 09 06 472 99 06 -78,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 06 472 99 06 612 -78,1 0,0 0,0

Выплаты стимулирующего характера отдельным
категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения, осуществляемые за счет средств
краевого бюджета

928 09 06 472 99 08 -115,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 06 472 99 08 612 -115,6 0,0 0,0

Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

928 09 06 472 99 21 -28,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 928 09 06 472 99 21 612 -28,1 0,0 0,0
Другие вопросы в области здравоохранения 928 09 09 -8 892,3 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

928 09 09 002 00 00 -8 054,8 0,0 0,0

Центральный аппарат 928 09 09 002 04 00 -8 054,8 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

928 09 09 002 04 00 120 -7 656,7 0,0 0,0



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

928 09 09 002 04 00 240 -398,1 0,0 0,0

Реализация государственных функций (функций
органов местного самоуправления) в области
здравоохранения

928 09 09 485 00 00 -837,5 0,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения 928 09 09 485 97 00 -837,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

928 09 09 485 97 00 240 -837,5 0,0 0,0

Социальная политика 928 10 -1 461,7 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 928 10 03 -1 461,7 0,0 0,0
Социальная помощь 928 10 03 505 00 00 -1 461,7 0,0 0,0
Решение Думы муниципального образования город-
курорт Геленджик от 23 декабря 2011 года №666 "О
предоставлении меры социальной поддержки в виде
оплаты 90% стоимости изготовления и ремонта
зубных протезов, кроме расходов на оплату
стоимости драгоценных металлов и
металлокерамики, отдельным категориям граждан,
постоянно проживающим на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик"

928 10 03 505 63 00 -47,7 0,0 0,0

Изготовление и ремонт зубных протезов отдельным
категориям граждан, постоянно проживающих на
территории муниципального образования город-
курорт Геленджик

928 10 03 505 63 01 -47,7 0,0 0,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 928 10 03 505 63 01 323 -47,7 0,0 0,0

Решение Думы муниципального образования город-
курорт Геленджик от 23 декабря 2011 года №667 "Об
установлении дополнительной меры социальной
поддержки донорам крови и её компонентов в
муниципальном образовании город-курорт
Геленджик"

928 10 03 505 69 00 -500,0 0,0 0,0

Дополнительная мера социальной поддержки
донорам крови и её компонентов в виде денежной
выплаты

928 10 03 505 69 01 -500,0 0,0 0,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным
обязательствам

928 10 03 505 69 01 313 -500,0 0,0 0,0

Закон Краснодарского края от 11 февраля 2011 года
№2175-КЗ "О мерах социальной поддержки,
предоставляемых донорами крови и её компонентов в
Краснодарском крае"

928 10 03 505 86 00 -914,0 0,0 0,0

Дополнительная денежная компенсация на
усиленное питание доноров крови и её компонентов

928 10 03 505 86 01 -914,0 0,0 0,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным
обязательствам

928 10 03 505 86 01 313 -914,0 0,0 0,0

12. Управление по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

929 -59 400,1 0,0 0,0

Образование 929 07 -44 227,2 0,0 0,0
Общее образование 929 07 02 -40 428,8 0,0 0,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 929 07 02 423 00 00 -40 428,8 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

929 07 02 423 99 00 -40 428,8 0,0 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

929 07 02 423 99 01 -39 722,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

929 07 02 423 99 01 611 -39 722,1 0,0 0,0

Выплата ежемесячной денежной компенсации
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений в целях содействия их
обеспечению книгоиздательской продукцией и
периодическими изданиями

929 07 02 423 99 10 -302,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 929 07 02 423 99 10 612 -302,4 0,0 0,0



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Компенсация расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам муниципальных
учреждений, проживающим и работающим в
сельской местности

929 07 02 423 99 11 -54,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 929 07 02 423 99 11 612 -54,2 0,0 0,0

Ежемесячная денежная компенсация за проезд в
общественном транспорте городского и
пригородного сообщений (кроме такси) в пределах
муниципального образования город-курорт
Геленджик работников муниципальных учреждений
образования, здравоохранения, культуры, искусства и
кинематографии, молодежи

929 07 02 423 99 21 -271,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 929 07 02 423 99 21 612 -271,9 0,0 0,0
Компенсация (частичная компенсация) за наем
жилых помещений для отдельных категорий граждан,
проживающих на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик

929 07 02 423 99 22 -78,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 929 07 02 423 99 22 612 -78,2 0,0 0,0
Другие вопросы в области образования 929 07 09 -3 798,4 0,0 0,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания,
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические
пункты

929 07 09 452 00 00 -3 698,4 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

929 07 09 452 99 00 -3 698,4 0,0 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

929 07 09 452 99 99 -3 698,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 929 07 09 452 99 99 110 -3 232,7 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

929 07 09 452 99 99 240 -461,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 929 07 09 452 99 99 850 -4,0 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 929 07 09 795 00 00 -100,0 0,0 0,0
Муниципальная целевая программа
"Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик на 2011-2020
годы"

929 07 09 795 06 00 -100,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 929 07 09 795 06 00 612 -100,0 0,0 0,0
Социальная политика 929 10 -328,2 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 929 10 03 -328,2 0,0 0,0
Социальная помощь 929 10 03 505 00 00 -328,2 0,0 0,0
Закон Краснодарского края от 6 февраля 2008 года
№1376-КЗ "О социальной поддержке отдельных
категорий работников государственных и
муниципальных физкультурно-спортивных
организаций, осуществляющих подготовку
спортивного резерва, и образовательных учреждений
дополнительного образования детей Краснодарского
края отраслей "Образование" и "Физическая культура
и спорт"

929 10 03 505 67 00 -328,2 0,0 0,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным
категориям работников муниципальных
физкультурно-спортивных организаций,
осуществляющих подготовку спортивного резерва, и
образовательных учреждений дополнительного
образования детей Краснодарского края отраслей
"Образование" и "Физическая культура и спорт"

929 10 03 505 67 01 -328,2 0,0 0,0

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам

929 10 03 505 67 01 314 -328,2 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 929 11 -14 844,7 0,0 0,0
Физическая культура 929 11 01 -11 858,8 0,0 0,0



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Реализация государственных функций (функций
органов местного самоуправления) в области
физической культуры и спорта

929 11 01 487 00 00 -2 634,2 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

929 11 01 487 99 00 -2 634,2 0,0 0,0

Выполнение других функций казёнными
учреждениями

929 11 01 487 99 99 -2 634,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 929 11 01 487 99 99 110 -2 105,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

929 11 01 487 99 99 240 -516,3 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 929 11 01 487 99 99 850 -12,9 0,0 0,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные
мероприятия

929 11 01 512 00 00 -9 174,6 0,0 0,0

Мероприятия в области спорта и физической
культуры

929 11 01 512 97 00 -9 174,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

929 11 01 512 97 00 240 -2 532,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 929 11 01 512 97 00 612 -4 546,6 0,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям 929 11 01 512 97 00 630 -2 095,8 0,0 0,0
Целевые программы муниципальных образований 929 11 01 795 00 00 -50,0 0,0 0,0
Муниципальная целевая программа
"Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик на 2011-2020
годы"

929 11 01 795 06 00 -50,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

929 11 01 795 06 00 240 -50,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области физической культуры и
спорта

929 11 05 -2 985,9 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

929 11 05 002 00 00 -2 985,9 0,0 0,0

Центральный аппарат 929 11 05 002 04 00 -2 985,9 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

929 11 05 002 04 00 120 -2 872,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

929 11 05 002 04 00 240 -110,3 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 929 11 05 002 04 00 850 -3,0 0,0 0,0
13. Управление по делам молодежи администрации

муниципального образования город-курорт
Геленджик

934 -12 277,6 0,0 0,0

Образование 934 07 -12 277,6 0,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 934 07 07 -12 277,6 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

934 07 07 002 00 00 -2 873,4 0,0 0,0

Центральный аппарат 934 07 07 002 04 00 -2 873,4 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления

934 07 07 002 04 00 120 -2 744,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

934 07 07 002 04 00 240 -126,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 934 07 07 002 04 00 850 -2,2 0,0 0,0
Организационно-воспитательная работа с молодежью 934 07 07 431 00 00 -9 404,2 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

934 07 07 431 99 00 -9 404,2 0,0 0,0

Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

934 07 07 431 99 01 -9 404,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

934 07 07 431 99 01 611 -9 404,2 0,0 0,0



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
14. Условно утвержденные расходы -99 110,0 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы -99 110,0 0,0 0,0
Всего -1 982 149,9 0,0 0,0

№           
п/п Наименование показателя

Вед Рз ПР ЦСР ВР

Изменения С учетом 
изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Дума муниципального образования город-курорт

Геленджик
901 5 586,8 5 586,8 5 870,5

Общегосударственные вопросы 901 01 5 586,8 5 586,8 5 870,5
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований

901 01 03 3 058,0 3 058,0 3 220,6

Обеспечение деятельности Думы муниципального
образования город-курорт Геленджик

901 01 03 51 0 0000 3 058,0 3 058,0 3 220,6

Депутаты Думы муниципального образования город-
курорт Геленджик

901 01 03 51 1 0000 1 455,6 1 455,6 1 533,7

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

901 01 03 51 1 0019 1 455,6 1 455,6 1 533,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

901 01 03 51 1 0019 100 1 455,6 1 455,6 1 533,7

Дума муниципального образования город-курорт
Геленджик

901 01 03 51 2 0000 1 602,4 1 602,4 1 686,9

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

901 01 03 51 2 0019 1 602,4 1 602,4 1 686,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

901 01 03 51 2 0019 100 1 418,4 1 418,4 1 494,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

901 01 03 51 2 0019 200 179,8 179,8 188,1

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 51 2 0019 800 4,2 4,2 4,2
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 2 528,8 2 528,8 2 649,9
Обеспечение деятельности Думы муниципального
образования город-курорт Геленджик

901 01 13 51 0 0000 2 528,8 2 528,8 2 649,9

Дума муниципального образования город-курорт
Геленджик

901 01 13 51 2 0000 2 528,8 2 528,8 2 649,9

Информирование граждан о деятельности органов
местного самоуправления

901 01 13 51 2 1003 2 528,8 2 528,8 2 649,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

901 01 13 51 2 1003 200 2 528,8 2 528,8 2 649,9

2. Администрация муниципального образования город-
курорт Геленджик

902 268 199,9 268 199,9 262 680,4

Общегосударственные вопросы 902 01 214 868,5 214 868,5 209 708,3
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

902 01 02 1 537,6 1 537,6 1 620,2

Обеспечение деятельности главы муниципального
образования город-курорт Геленджик

902 01 02 50 0 0000 1 537,6 1 537,6 1 620,2

Высшее должностное лицо муниципального
образования город-курорт Геленджик

902 01 02 50 1 0000 1 537,6 1 537,6 1 620,2

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

902 01 02 50 1 0019 1 537,6 1 537,6 1 620,2

Таблица 2 
Коды ведомственной 

классификации Сумма                                          (тыс.руб.)                                            

2015 год
2016 год



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 02 50 1 0019 100 1 537,6 1 537,6 1 620,2

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

902 01 04 114 496,9 114 496,9 120 821,4

Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

902 01 04 52 0 0000 114 496,9 114 496,9 120 821,4

Обеспечение функционирования администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

902 01 04 52 1 0000 114 496,9 114 496,9 120 821,4

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

902 01 04 52 1 0019 106 647,6 106 647,6 112 551,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 1 0019 100 100 221,4 100 221,4 105 760,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 1 0019 200 5 932,1 5 932,1 6 297,8

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 52 1 0019 800 494,1 494,1 494,1
Осуществление отдельных государственных
полномочий по образованию и организации
деятельности административных комиссий

902 01 04 52 1 6019 69,5 69,5 73,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 1 6019 200 69,5 69,5 73,1

Осуществление отдельных государственных
полномочий по ведению учета граждан отдельных
категорий в качестве нуждающихся в жилых
помещениях

902 01 04 52 1 6087 534,0 534,0 562,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 1 6087 100 513,8 513,8 541,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 1 6087 200 20,2 20,2 21,2

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству в отношении
несовершеннолетних

902 01 04 52 1 6088 3 424,8 3 424,8 3 607,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 1 6088 100 3 301,2 3 301,2 3 478,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 1 6088 200 123,6 123,6 129,6

Осуществление отдельных государственных
полномочий по созданию и организации
деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

902 01 04 52 1 6089 2 221,2 2 221,2 2 340,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 1 6089 100 2 159,4 2 159,4 2 275,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 1 6089 200 61,8 61,8 65,1

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации оздоровления и отдыха
детей

902 01 04 52 1 6090 534,1 534,1 562,7



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 1 6090 100 513,9 513,9 541,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 1 6090 200 20,2 20,2 21,2

Осуществление отдельных государственных
полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства в Краснодарском крае

902 01 04 52 1 6091 532,9 532,9 561,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 1 6091 100 514,0 514,0 541,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 1 6091 200 18,9 18,9 19,8

Осуществление отдельных государственных
полномочий по регулированию тарифов организаций
коммунального комплекса

902 01 04 52 1 6099 532,8 532,8 561,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 1 6099 100 513,9 513,9 541,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 1 6099 200 18,9 18,9 19,8

Резервные фонды 902 01 11 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

902 01 11 52 0 0000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 902 01 11 52 3 0000 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Резервный фонд администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик

902 01 11 52 3 2059 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 52 3 2059 800 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 95 834,0 95 834,0 84 266,7
Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

902 01 13 52 0 0000 76 105,0 76 105,0 80 680,0

Обеспечение функционирования администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

902 01 13 52 1 0000 23 255,1 23 255,1 24 523,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

902 01 13 52 1 0059 14 709,6 14 709,6 15 551,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 13 52 1 0059 100 12 396,7 12 396,7 13 061,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 52 1 0059 200 2 257,0 2 257,0 2 433,7

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 52 1 0059 800 55,9 55,9 55,9
Информирование граждан о деятельности органов
местного самоуправления

902 01 13 52 1 1003 8 545,5 8 545,5 8 972,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 52 1 1003 200 8 545,5 8 545,5 8 972,8

Обеспечение хозяйственного обслуживания 902 01 13 52 2 0000 52 381,1 52 381,1 55 668,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

902 01 13 52 2 0059 52 381,1 52 381,1 55 668,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 13 52 2 0059 100 29 370,7 29 370,7 30 946,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 52 2 0059 200 22 099,8 22 099,8 23 811,8



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 52 2 0059 800 910,6 910,6 910,6
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 902 01 13 52 3 0000 468,8 468,8 487,2
Прочие обязательства муниципального образования
город-курорт Геленджик

902 01 13 52 3 1006 468,8 468,8 487,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 52 3 1006 200 368,8 368,8 387,2

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 52 3 1006 800 100,0 100,0 100,0
Развитие местного самоуправления 902 01 13 67 0 0000 2 876,0 2 876,0 2 314,7
Противодействие коррупции 902 01 13 67 1 0000 11,3 11,3 0,0
Социальная реклама, направленная на создание в
обществе нетерпимости к коррупционному
поведению

902 01 13 67 1 1152 11,3 11,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 67 1 1152 200 11,3 11,3 0,0

Развитие территориального общественного
самоуправления

902 01 13 67 2 0000 2 642,0 2 642,0 2 092,0

Компенсация расходов на оплату жилых помещений
и коммунальных услуг руководителям органов
территориального общественного самоуправления
муниципального образования город-курорт
Геленджик

902 01 13 67 2 1007 1 692,0 1 692,0 1 692,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 01 13 67 2 1007 300 1 692,0 1 692,0 1 692,0

Премирование победителей конкурса на звание
"Лучший орган терриориального общественного
самоуправления в муниципальном образовании город-
курорт Геленджик"

902 01 13 67 2 1008 400,0 400,0 400,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 01 13 67 2 1008 300 400,0 400,0 400,0
Мероприятия по развитию территориального
общественного самоуправления

902 01 13 67 2 1009 100,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 67 2 1009 200 100,0 100,0 0,0

Организация и проведение конкурсов с
премированием победителей

902 01 13 67 2 1150 450,0 450,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 67 2 1150 200 450,0 450,0 0,0

Межмуниципальное сотрудничество 902 01 13 67 3 0000 222,7 222,7 222,7
Уплата членских взносов в Международную
ассоциацию "Породненные города"

902 01 13 67 3 1004 73,2 73,2 73,2

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 67 3 1004 800 73,2 73,2 73,2
Уплата членских взносов в ассоциацию "Совет
муниципальных образований Краснодарского края"

902 01 13 67 3 1005 149,5 149,5 149,5

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 67 3 1005 800 149,5 149,5 149,5
Комплексное и устойчивое развитие муниципального
образования город-курорт Геленджик

902 01 13 70 0 0000 672,0 672,0 672,0

Создание условий для расширения рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия, содействие развитию малого и
среднего предпринимательства

902 01 13 70 1 0000 672,0 672,0 672,0

Учет личных подсобных хозяйств 902 01 13 70 1 1002 672,0 672,0 672,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 70 1 1002 200 672,0 672,0 672,0

Развитие санаторно-курортного и туристического
комплекса

902 01 13 71 0 0000 600,0 600,0 600,0

Содание условий для развития туризма 902 01 13 71 1 0000 600,0 600,0 600,0
Мероприятия по продвижению курорта Геленджик на 
российском и международном туристских рынках

902 01 13 71 1 1103 600,0 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 71 1 1103 200 600,0 600,0 600,0

Охрана общественного порядка 902 01 13 72 0 0000 15 581,0 15 581,0 0,0
Участие в охране общественного порядка 902 01 13 72 1 0000 15 581,0 15 581,0 0,0
Привлечение членов казачьих обществ к охране
общественного порядка

902 01 13 72 1 1104 15 581,0 15 581,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 01 13 72 1 1104 600 15 581,0 15 581,0 0,0

Национальная оборона 902 02 175,0 175,0 175,0



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Мобилизационная подготовка экономики 902 02 04 175,0 175,0 175,0
Обеспечение безопасности населения 902 02 04 57 0 0000 175,0 175,0 175,0
Мероприятия по мобилизационной подготовке 902 02 04 57 6 0000 175,0 175,0 175,0
Мероприятия по обеспечению мобилизационной
готовности экономики

902 02 04 57 6 1153 175,0 175,0 175,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 02 04 57 6 1153 200 175,0 175,0 175,0

Национальная экономика 902 04 6 530,2 6 530,2 5 500,2
Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 0,2 0,2 0,2
Комплексное и устойчивое развитие муниципального
образования город-курорт Геленджик

902 04 05 70 0 0000 0,2 0,2 0,2

Создание условий для расширения рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия, содействие развитию малого и
среднего предпринимательства

902 04 05 70 1 0000 0,2 0,2 0,2

Осуществление отдельных государственных
полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства в Краснодарском крае в части
возмещения части процентной ставки по
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

902 04 05 70 1 7055 0,2 0,2 0,2

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 70 1 7055 800 0,2 0,2 0,2
Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12 6 530,0 6 530,0 5 500,0

Комплексное и устойчивое развитие муниципального
образования город-курорт Геленджик

902 04 12 70 0 0000 1 030,0 1 030,0 0,0

Создание условий для расширения рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия, содействие развитию малого и
среднего предпринимательства

902 04 12 70 1 0000 1 030,0 1 030,0 0,0

Муниципальная поддержка малого и среднего
предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства

902 04 12 70 1 1101 950,0 950,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 04 12 70 1 1101 200 50,0 50,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 70 1 1101 800 900,0 900,0 0,0
Организация и проведение конкурсов с
премированием победителей

902 04 12 70 1 1150 80,0 80,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 04 12 70 1 1150 200 80,0 80,0 0,0

Развитие санаторно-курортного и туристического
комплекса

902 04 12 71 0 0000 5 500,0 5 500,0 5 500,0

Содание условий для развития туризма 902 04 12 71 1 0000 5 500,0 5 500,0 5 500,0
Мероприятия по продвижению курорта Геленджик на 
российском и международном туристских рынках

902 04 12 71 1 1103 5 500,0 5 500,0 5 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 04 12 71 1 1103 200 5 500,0 5 500,0 5 500,0

Социальная политика 902 10 34 626,2 34 626,2 35 296,9
Пенсионное обеспечение 902 10 01 4 229,1 4 229,1 4 229,1
Социальная поддержка граждан 902 10 01 65 0 0000 4 229,1 4 229,1 4 229,1
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

902 10 01 65 1 0000 4 229,1 4 229,1 4 229,1

Пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц,
замещавших муниципальные должности и должности
муниципальной службы в муниципальном
образовании город-курорт Геленджик

902 10 01 65 1 4001 4 229,1 4 229,1 4 229,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 01 65 1 4001 300 4 229,1 4 229,1 4 229,1
Социальное обеспечение населения 902 10 03 17 005,2 17 005,2 17 005,2
Социальная поддержка граждан 902 10 03 65 0 0000 17 005,2 17 005,2 17 005,2
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

902 10 03 65 1 0000 17 000,0 17 000,0 17 000,0



30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Дополнительная мера социальной поддержки
пенсионеров в виде бесплатных поездок на
автомобильном транспорте общего пользования на
маршрутах муниципального пригородного
регулярного сообщения и муниципального
междугородного регулярного сообщения (кроме
такси)

902 10 03 65 1 1020 17 000,0 17 000,0 17 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 10 03 65 1 1020 200 200,0 200,0 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

902 10 03 65 1 1020 300 16 800,0 16 800,0 16 800,0

Социальная поддержка детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

902 10 03 65 3 0000 5,2 5,2 5,2

Осуществление отдельных государственных
полномочий по выплате единовременного пособия
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, и лицам из их числа на государственную
регистрацию права собственности (права
пожизненного наследуемого владения), в том числе
на оплату услуг, необходимых для ее осуществления,
за исключением жилых помещений, приобретенных
за счет средств краевого бюджета

902 10 03 65 3 6058 5,2 5,2 5,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 65 3 6058 300 5,2 5,2 5,2
Охрана семьи и детства 902 10 04 13 391,9 13 391,9 14 062,6
Социальная поддержка граждан 902 10 04 65 0 0000 13 391,9 13 391,9 14 062,6
Социальная поддержка детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

902 10 04 65 3 0000 13 391,9 13 391,9 14 062,6

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению ежемесячных
денежных выплат на содержание детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, находящихся
под опекой (попечительством) или переданных на
воспитание в приемные семьи

902 10 04 65 3 6067 10 031,0 10 031,0 10 532,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 65 3 6067 300 10 031,0 10 031,0 10 532,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению выплаты ежемесячного
вознаграждения, причитающегося приемным
родителям за оказание услуг по воспитанию
приемных детей

902 10 04 65 3 6068 2 880,2 2 880,2 3 034,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 65 3 6068 300 2 880,2 2 880,2 3 034,9
Осуществление отдельных государственных
полномочий по выплате денежных средств на
обеспечение бесплатного проезда на городском,
пригородном, в сельской местности - на
внутрирайонном транспорте (кроме такси) детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
находящихся под опекой (попечительством) или на
воспитании в приемных семьях (за исключением
детей, обучающихся в федеральных образовательных
учреждениях)

902 10 04 65 3 6070 207,5 207,5 207,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 65 3 6070 300 207,5 207,5 207,5

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению ежемесячных
денежных выплат на содержание детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, переданных на
патронатное воспитание

902 10 04 65 3 6072 129,4 129,4 135,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 65 3 6072 300 129,4 129,4 135,9
Осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению выплаты ежемесячного
вознаграждения патронатным воспитателям за
оказание услуг по осуществлению патронатного
воспитания, социального патроната и
постинтернатного сопровождения

902 10 04 65 3 6073 143,8 143,8 152,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 65 3 6073 300 143,8 143,8 152,3



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Обслуживание государственного и муниципального
долга

902 13 12 000,0 12 000,0 12 000,0

Обслуживание государственного внутреннего и
муниципального долга

902 13 01 12 000,0 12 000,0 12 000,0

Управление муниципальными финансами 902 13 01 53 0 0000 12 000,0 12 000,0 12 000,0
Управление муниципальным долгом и
муниципальными финансовыми активами

902 13 01 53 2 0000 12 000,0 12 000,0 12 000,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 902 13 01 53 2 1015 12 000,0 12 000,0 12 000,0
Обслуживание государственного (муниципального)
долга

902 13 01 53 2 1015 700 12 000,0 12 000,0 12 000,0

3. Финансовое управление администрации муници-
пального образования город-курорт Геленджик

905 17 869,1 17 869,1 18 839,1

Общегосударственные вопросы 905 01 17 869,1 17 869,1 18 839,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

905 01 06 17 869,1 17 869,1 18 839,1

Управление муниципальными финансами 905 01 06 53 0 0000 17 869,1 17 869,1 18 839,1
Обеспечение функционирования финансового
управления администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик

905 01 06 53 1 0000 17 869,1 17 869,1 18 839,1

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

905 01 06 53 1 0019 17 869,1 17 869,1 18 839,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

905 01 06 53 1 0019 100 15 642,4 15 642,4 16 480,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

905 01 06 53 1 0019 200 2 197,7 2 197,7 2 329,4

Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 53 1 0019 800 29,0 29,0 29,0
4. Контрольно-счетная палата муниципального

образования город-курорт Геленджик
910 5 002,7 5 002,7 5 266,2

Общегосударственные вопросы 910 01 5 002,7 5 002,7 5 266,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

910 01 06 4 990,7 4 990,7 5 253,6

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной
палаты муниципального образования город-курорт
Геленджик

910 01 06 54 0 0000 4 990,7 4 990,7 5 253,6

Председатель Контрольно-счетной палаты
муниципального образования город-курорт
Геленджик

910 01 06 54 1 0000 1 465,7 1 465,7 1 544,3

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

910 01 06 54 1 0019 1 465,7 1 465,7 1 544,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

910 01 06 54 1 0019 100 1 465,7 1 465,7 1 544,3

Контрольно-счетная палата муниципального
образования город-курорт Геленджик

910 01 06 54 2 0000 3 525,0 3 525,0 3 709,3

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

910 01 06 54 2 0019 3 525,0 3 525,0 3 709,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

910 01 06 54 2 0019 100 3 142,8 3 142,8 3 310,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

910 01 06 54 2 0019 200 379,1 379,1 395,7

Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 54 2 0019 800 3,1 3,1 3,1
Другие общегосударственные вопросы 910 01 13 12,0 12,0 12,6
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной
палаты муниципального образования город-курорт
Геленджик

910 01 13 54 0 0000 12,0 12,0 12,6

Контрольно-счетная палата муниципального
образования город-курорт Геленджик

910 01 13 54 2 0000 12,0 12,0 12,6



32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Информирование граждан о деятельности органов
местного самоуправления

910 01 13 54 2 1003 12,0 12,0 12,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

910 01 13 54 2 1003 200 12,0 12,0 12,6

5. Управление архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

917 20 971,2 20 971,2 21 904,1

Национальная экономика 917 04 20 971,2 20 971,2 21 904,1
Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12 20 971,2 20 971,2 21 904,1
Градостроительная деятельность 917 04 12 55 0 0000 17 591,2 17 591,2 18 524,1
Управление архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

917 04 12 55 1 0000 17 591,2 17 591,2 18 524,1

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

917 04 12 55 1 0019 17 591,2 17 591,2 18 524,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

917 04 12 55 1 0019 100 16 749,0 16 749,0 17 431,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

917 04 12 55 1 0019 200 669,5 669,5 920,4

Иные бюджетные ассигнования 917 04 12 55 1 0019 800 172,7 172,7 172,7
Развитие санаторно-курортного и туристического
комплекса

917 04 12 71 0 0000 3 380,0 3 380,0 3 380,0

Содание условий для развития туризма 917 04 12 71 1 0000 3 380,0 3 380,0 3 380,0
Мероприятия по продвижению курорта Геленджик на 
российском и международном туристских рынках

917 04 12 71 1 1103 3 380,0 3 380,0 3 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

917 04 12 71 1 1103 200 3 380,0 3 380,0 3 380,0

6. Управление строительства администрации муни-
ципального образования город-курорт Геленджик

918 4 070,6 4 070,6 4 288,5

Национальная экономика 918 04 4 070,6 4 070,6 4 288,5
Другие вопросы в области национальной экономики 918 04 12 4 070,6 4 070,6 4 288,5

Развитие общественной инфраструктуры 918 04 12 56 0 0000 4 070,6 4 070,6 4 288,5
Управление строительства администрации муни-
ципального образования город-курорт Геленджик

918 04 12 56 1 0000 4 070,6 4 070,6 4 288,5

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

918 04 12 56 1 0019 4 070,6 4 070,6 4 288,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

918 04 12 56 1 0019 100 3 956,1 3 956,1 4 168,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

918 04 12 56 1 0019 200 111,4 111,4 117,0

Иные бюджетные ассигнования 918 04 12 56 1 0019 800 3,1 3,1 3,1
7. Управление гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик

920 77 731,9 77 731,9 76 690,0

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

920 03 72 731,9 72 731,9 76 690,0

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

920 03 09 50 636,5 50 636,5 53 312,7

Обеспечение безопасности населения 920 03 09 57 0 0000 50 636,5 50 636,5 53 312,7
Обеспечение функционирования управления
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

920 03 09 57 1 0000 4 779,8 4 779,8 5 039,3

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

920 03 09 57 1 0019 1 774,7 1 774,7 1 869,3



33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

920 03 09 57 1 0019 100 1 749,7 1 749,7 1 842,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

920 03 09 57 1 0019 200 24,6 24,6 26,0

Иные бюджетные ассигнования 920 03 09 57 1 0019 800 0,4 0,4 0,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

920 03 09 57 1 0059 3 005,1 3 005,1 3 170,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

920 03 09 57 1 0059 100 2 521,6 2 521,6 2 657,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

920 03 09 57 1 0059 200 481,1 481,1 510,6

Иные бюджетные ассигнования 920 03 09 57 1 0059 800 2,4 2,4 2,4
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера

920 03 09 57 2 0000 45 856,7 45 856,7 48 273,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

920 03 09 57 2 0059 45 856,7 45 856,7 48 273,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

920 03 09 57 2 0059 100 40 552,9 40 552,9 42 703,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

920 03 09 57 2 0059 200 4 294,5 4 294,5 4 560,5

Иные бюджетные ассигнования 920 03 09 57 2 0059 800 1 009,3 1 009,3 1 009,3
Обеспечение пожарной безопасности 920 03 10 22 095,4 22 095,4 23 377,3
Обеспечение безопасности населения 920 03 10 57 0 0000 22 095,4 22 095,4 23 377,3
Пожарная безопасность 920 03 10 57 3 0000 22 095,4 22 095,4 23 377,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

920 03 10 57 3 0059 22 095,4 22 095,4 23 377,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

920 03 10 57 3 0059 100 20 903,5 20 903,5 22 026,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

920 03 10 57 3 0059 200 1 020,3 1 020,3 1 179,7

Иные бюджетные ассигнования 920 03 10 57 3 0059 800 171,6 171,6 171,6
Национальная экономика 920 04 5 000,0 5 000,0 0,0
Связь и информатика 920 04 10 5 000,0 5 000,0 0,0
Обеспечение безопасности населения 920 04 10 57 0 0000 5 000,0 5 000,0 0,0
Система комплексного обеспечения безопасности
жизнедеятельности

920 04 10 57 4 0000 5 000,0 5 000,0 0,0

Создание системы комплексного обеспечения
безопасности жизнедеятельности

920 04 10 57 4 1059 5 000,0 5 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

920 04 10 57 4 1059 200 5 000,0 5 000,0 0,0

8. Управление имущественных отношений
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

921 44 988,3 44 988,3 42 473,7

Общегосударственные вопросы 921 01 16 088,7 16 088,7 16 908,7
Другие общегосударственные вопросы 921 01 13 16 088,7 16 088,7 16 908,7
Управление имуществом муниципального
образования город-курорт Геленджик

921 01 13 58 0 0000 16 088,7 16 088,7 16 908,7

Управление имущественных отношений
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

921 01 13 58 1 0000 12 055,0 12 055,0 12 672,4

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

921 01 13 58 1 0019 12 055,0 12 055,0 12 672,4



34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

921 01 13 58 1 0019 100 11 645,4 11 645,4 12 270,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

921 01 13 58 1 0019 200 398,8 398,8 391,1

Иные бюджетные ассигнования 921 01 13 58 1 0019 800 10,8 10,8 10,8
Мероприятия в рамках управления имуществом
муниципального образования город-курорт
Геленджик

921 01 13 58 2 0000 4 033,7 4 033,7 4 236,3

Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по муниципальной
собственности

921 01 13 58 2 2031 4 033,7 4 033,7 4 236,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

921 01 13 58 2 2031 200 3 850,4 3 850,4 4 053,0

Иные бюджетные ассигнования 921 01 13 58 2 2031 800 183,3 183,3 183,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 921 05 28 899,6 28 899,6 25 565,0
Жилищное хозяйство 921 05 01 28 899,6 28 899,6 25 565,0
Социальная поддержка граждан 921 05 01 65 0 0000 28 899,6 28 899,6 25 565,0
Социальная поддержка детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

921 05 01 65 3 0000 28 899,6 28 899,6 25 565,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению жилыми помещениями
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и лиц из их числа

921 05 01 65 3 7082 28 899,6 28 899,6 25 565,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

921 05 01 65 3 7082 400 28 899,6 28 899,6 25 565,0

9. Управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

923 444 362,6 444 362,6 447 798,6

Национальная экономика 923 04 210 280,0 210 280,0 209 450,0
Сельское хозяйство и рыболовство 923 04 05 1 280,0 1 280,0 0,0
Комплексное и устойчивое развитие муниципального
образования город-курорт Геленджик

923 04 05 70 0 0000 1 280,0 1 280,0 0,0

Создание условий для расширения рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия, содействие развитию малого и
среднего предпринимательства

923 04 05 70 1 0000 1 280,0 1 280,0 0,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации проведения в
Краснодарском крае мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней животных,
их лечению, защите населения от болезней, общих
для человека и животных, в части обустройства в
поселениях мест захоронения биологических отходов
(скотомогильников, биотермических ям) либо
уничтожения биологических отходов в специальных
печах (крематорах)

923 04 05 70 1 6037 1 280,0 1 280,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

923 04 05 70 1 6037 400 1 280,0 1 280,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 04 09 209 000,0 209 000,0 209 450,0
Развитие жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства

923 04 09 59 0 0000 209 000,0 209 000,0 209 450,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог местного
значения

923 04 09 59 2 0000 209 000,0 209 000,0 209 450,0

Капитальный ремонт, ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных
пунктов

923 04 09 59 2 1028 1 000,0 1 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 923 04 09 59 2 1028 800 1 000,0 1 000,0 0,0
Строительство и реконструкция автомобильных
дорог местного значения

923 04 09 59 2 1030 18 000,0 18 000,0 18 000,0



35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

923 04 09 59 2 1030 400 18 000,0 18 000,0 18 000,0

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог
местного значения

923 04 09 59 2 1031 69 000,0 69 000,0 69 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 04 09 59 2 1031 200 69 000,0 69 000,0 69 450,0

Содержание автомобильных дорог местного значения 923 04 09 59 2 1032 93 000,0 93 000,0 93 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 04 09 59 2 1032 200 93 000,0 93 000,0 93 000,0

Повышение безопасности дорожного движения 923 04 09 59 2 1033 28 000,0 28 000,0 29 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 04 09 59 2 1033 200 28 000,0 28 000,0 29 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 923 05 234 082,6 234 082,6 238 348,6
Жилищное хозяйство 923 05 01 3 838,2 3 838,2 3 838,2
Управление имуществом муниципального
образования город-курорт Геленджик

923 05 01 58 0 0000 3 838,2 3 838,2 3 838,2

Мероприятия в рамках управления имуществом
муниципального образования город-курорт
Геленджик

923 05 01 58 2 0000 3 838,2 3 838,2 3 838,2

Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по муниципальной
собственности

923 05 01 58 2 2031 3 838,2 3 838,2 3 838,2

Иные бюджетные ассигнования 923 05 01 58 2 2031 800 3 838,2 3 838,2 3 838,2
Благоустройство 923 05 03 212 000,0 212 000,0 215 300,0
Развитие жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства

923 05 03 59 0 0000 212 000,0 212 000,0 215 300,0

Благоустройство 923 05 03 59 5 0000 212 000,0 212 000,0 215 300,0
Развитие и содержание сетей наружного освещения 923 05 03 59 5 1034 86 500,0 86 500,0 89 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 05 03 59 5 1034 200 86 500,0 86 500,0 89 300,0

Озеленение 923 05 03 59 5 1035 70 000,0 70 000,0 70 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 05 03 59 5 1035 200 70 000,0 70 000,0 70 500,0

Организация и содержание мест захоронения 923 05 03 59 5 1036 3 500,0 3 500,0 3 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 05 03 59 5 1036 200 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Прочие мероприятия по благоустройству городского
округа

923 05 03 59 5 1037 52 000,0 52 000,0 52 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 05 03 59 5 1037 200 52 000,0 52 000,0 52 000,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства

923 05 05 18 244,4 18 244,4 19 210,4

Развитие жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства

923 05 05 59 0 0000 18 244,4 18 244,4 19 210,4

Обеспечение деятельности управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

923 05 05 59 1 0000 18 244,4 18 244,4 19 210,4

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

923 05 05 59 1 0019 13 470,7 13 470,7 14 188,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

923 05 05 59 1 0019 100 12 750,4 12 750,4 13 435,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 05 05 59 1 0019 200 703,3 703,3 736,6

Иные бюджетные ассигнования 923 05 05 59 1 0019 800 17,0 17,0 17,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

923 05 05 59 1 0059 4 773,7 4 773,7 5 021,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

923 05 05 59 1 0059 100 4 145,0 4 145,0 4 367,7



36

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

923 05 05 59 1 0059 200 625,4 625,4 650,7

Иные бюджетные ассигнования 923 05 05 59 1 0059 800 3,3 3,3 3,3
10. Управление образования администрации муници-

пального образования город-курорт Геленджик
925 1 064 489,0 1 064 489,0 1 122 637,1

Образование 925 07 1 047 255,5 1 047 255,5 1 105 124,0
Дошкольное образование 925 07 01 398 267,0 398 267,0 434 150,4
Развитие образования 925 07 01 60 0 0000 395 298,5 395 298,5 431 181,9
Развитие дошкольного образования детей 925 07 01 60 2 0000 395 298,5 395 298,5 431 181,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

925 07 01 60 2 0059 94 304,7 94 304,7 93 838,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

925 07 01 60 2 0059 200 66,6 66,6 76,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 01 60 2 0059 600 94 233,4 94 233,4 93 756,8

Иные бюджетные ассигнования 925 07 01 60 2 0059 800 4,7 4,7 4,7
Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки в виде компенсации расходов на оплату
жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на
территории Краснодарского края, проживающим и
работающим в сельской местности, рабочих поселках
(поселках городского типа) Краснодарского края

925 07 01 60 2 6082 874,4 874,4 961,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 01 60 2 6082 600 874,4 874,4 961,8

Осуществление государственных полномочий по
обеспечению государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
образования

925 07 01 60 2 6086 300 038,0 300 038,0 336 300,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 01 60 2 6086 600 300 038,0 300 038,0 336 300,7

Осуществление государственных полномочий по
обеспечению государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
образования

925 07 01 60 2 6586 81,4 81,4 81,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

925 07 01 60 2 6586 100 81,4 81,4 81,4

Социальная поддержка граждан 925 07 01 65 0 0000 2 968,5 2 968,5 2 968,5
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

925 07 01 65 1 0000 2 968,5 2 968,5 2 968,5

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

925 07 01 65 1 1019 2 968,5 2 968,5 2 968,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 01 65 1 1019 600 2 968,5 2 968,5 2 968,5

Общее образование 925 07 02 598 755,2 598 755,2 621 510,9
Развитие образования 925 07 02 60 0 0000 592 818,1 592 818,1 615 573,8
Развитие общего образования 925 07 02 60 3 0000 500 396,9 500 396,9 516 392,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

925 07 02 60 3 0059 105 391,2 105 391,2 100 629,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

925 07 02 60 3 0059 200 4 303,8 4 303,8 4 810,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 02 60 3 0059 600 94 405,0 94 405,0 89 136,7

Иные бюджетные ассигнования 925 07 02 60 3 0059 800 6 682,4 6 682,4 6 682,4



37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за
классное руководство

925 07 02 60 3 5087 5 688,0 5 688,0 5 688,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

925 07 02 60 3 5087 100 156,2 156,2 156,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 02 60 3 5087 600 5 531,8 5 531,8 5 531,8

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки в виде компенсации расходов на оплату
жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на
территории Краснодарского края, проживающим и
работающим в сельской местности, рабочих поселках
(поселках городского типа) Краснодарского края

925 07 02 60 3 6082 1 331,2 1 331,2 1 464,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 02 60 3 6082 600 1 331,2 1 331,2 1 464,3

Осуществление государственных полномочий по
обеспечению государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
образования

925 07 02 60 3 6086 378 319,7 378 319,7 408 610,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

925 07 02 60 3 6086 100 8 033,9 8 033,9 8 628,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

925 07 02 60 3 6086 200 767,8 767,8 833,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 02 60 3 6086 600 369 518,0 369 518,0 399 148,7

Осуществление государственных полномочий по
обеспечению государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
образования

925 07 02 60 3 6586 9 666,8 9 666,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 02 60 3 6586 600 9 666,8 9 666,8 0,0

Развитие дополнительного образования 925 07 02 60 4 0000 92 421,2 92 421,2 99 181,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

925 07 02 60 4 0059 92 370,3 92 370,3 99 125,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 02 60 4 0059 600 92 370,3 92 370,3 99 125,6

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки в виде компенсации расходов на оплату
жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на
территории Краснодарского края, проживающим и
работающим в сельской местности, рабочих поселках
(поселках городского типа) Краснодарского края

925 07 02 60 4 6082 50,9 50,9 56,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 02 60 4 6082 600 50,9 50,9 56,0

Социальная поддержка граждан 925 07 02 65 0 0000 5 937,1 5 937,1 5 937,1
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

925 07 02 65 1 0000 5 937,1 5 937,1 5 937,1



38

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

925 07 02 65 1 1019 5 937,1 5 937,1 5 937,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 02 65 1 1019 600 5 937,1 5 937,1 5 937,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации

925 07 05 151,4 151,4 0,0

Развитие образования 925 07 05 60 0 0000 151,4 151,4 0,0
Мероприятия в области образования 925 07 05 60 5 0000 151,4 151,4 0,0
Дополнительное профессиональное образование 925 07 05 60 5 2040 151,4 151,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 05 60 5 2040 600 151,4 151,4 0,0

Другие вопросы в области образования 925 07 09 50 081,9 50 081,9 49 462,7
Развитие образования 925 07 09 60 0 0000 50 081,9 50 081,9 49 462,7
Обеспечение деятельности управления образования
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

925 07 09 60 1 0000 46 601,9 46 601,9 49 462,7

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

925 07 09 60 1 0019 6 934,8 6 934,8 7 304,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

925 07 09 60 1 0019 100 6 513,2 6 513,2 6 863,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

925 07 09 60 1 0019 200 409,0 409,0 428,7

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 60 1 0019 800 12,6 12,6 12,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

925 07 09 60 1 0059 39 667,1 39 667,1 42 158,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

925 07 09 60 1 0059 100 35 740,9 35 740,9 37 660,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

925 07 09 60 1 0059 200 3 855,0 3 855,0 4 427,1

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 60 1 0059 800 71,2 71,2 71,2
Мероприятия в области образования 925 07 09 60 5 1040 3 480,0 3 480,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

925 07 09 60 5 1040 100 29,6 29,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

925 07 09 60 5 1040 200 240,4 240,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 07 09 60 5 1040 600 3 210,0 3 210,0 0,0

Социальная политика 925 10 17 233,5 17 233,5 17 513,1
Социальное обеспечение населения 925 10 03 5 859,2 5 859,2 6 138,8
Развитие физической культуры и спорта 925 10 03 63 0 0000 265,7 265,7 265,7
Развитие физической культуры и массового спорта 925 10 03 63 2 0000 265,7 265,7 265,7
Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению социальной
поддержки отдельным категориям работников
муниципальных физкультурно-спортивных
организаций, осуществляющих подготовку
спортивного резерва, и муниципальных
образовательных учреждений дополнительного
образования детей Краснодарского края отраслей
"Образование" и "Физическая культура и спорт"

925 10 03 63 2 6074 265,7 265,7 265,7



39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 03 63 2 6074 300 265,7 265,7 265,7
Социальная поддержка граждан 925 10 03 65 0 0000 5 593,5 5 593,5 5 873,1
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

925 10 03 65 1 0000 5 593,5 5 593,5 5 873,1

Дополнительные меры социальной поддержки по
оплате проезда учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений, учреждений
начального профессионального образования,
студентов высших и средних специальных учебных
заведений дневной формы обучения, расположенных
на территории муниципального образования город-
курорт Геленджик

925 10 03 65 1 1022 5 593,5 5 593,5 5 873,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 03 65 1 1022 300 5 593,5 5 593,5 5 873,1
Охрана семьи и детства 925 10 04 11 374,3 11 374,3 11 374,3
Социальная поддержка граждан 925 10 04 65 0 0000 11 374,3 11 374,3 11 374,3
Совершенствование социальной поддержки семьи и
детей

925 10 04 65 2 0000 11 374,3 11 374,3 11 374,3

Осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению выплаты компенсации
части родительской платы за присмотр и уход за
детьми, посещающими организации, реализующие
общеобразовательную программу дошкольного
образования

925 10 04 65 2 6071 11 374,3 11 374,3 11 374,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 65 2 6071 300 11 203,9 11 203,9 11 203,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

925 10 04 65 2 6071 600 170,4 170,4 170,4

11. Управление культуры, искусства и кинематографии
администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

926 215 600,8 215 600,8 247 418,2

Образование 926 07 47 394,9 47 394,9 51 117,1
Общее образование 926 07 02 47 394,9 47 394,9 51 117,1
Развитие культуры, искусства, кинематографии и
средств массовой информации

926 07 02 61 0 0000 47 316,8 47 316,8 51 039,0

Реализация дополнительных предпрофессиональных
программ в сфере искусств

926 07 02 61 2 0000 47 316,8 47 316,8 51 039,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

926 07 02 61 2 0059 47 239,7 47 239,7 50 950,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 07 02 61 2 0059 600 47 239,7 47 239,7 50 950,4

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки в виде компенсации расходов на оплату
жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на
территории Краснодарского края, проживающим и
работающим в сельской местности, рабочих поселках
(поселках городского типа) Краснодарского края

926 07 02 61 2 6082 77,1 77,1 88,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 07 02 61 2 6082 600 77,1 77,1 88,6

Социальная поддержка граждан 926 07 02 65 0 0000 78,1 78,1 78,1
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

926 07 02 65 1 0000 78,1 78,1 78,1

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

926 07 02 65 1 1019 78,1 78,1 78,1



40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 07 02 65 1 1019 600 78,1 78,1 78,1

Культура, кинематография 926 08 151 808,1 151 808,1 179 012,6
Культура 926 08 01 133 056,8 133 056,8 159 261,8
Развитие культуры, искусства, кинематографии и
средств массовой информации

926 08 01 61 0 0000 132 510,0 132 510,0 158 715,0

Обеспечение жителей городского округа услугами
организаций культуры

926 08 01 61 3 0000 105 734,4 105 734,4 126 808,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

926 08 01 61 3 0059 105 596,6 105 596,6 126 654,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 08 01 61 3 0059 600 105 596,6 105 596,6 126 654,6

Предоставление мер социальной поддержки в виде
компенсации расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения отдельным категориям
работников муниципальных учреждений культуры,
проживающих и работающих в сельской местности

926 08 01 61 3 1018 137,8 137,8 154,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 08 01 61 3 1018 600 137,8 137,8 154,0

Организация библиотечного обслуживания населения 926 08 01 61 4 0000 26 775,6 26 775,6 31 906,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

926 08 01 61 4 0059 25 613,6 25 613,6 30 725,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 08 01 61 4 0059 600 25 613,6 25 613,6 30 725,7

Предоставление мер социальной поддержки в виде
компенсации расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения отдельным категориям
работников муниципальных учреждений культуры,
проживающих и работающих в сельской местности

926 08 01 61 4 1018 162,0 162,0 180,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 08 01 61 4 1018 600 162,0 162,0 180,7

Комплектование книжных фондов библиотек 926 08 01 61 4 1044 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 08 01 61 4 1044 600 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Социальная поддержка граждан 926 08 01 65 0 0000 546,8 546,8 546,8
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

926 08 01 65 1 0000 546,8 546,8 546,8

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

926 08 01 65 1 1019 546,8 546,8 546,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 08 01 65 1 1019 600 546,8 546,8 546,8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 926 08 04 18 751,3 18 751,3 19 750,8

Развитие культуры, искусства, кинематографии и
средств массовой информации

926 08 04 61 0 0000 18 751,3 18 751,3 19 750,8

Обеспечение деятельности управления культуры,
искусства и кинематографии администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик 

926 08 04 61 1 0000 18 751,3 18 751,3 19 750,8

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

926 08 04 61 1 0019 4 097,4 4 097,4 4 316,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

926 08 04 61 1 0019 100 3 962,7 3 962,7 4 175,3



41

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

926 08 04 61 1 0019 200 132,7 132,7 139,6

Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 61 1 0019 800 2,0 2,0 2,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

926 08 04 61 1 0059 14 653,9 14 653,9 15 433,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

926 08 04 61 1 0059 100 13 339,7 13 339,7 14 055,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

926 08 04 61 1 0059 200 1 273,3 1 273,3 1 337,1

Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 61 1 0059 800 40,9 40,9 40,9
Средства массовой информации 926 12 16 397,8 16 397,8 17 288,5
Телевидение и радиовещание 926 12 01 16 397,8 16 397,8 17 288,5
Развитие культуры, искусства, кинематографии и
средств массовой информации

926 12 01 61 0 0000 16 397,8 16 397,8 17 288,5

Организация телевизионного вещания 926 12 01 61 6 0000 16 397,8 16 397,8 17 288,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

926 12 01 61 6 0059 16 397,8 16 397,8 17 288,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

926 12 01 61 6 0059 600 16 397,8 16 397,8 17 288,5

12. Управление по здравоохранению администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 104 285,1 104 285,1 113 921,2

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

928 03 105,9 105,9 95,2

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

928 03 09 105,9 105,9 95,2

Обеспечение безопасности населения 928 03 09 57 0 0000 105,9 105,9 95,2
Мероприятия по гражданской обороне 928 03 09 57 5 0000 105,9 105,9 95,2
Подготовка населения и организаций к действиям в
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

928 03 09 57 5 1154 105,9 105,9 95,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 03 09 57 5 1154 600 105,9 105,9 95,2

Здравоохранение 928 09 102 690,2 102 690,2 112 337,0
Стационарная медицинская помощь 928 09 01 29 881,7 29 881,7 30 498,2
Развитие здравоохранения 928 09 01 62 0 0000 29 465,1 29 465,1 30 081,6
Профилактика заболеваний и формирование
здорового образа жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи

928 09 01 62 2 0000 29 465,1 29 465,1 30 081,6

Мера социальной поддержки в виде ежемесячной
денежной выплаты работникам, замещающим
должности в муниципальных учреждениях
здравоохранения муниципального образования город-
курорт Геленджик

928 09 01 62 2 1023 3 039,0 3 039,0 3 039,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 01 62 2 1023 600 3 039,0 3 039,0 3 039,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации оказания медицинской
помощи

928 09 01 62 2 6085 26 426,1 26 426,1 27 042,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 01 62 2 6085 600 26 426,1 26 426,1 27 042,6

Социальная поддержка граждан 928 09 01 65 0 0000 416,6 416,6 416,6
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

928 09 01 65 1 0000 416,6 416,6 416,6

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 09 01 65 1 1019 416,6 416,6 416,6



42

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 01 65 1 1019 600 416,6 416,6 416,6

Амбулаторная помощь 928 09 02 48 256,2 48 256,2 54 358,1
Развитие здравоохранения 928 09 02 62 0 0000 48 073,9 48 073,9 54 175,8
Профилактика заболеваний и формирование
здорового образа жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи

928 09 02 62 2 0000 24 268,9 24 268,9 30 370,8

Мера социальной поддержки в виде ежемесячной
денежной выплаты работникам, замещающим
должности в муниципальных учреждениях
здравоохранения муниципального образования город-
курорт Геленджик

928 09 02 62 2 1023 1 384,0 1 384,0 1 384,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 02 62 2 1023 600 1 384,0 1 384,0 1 384,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации оказания медицинской
помощи

928 09 02 62 2 6085 22 884,9 22 884,9 28 986,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 02 62 2 6085 600 22 884,9 22 884,9 28 986,8

Совершенствование оказания  медицинской помощи 928 09 02 62 3 0000 3 154,0 3 154,0 3 154,0
Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки жертвам политических репрессий,
труженикам тыла, ветеранам труда, ветеранам
военной службы, достигшим возраста, дающего
право на пенсию по старости, в бесплатном
изготовлении и ремонте зубных протезов (кроме
изготовленных из драгоценных металлов) в сложных
клинических случаях зубопротезирования 

928 09 02 62 3 6081 3 154,0 3 154,0 3 154,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 02 62 3 6081 600 3 154,0 3 154,0 3 154,0

Совершенствование системы лекарственного
обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях

928 09 02 62 4 0000 20 651,0 20 651,0 20 651,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки отдельным группам населения в
обеспечении лекарственными средствами и
изделиями медицинского назначения, кроме групп
населения, получающих инсулины, таблетированные
сахароснижающие препараты, средства
самоконтроля и диагностические средства, либо
перенесших пересадки органов и тканей,
получающих иммунодепрессанты

928 09 02 62 4 6108 20 651,0 20 651,0 20 651,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 928 09 02 62 4 6108 300 20 651,0 20 651,0 20 651,0
Социальная поддержка граждан 928 09 02 65 0 0000 182,3 182,3 182,3
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

928 09 02 65 1 0000 182,3 182,3 182,3

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 09 02 65 1 1019 182,3 182,3 182,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 02 65 1 1019 600 182,3 182,3 182,3

Скорая медицинская помощь 928 09 04 15 521,2 15 521,2 17 966,2
Развитие здравоохранения 928 09 04 62 0 0000 15 156,7 15 156,7 17 601,7
Профилактика заболеваний и формирование
здорового образа жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи

928 09 04 62 2 0000 15 156,7 15 156,7 17 601,7



43

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Дополнительная ежемесячная денежная выплата
водителям скорой медицинской помощи
муниципальных учреждений здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 09 04 62 2 1025 1 265,5 1 265,5 1 265,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 04 62 2 1025 600 1 265,5 1 265,5 1 265,5

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации оказания медицинской
помощи

928 09 04 62 2 6085 13 891,2 13 891,2 16 336,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 04 62 2 6085 600 13 891,2 13 891,2 16 336,2

Социальная поддержка граждан 928 09 04 65 0 0000 364,5 364,5 364,5
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

928 09 04 65 1 0000 364,5 364,5 364,5

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 09 04 65 1 1019 364,5 364,5 364,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 09 04 65 1 1019 600 364,5 364,5 364,5

Другие вопросы в области здравоохранения 928 09 09 9 031,1 9 031,1 9 514,5
Развитие здравоохранения 928 09 09 62 0 0000 9 031,1 9 031,1 9 514,5
Управление по здравоохранению администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

928 09 09 62 1 0000 9 031,1 9 031,1 9 514,5

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации оказания медицинской
помощи

928 09 09 62 1 6085 962,0 962,0 1 102,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

928 09 09 62 1 6085 100 962,0 962,0 1 102,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий по организации оказания медицинской
помощи

928 09 09 62 1 6585 8 069,1 8 069,1 8 412,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

928 09 09 62 1 6585 100 7 677,8 7 677,8 8 001,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

928 09 09 62 1 6585 200 391,3 391,3 410,8

Социальная политика 928 10 1 489,0 1 489,0 1 489,0
Социальное обеспечение населения 928 10 03 1 489,0 1 489,0 1 489,0
Развитие здравоохранения 928 10 03 62 0 0000 914,0 914,0 914,0
Совершенствование оказания  медицинской помощи 928 10 03 62 3 0000 914,0 914,0 914,0
Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению дополнительной
денежной компенсации на усиленное питание
донору, безвозмездно сдавшему кровь и (или) ее
компоненты

928 10 03 62 3 6069 914,0 914,0 914,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 928 10 03 62 3 6069 300 914,0 914,0 914,0
Социальная поддержка граждан 928 10 03 65 0 0000 575,0 575,0 575,0
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

928 10 03 65 1 0000 575,0 575,0 575,0



44

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Мера социальной поддержки в виде оплаты 90%
стоимости изготовления и ремонта зубных протезов,
кроме расходов на оплату стоимости драгоценных
металлов и металлокерамики, для отдельных
категорий граждан, постоянно проживающих на
территории муниципального образования город-
курорт Геленджик

928 10 03 65 1 1024 50,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 928 10 03 65 1 1024 300 50,0 50,0 50,0
Дополнительная мера социальной поддержки
доноров крови и её компонентов в виде денежной
выплаты

928 10 03 65 1 4010 525,0 525,0 525,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 928 10 03 65 1 4010 300 525,0 525,0 525,0
13. Управление по физической культуре и спорту

администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик

929 76 454,4 76 454,4 82 450,4

Образование 929 07 60 620,5 60 620,5 65 807,8
Общее образование 929 07 02 55 676,7 55 676,7 60 548,0
Развитие физической культуры и спорта 929 07 02 63 0 0000 55 286,1 55 286,1 60 157,4
Развитие физической культуры и массового спорта 929 07 02 63 2 0000 55 286,1 55 286,1 60 157,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

929 07 02 63 2 0059 55 231,9 55 231,9 60 103,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

929 07 02 63 2 0059 600 55 231,9 55 231,9 60 103,2

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки в виде компенсации расходов на оплату
жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на
территории Краснодарского края, проживающим и
работающим в сельской местности, рабочих поселках
(поселках городского типа) Краснодарского края

929 07 02 63 2 6082 54,2 54,2 54,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

929 07 02 63 2 6082 600 54,2 54,2 54,2

Социальная поддержка граждан 929 07 02 65 0 0000 390,6 390,6 390,6
Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

929 07 02 65 1 0000 390,6 390,6 390,6

Дополнительная мера социальной поддержки в виде
компенсации (частичной компенсации) за наем
жилых помещений для отдельных категорий
работников муниципальных учреждений
образования, культуры и здравоохранения
муниципального образования город-курорт
Геленджик, проживающих на территории
муниципального образования город-курорт
Геленджик

929 07 02 65 1 1019 390,6 390,6 390,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

929 07 02 65 1 1019 600 390,6 390,6 390,6

Другие вопросы в области образования 929 07 09 4 943,8 4 943,8 5 259,8
Развитие физической культуры и спорта 929 07 09 63 0 0000 4 943,8 4 943,8 5 259,8
Обеспечение деятельности управления по
физической культуре и спорту администрации
муниципального образования город-курорт

929 07 09 63 1 0000 4 943,8 4 943,8 5 259,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

929 07 09 63 1 0059 4 943,8 4 943,8 5 259,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

929 07 09 63 1 0059 100 4 470,1 4 470,1 4 710,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

929 07 09 63 1 0059 200 469,2 469,2 545,2

Иные бюджетные ассигнования 929 07 09 63 1 0059 800 4,5 4,5 4,5
Социальная политика 929 10 562,4 562,4 562,4
Социальное обеспечение населения 929 10 03 562,4 562,4 562,4
Развитие физической культуры и спорта 929 10 03 63 0 0000 562,4 562,4 562,4



45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Развитие физической культуры и массового спорта 929 10 03 63 2 0000 562,4 562,4 562,4
Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению социальной
поддержки отдельным категориям работников
муниципальных физкультурно-спортивных
организаций, осуществляющих подготовку
спортивного резерва, и муниципальных
образовательных учреждений дополнительного
образования детей Краснодарского края отраслей
"Образование" и "Физическая культура и спорт"

929 10 03 63 2 6074 562,4 562,4 562,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 929 10 03 63 2 6074 300 562,4 562,4 562,4
Физическая культура и спорт 929 11 15 271,5 15 271,5 16 080,2
Физическая культура 929 11 01 12 573,6 12 573,6 13 238,4
Развитие физической культуры и спорта 929 11 01 63 0 0000 12 573,6 12 573,6 13 238,4
Развитие физической культуры и массового спорта 929 11 01 63 2 0000 12 573,6 12 573,6 13 238,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

929 11 01 63 2 0059 5 073,6 5 073,6 5 363,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

929 11 01 63 2 0059 100 4 535,4 4 535,4 4 779,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

929 11 01 63 2 0059 200 487,4 487,4 533,6

Иные бюджетные ассигнования 929 11 01 63 2 0059 800 50,8 50,8 50,8
Мероприятия в области физической культуры и
спорта

929 11 01 63 2 1043 7 500,0 7 500,0 7 875,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

929 11 01 63 2 1043 200 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

929 11 01 63 2 1043 600 5 500,0 5 500,0 5 875,0

Другие вопросы в области физической культуры и
спорта

929 11 05 2 697,9 2 697,9 2 841,8

Развитие физической культуры и спорта 929 11 05 63 0 0000 2 697,9 2 697,9 2 841,8
Обеспечение деятельности управления по
физической культуре и спорту администрации
муниципального образования город-курорт

929 11 05 63 1 0000 2 697,9 2 697,9 2 841,8

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

929 11 05 63 1 0019 2 697,9 2 697,9 2 841,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

929 11 05 63 1 0019 100 2 529,8 2 529,8 2 665,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

929 11 05 63 1 0019 200 165,6 165,6 173,9

Иные бюджетные ассигнования 929 11 05 63 1 0019 800 2,5 2,5 2,5
14. Управление по делам молодежи администрации

муниципального образования город-курорт
Геленджик

934 17 302,7 17 302,7 18 206,8

Образование 934 07 17 302,7 17 302,7 18 206,8
Молодежная политика и оздоровление детей 934 07 07 17 302,7 17 302,7 18 206,8
Реализация молодежной политики 934 07 07 64 0 0000 17 302,7 17 302,7 18 206,8
Управление по делам молодежи администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик

934 07 07 64 1 0000 2 737,1 2 737,1 2 883,0

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

934 07 07 64 1 0019 2 737,1 2 737,1 2 883,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

934 07 07 64 1 0019 100 2 522,1 2 522,1 2 657,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

934 07 07 64 1 0019 200 212,4 212,4 223,0



46

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Иные бюджетные ассигнования 934 07 07 64 1 0019 800 2,6 2,6 2,6
Работа с молодежью 934 07 07 64 2 0000 14 565,6 14 565,6 15 323,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений

934 07 07 64 2 0059 11 565,6 11 565,6 12 323,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

934 07 07 64 2 0059 600 11 565,6 11 565,6 12 323,8

Мероприятия по работе с молодежью 934 07 07 64 2 1046 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

934 07 07 64 2 1046 600 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Условно утвержденные расходы 60 700,0 60 700,0 130 200,0
Всего 2 427 615,1 2 427 615,1 2 600 644,8

город-курорт Геленджик В.А.Хрестин
Глава муниципального образования 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №12 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2013г. № 51 
 

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик, перечень статей  
и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2014 год 

 
 

Код 

Наименование групп, подгрупп,     
статей, подстатей, элементов,         

программ (подпрограмм), кодов     
экономической классификации        

источников внутреннего                   
финансирования дефицита            

бюджета 

Сумма 
(тыс.руб.) 

 

1 2 3 
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 
0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредит-
ных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации 

212 500,0 

902 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредит-
ных организаций бюджетами го-
родских округов в валюте Рос-
сийской Федерации 

212 500,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предостав-
ленных кредитными организаци-
ями в валюте Российской Феде-
рации 

212 500,0 

902 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

212 500,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюдже-
тов 

0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

2 597 221,9 
 



 2 

1 2 3 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
2 597 221,9 

 
905 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 
2 597 221,9 

 
000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-
ских округов 

2 597 221,9 
 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

2 597 221,9 
 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

2 597 221,9 
 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов 

2 597 221,9 
 

905 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов город-
ских округов 

2 597 221,9 
 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего фи-
нансирования дефицитов бюдже-
тов 

0,0 

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий 

-7 400,0 

000 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валю-
те Российской Федерации 

7 400,0 

000 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валю-
те Российской Федерации в слу-
чае, если исполнение гарантом 
государственных и муниципаль-
ных гарантий ведет к возникно-
вению права регрессного требо-
вания гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к 
принципалу 

7 400,0 

902 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных га-
рантий городских округов в ва-
люте Российской Федерации в 
случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессно-
го требования гаранта к принци-
палу либо обусловлено уступкой 

7 400,0 



 3 

1 2 3 
гаранту прав требования бенефи-
циара к принципалу 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предостав-
ленные внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

7 400,0 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны 
в валюте Российской Федерации 

7 400,0 

000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам в валюте Российской Фе-
дерации 

7 400,0 

000 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов городских 
округов в валюте Российской Фе-
дерации 

7 400,0 

902 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджета городского 
округа в валюте Российской Фе-
дерации (восстановление средств 
юридическими лицами по испол-
ненной гарантии) 

7 400,0 

 Всего 0,0 
 
 
Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

 
В.А.Хрестин 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №13 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 
от 26 декабря 2013г. № 51 

 
 

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик, перечень статей  
и видов источников финансирования дефицитов бюджетов  

на 2015 и 2016 годы 
 
 

Код 

Наименование групп, 
подгрупп, статей, под-

статей, элементов,  
программ  

(подпрограмм), кодов  
экономической класси-

фикации источников 
внутреннего  

финансирования  
дефицита бюджета 

Сумма  
(тыс.руб.) 

2015 год 2016 год 

 

1 2 3 4 
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных ор-

ганизаций в валюте Рос-
сийской Федерации 

-41 000,0 -17 000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от 
кредитных организаций 
в валюте Российской 
Федерации 

171 500,0 154 500,0 

902 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских 
округов в валюте Рос-
сийской Федерации 

171 500,0 154 500,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, 
предоставленных кре-
дитными организациями 
в валюте Российской 
Федерации 

212 500,0 171 500,0 



 2 

1 2 3 4 
902 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами 

городских округов кре-
дитов от кредитных ор-
ганизаций в валюте Рос-
сийской Федерации 

212 500,0 171 500,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов 

0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов 

2 640 115,1 2 772 144,8 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств бюдже-
тов 

2 640 115,1 2 772 144,8 

905 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

2 640 115,1 2 772 144,8 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов город-
ских округов 

2 640 115,1 2 772 144,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

2 640 115,1 2 772 144,8 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств бюдже-
тов 

2 640 115,1 2 772 144,8 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

2 640 115,1 2 772 144,8 

905 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов город-
ских округов 

2 640 115,1 2 772 144,8 

 Всего -41 000,0 -17 000,0 
 
 
Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

 
В.А.Хрестин 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №14 
 

УТВЕРЖДЕНА 
 решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2013 года № 51 
 

 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований муниципального образования  

город-курорт Геленджик на 2014 год 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование внутренних заимствований Сумма 
(тыс.руб.) 

1. Муниципальные ценные бумаги, номинальная стоимость 
которых указана в валюте Российской Федерации, всего, 

0,0 

 в том числе:  
 размещение 0,0 
 погашение 0,0 

2. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Фе-
дерации, всего, 

0,0 

 в том числе:  
 привлечение 212 500,0 
 погашение  212 500,0 

3. Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, всего, 

0,0 

 в том числе:  
 привлечение 0,0 
 погашение  0,0 
 Всего 0,0 
 
 
 
Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

 
В.А.Хрестин 

 
 

 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №15 
 

УТВЕРЖДЕНА 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2013 г. № 51 
 

 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований муниципального образования  

город-курорт Геленджик на 2015 и 2016 годы 
 

№ 
п/п 

Наименование внутренних заимствований Сумма  
(тыс.руб.) 

2015 год 2016 год 
1. Муниципальные ценные бумаги, номинальная 

стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации, всего, 

0,0 0,0 

 в том числе:   
 размещение 0,0 0,0 
 погашение 0,0 0,0 

2. Кредиты кредитных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации, всего, 

-41 000,0 -17 000,0 

 в том числе:   
 привлечение 171 500,0 154 500,0 
 погашение  212 500,0 171 500,0 

3. Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации, всего, 

0,0 0,0 

 в том числе:   
 привлечение 0,0 0,0 
 погашение  0,0 0,0 
 Всего -41 500,0 -17 500,0 

 
 
Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

 
В.А.Хрестин 

 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №16 
 

УТВЕРЖДЕНА 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2013г. № 51 
 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных гарантий муниципального образования  

город-курорт Геленджик в валюте Российской Федерации 
на 2014 год 

 
(тыс. руб.) 

№ 
п/п Наименование принципала 

Объем бюд-
жетных ассиг-

нований на  
предоставление 

гарантий 

Объем бюд-
жетных ассиг-

нований на   
исполнение      

гарантий 
 

1 2 3 4 
1. За счет источников финансирования дефи-

цита бюджета городского округа (по муни-
ципальным гарантиям, предоставленным в 
предыдущие годы с правом регрессного 
требования к лицу, по обязательствам кото-
рого предоставлена муниципальная гаран-
тия муниципального образования город-
курорт Геленджик), всего, 

0,0 7 400,0 

 в том числе: 
муниципальная гарантия муниципального 
образования город-курорт Геленджик по 
заимствованиям муниципального унитар-
ного предприятия благоустройства и хозяй-
ственного обеспечения муниципального 
образования город-курорт Геленджик в свя-
зи с привлечением кредитных ресурсов в 
коммерческих банках 

0,0 900,0 

 муниципальная гарантия муниципального 
образования город-курорт Геленджик по 
заимствованиям муниципального унитар-
ного предприятия муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик «Водопро-
водно-канализационное хозяйство» в связи 

0,0 5 000,0 



 2 

1 2 3 4 
с привлечением кредитных ресурсов в ком-
мерческих банках 

 

муниципальная гарантия муниципального 
образования город-курорт Геленджик по 
заимствованиям муниципального унитар-
ного предприятия пассажирского авто-
транспортного обслуживания города-
курорта Геленджик в связи с привлечением 
кредитных ресурсов в коммерческих банках 

0,0 1 500,0 

 Итого 0,0 7 400,0 

 
* Цели и условия предоставления муниципальных гарантий определены в 

пункте 25 настоящего решения. 
 
 

Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

 
В.А.Хрестин 

 
 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №17 
 

УТВЕРЖДЕНА 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2013 г. № 51 
 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных гарантий муниципального образования  

город-курорт Геленджик в валюте Российской Федерации 
на 2015 и 2016 годы 

 
(тыс. руб.) 

№ 
п/п Наименование принципала 

Объем 
бюджет-
ных ас-
сигнова-
ний на 
предо-

ставление 
гарантий 

в 2015 
году 

Объем 
бюд-

жетных 
ассигно-
ваний на 
испол-
нение 

гарантий   
в 2015 
году 

Объем 
бюджет-
ных ас-
сигнова-
ний на 
предо-

ставление 
гарантий 

в 2016 
году 

Объем 
бюд-

жетных 
ассигно-
ваний на 
испол-
нение 

гарантий       
в 2016 
году 

 _ 0,0 0,0 0,0 0,0 
 Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

*Цели и условия предоставления муниципальных гарантий определены в 
пункте 25 настоящего решения. 

 
 

Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

 
В.А.Хрестин 

 
 

 

 


	Реш. № 51 Бюджет 2014
	прил № 1 к реш № 51
	прил № 2 к реш № 51
	прил № 3 к реш № 51
	Лист1

	прил № 4 к реш № 51
	Лист1

	Прил.5  к реш № 51
	Лист1

	Прил.6  к реш № 51
	Лист1

	Прил.7 к реш № 51
	Прил.8 к реш № 51
	Лист2

	Прил.9 к реш № 51
	Лист2

	Прил.10 к реш № 51
	Лист2

	Прил.11 к реш № 51
	Лист2

	Прил.12 к реш № 51
	Прил.13 к реш № 51
	Прил.14 к реш № 51
	Прил.15  к реш № 51
	Прил.16 к реш № 51
	Прил.17 к реш № 51

